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01.01. до 30.09.2016 година. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2016 – 2018 ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.07. - 30.09.2016 ГОДИНА 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2016 – 2018 
за периодот од 01.07. - 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/3                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2016 - 2018 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за поттикнување 

на развојот на туризмот на општина Охрид 2016 - 2018 за периодот од 01.07. -  30.09.2016 
година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.                             
 

Број  08-16043/3                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 

III Квартален извештај за реализација на 
• ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.07.2016 – 30.09.2016 ГОДИНА 
 Извештајот е изработен за периодот од три месеци и ги сумира активностите 

извршени од страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, 
во  периодот од 01.07.2016 до 30.09.2016 год. за реализација на: 
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 ПРОГРАМАТА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.07.2016 – 30.09. 2016 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.07.2016 – 30.09.2016 год. одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ  
2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 
3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА  
4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ  

 
Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на 

работењето во овој период треба да се посочат:  
• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 

обем (вкупно регистрирани 2507 станоиздавачи) и процесот на продолжување на 
решението за категоризација на сместувачките капацитети од мал обем  

• Организација и реализација на манифестацијата “БЕЛО ЛЕТО 2016”  
• Организација на манифестацијата “Денови на Медот во Охрид”  
• Ко-организација на фестивалот Ohrid Calling  
• Организација на манифестацијата Ohrid Craft Expo 
• Организација на Караванот “ЛЕТЕН ЏЕЗ ФЕСТИВАЛ“ 
• Организација и реализација на фестивалот на “ВИНО И СИРЕЊЕ 2016”  
• Организација и реализација на манифестацијата “ОХРИДСКА СОФРА 2016” 
• Организација на „ПРОМО ТУРА 2016“ 
• Промоција на туристичката понуда на општинската веб страница 
• Промоција на Охрид во странски ТВ станици - емитувани репортажи за Охрид од 

екипи на телевизиска куќа TEK RUMELI, TGRT HABER и TRT TURK – Р. Турција   
• Субвенционирање на Туристичката Такса на вршителите на угостителска дејност од 

мал обем 
• Подготвителни активности за поставување на туристички инфо центар 
• Подготвителни активности за поставување на јавни тоалети 
• Печатење на промотивен материјал за град Охрид 
• Подготвителни активности за поставување на информативни табли, патокази, сити 

лајт паноа 
•    Спроведување на анкетни листови за состојбата на туризмот и угостителството во    

Охрид на домашни и странски гости. 
• Достава на промотивен материјал на меѓународните туристички берзи и саеми 

- Германија, Келн (05-07.07.2016) 
- Јапонија, Токио (22-25.09.2016 
- Франција, Париз (20-23.09.2016) 

 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 
АНЕКС 1 
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 година 
  

1.1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ  
1.2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 
1.3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА  
1.4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ  

 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
   
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2016 год. во однос на 2015 год.), според записници од 
Општински Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за периодот 01.07. до 30.09.2016 год. 

 
 

1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Потрошени 
финансиски 

средства 
1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни мерки за подобрување на конкурентноста и 
услугите во туристичко – угостителскиот сектор 

1 
Јули-
Септември 
2016 

Подготовка на Стратегија за 
развој на туризмот на 
општина Охрид 

Активностите за подготовка на 
Стратегијата за развој на туримот на 
општина Охрид се реализирани во 
рамки на ИМЕ Програмата 
имплементирана од Swiss Contact и 
општина Охрид како главен 
координатор на активностите 

Од страна на изработувачот е 
добиена последната драфт верзија 
на предлог стратегијата за која се 
доставени забешеки од страна на 
Одделението за туризам кои треба 
да бидат инкорпорирани во 
финалната верзија 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

1.2.  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

 
1 

Јули-
Септември 
2016 

Континуиран  процес на 
извршување категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

Активностите опфаќаат излегување на 
терен на Комисиите по однапред 
поднесено барање од страна на лицата 
кои вршат угостителска дејност од 
мал обем и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани вкупно 2507 
станоиздавачи од мал обем 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

2 
Јули -
Септември 
2016 

 
Континуиран процес на 
продолжување на решениjата 
за категоризација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

За таа цел подготвена е 
документација: изготвување постапка, 
барање за продолжување на 
категоризацијата и праќање 
известување на станоиздавачите на 
кои им поминал рокот на решението 
од 3 години.  

Во овај квартален период 
продолжени се 138 решение за 
категоризација  
 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

1.3. Субвенционирање на приватните станоиздавачи од мал обем 

1 
Јули -
Септември 
2016 

Субвенционирање на 
Туристичката такса на 
вршителите на угостителска 

По објавениот јавен повик за 
субвенционирање на Таксата за 
привремен престој за првото 

Финансиска поддршка, но и 
поттикнување на приватните 
станоиздавачи да ја пријавуваат и 

Во овој квартал не 
се исплатени 
средства по оваа 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Потрошени 
финансиски 

средства 
дејност од мал обем шестмесечие од 2016 год. беа 

поднесени 22 барања и за истите беше 
извршен увид на документацијата и 
изготвени записници и решенија за 
исплата. 

исплаќаат таксата за привремен 
престој што би допринело до 
зголемена наплата и подобра 
евиденција на гостите кои 
престојуваат во Охрид. 

активност. 
Исплатата за 
првото 
шестмесечие на 
2016 ќе биде 
реализирана во 
наредниот период. 
Вкупно во 2016 се 
исплатени 
418.885,00 МКД за 
субвенции од 2015. 

1.4 Субвенционирање на авио превозници  

1 
Јули- 
Септември 
2016 

Субвенционирање на авио 
превозници (втора година од 
Договорот за 
субвенционирање на авио 
превозници - авио линија 
Охрид -Лутон – Охрид, со 
Авиокомпанија Визер.  

Согласно развојната Програма за 
Туризам 2015-2018 отварена е нова 
директна авио линии на релација 
Охрид - Лутон – Охрид. Целта е 
зголемување на бројот на туристи од 
Велика Британија. 

Зголемен е бројот на туристи кои 
доаѓаат со новововедените линија. 
По извршените анализи од страна 
на одделението за туризам 
констатирано е дека на релацијата 
Охрид - Лутон – Охрид за периодот 
од Април до Септември 
пристигнале 7679 патници.  
Воедно оваа авио линија, согласно 
договорот, ќе функционира до крај 
на годината. 

Во овој квартал 
исплатени се 
3.090.029 МКД 
согласно договорот 
за услуги 
реализирани во 
2015. Вкупно во 
2016 заклучно со 
30.09. исплатени се 
6.190.204 MKD 
согласно договорот 
за услуги 
реализирани во 
2015. 
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2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 

2.1 Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и електронски медиуми. 

1 
Јули- 
Септември 
2016 

Промоција на 
туристичката понуда на 
Охрид и регионот во 
странски електронски и 
печатени медиуми 

Емитувани репортажи за Охрид во ТВ 
куќи од Р. Турција како во TEK 
RUMELI, TGRT HABER и TRT TURK  

Објавени репортажи за Охрид 
во турските ТВ куќи TEK 
RUMELI, TGRT HABER и 
TRT TURK.  
Промовирана туристичката 
понуда и туристичкиот 
потенцијал на град. Целта е 
приближување на 
туристичкиот потенцијал на 
Охрид до граѓаните во 
земјите каде што се 
емитуваат. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства  

2.2 Организација на “промо – тура 2016“     

1 Септември 
2016  

Организација на промо 
тура Охрид 2016 

Согласно програмата за развој и 
унапредување на туризмот и 
угостителството, секторот за ТЛЕР во 
заедничка соработка со туристичките 
субјекти од Охрид организирана беше 
ПРОМО ТУРА ОХРИД 2016.  
Посетени беа културно-историските 
знаменитости на Охрид, природните 
убавини и акцент беше ставено на 
алтернативните форми на туризам. 

Промотивната тура опфати 
престој на претставници на 
туроператори од Белгија, кои 
престојуваа во Охрид, при 
што се запознаа со 
туристичкиот потенцијал на 
градот и околината. Целта 
беше да се дефинираат и 
креираат нови пакет 
аранжмани за Охрид и воедно 
да се направат поголем број 
на промотивни репортажи за 
градот и околината.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
Исплатата ќе се 
реализира во 4 
квартал. 

2.3. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 
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1 
Јули -
Септември 
2016 

Меѓународни туристички 
саеми и берзи 

Во зедничка организација со 
Агенцијата за промоција и поддршка 
на Туризамот на РМ и општина  Охрид 
испратен е промотивен материјал за 
промоција на град Охрид на 
меѓународните туристички саеми во  
Германија – Келн (05-07.07.2016) 
Јапонија – Токио (22-25.09.2016) и 
Франција – Париз (20 – 23.09.2016). 
Оваа активност опфаќа промоција на 
туристичкиот потенцијал на Охрид во 
таргетирани странски земји кои по 
извршени анализи се покажале како 
потенцијални туристичко-емитивни 
подрачја. 

Преку агенцијата за 
промоција и поддршка на 
туризмот на РМ испратени  се 
промотивни материјали како 
туристички водичи на град 
Охрид, фотоброшури, 
постери, брошура на 
манифестации и др. вид на 
промотивен материјал се со 
цел промоција на Охрид во 
меѓународните туристички 
саеми во Германија, Јапонија 
и Париз. 
 

За активностите 
реализирани во 
овој квартал не се 
потрошени 
финансиски 
средства. 
 

2.4 Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани поврзани со промоција на туристичките производи 

1 Август 2016 Манифестација Денови на 
Медот во Охрид 

Во соработка со здружението на 
Пчелари Охрид, од 5 до 8 Август, на 5 
штандови на плоштадот Крушевска 
Република се одржа манифестацијата 
“Денови на Медот” на кој се изврши 
промоција на рурални производи од 
Охридскиот регион односно Мед и 
производи од мед. Посетителите имаа 
можност да вршат и дегустација на 
производите. 

Во соработка на секторот за 
ТЛЕР и здружението на 
медари пред многубројните 
странски и домашни туристи 
беше промовиран природниот 
мед од Охридскиот регион.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

2 Август 2016 Манифестација Ohrid 
Craft Expo 2016 

Манифестацијата се одржа од 19 до 21 
август, на плоштадот „Крушевска 
Република“. Целта на оваа 
манифестација беше промовирање на 
занаетчиството и занаетчиите, 
односно нивните производи и услуги, 
доближување на  занаетчиството до 
младите луѓе до граѓаните и до 
институциите, поттикнување на 
континуирана кампања за промоција 
на занаетчиството како фактор за 

На 9 штандови беше 
промовирана широката 
палета на производи 
(сувенири, бакрорез, 
книговез, накит) создадени од 
вештите раце на занаетчиите 
и воспоставување 
поинтензивна соработка во 
делот на зголемување на 
мерките за поддршка на 
занаетчиството кое нуди 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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економски развој за зачувување на 
традицијата и културата на нашата 
земја. 

перспектива за вработување 
на младите. 

3 Август 2016 Фестивал на Вино и 
Сирење 2016 

На 26 и 27 Август на плоштадот 
„Крушевска Република“ се одржа 
манифестацијата “ВИНО И СИРЕЊЕ” 
преку која се изврши промоција на 
руралните производи –разни видови 
на сирења и квалитетни сортни вина 
на производители од Македонија. На 
манифестацијата учество зедоа 14 
излагачи, производители на мед и 
винарии. Фестивалот беше збогатен 
со настап на културно уметнички 
друштва, ДЏ-и и ансамблот „Билјана 
Јуниор“. 

На манифестацијата 
присуствуваа голем број на 
домашни и странски гости 
пред кои беа промовирани 
разни видови на сирења и 
вина, со што се промовираше 
туристичката понуда и 
традиционалното сирење и 
вино, како дел од охридските 
туристички производи. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
Исплатата ќе се 
реализира во 4 
квартал. 

4 Август 2016 ЛЕТЕН ЏЕЗ КАРАВАН 

Министерството за култура во 
соработка со општините, оваа година 
по 9 пат ја организира 
манифестацијата „Топол културен 
бран“. Како резултат на заложбите на 
општина Охрид за поголемо учество 
во културните настани и афирмација 
на Охрид како културен туристички 
центар во рамки на Манифестацијата, 
Секторот ТЛЕР при општина Охрид 
аплицираше со проектот „Летен џез 
караван“, кој беше одобрен. 

Според програмата, на 
22.08.2016 во Барот „Куба 
Либре“ настапија Симон 
Киселички трио и Sethstat, а 
на 23.08.2016 свој настап 
имаа Kabadayas и Гоце 
Стефкоски квинтет. 
Ваквите активности ја 
збогатуваат културната 
понуда на градот во летниот 
период, а истовремено 
придонесоа за надградба и 
културен континуитет со 
секојдневни настани и 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
Исплатата ќе се 
реализира во 4 
квартал. 
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промоции на туристичката 
понуда на градот.  

5 Август 2016 Фестивал Ohrid Calling 
2016 

За прв пат во заедничка соработка со 
АВАЛОН продукција, се со цел 
збогатување на туристичката понуда 
на Охрид, беше организиран првиот 
фестивал Ohrid Calling. Во рамките на 
овој фестивал во август во Охрид 
настапија Nicky Romero, Lost 
Frequencies, Al Di Мeola и Prodigy. 

Со организацијата на овој 
фестивал, Охрид се најде на 
мапата на најголемите 
фестивалски градови во 
Европа. Со тоа се направи 
збогатување на туристичката 
понуда на Охрид, а самиот 
фестивал беше одлична 
можност за привлекување на 
голем број  на домашни и 
странски туристи. 
Фестивалот е планирано да се 
одржува традиционално 
секоја година. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

6 Септември 
2016 

Манифестација Охридска 
Софра 

На 03.09.2016г во с. Скребатно, 
трабиционално се одржа 
манифестацијата ОХРИДСКА 
СОФРА, чија цел е промоција на 
традиционална храна и пијалоци, како 
и други форми на традиционални и 
културни вредности од Охридскиот 
крај. Во склоп на манифестацијата 
беше извршена промоција на 
подготвените ѓомлезина и друготе 
видови на традиционална храна, 
специјалитетите од готвачи од 
охридските ресторани и хотели, како 
и традиционалните охридски јадења 
приготвени од учениците од средното 
угостителско училиште Ванчо 
Питошески. Манифестацијата беше 
збогатена со настап на етно групата 
“НИЗАЛКА”. 

Промовирани Охридски 
тадиционални јадења и 
пијлоци пред голем број на 
гости од државата и 
странство. Во 
натпреварувачкиот дел 
учество зедоа 12 учесници од 
кои тричлената комисија ги 
избра најдобрите и им додели 
награди во вкупен износ од 
20 000ден. 
Манифестацијата беше 
медиумски покриена од голем 
број на локални и национални 
телевизии, како и интернет 
портали. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
Исплатата ќе се 
реализира во 4 
квартал. 
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7 
Јули-
Септември 
2016 

Избор на сувенир на град 
Охрид 

На 13.06.2016 беше објавен јавен 
повик за избор на сувенир на град 
Охрид. Целта на оваа активност е 
креирање на препознатлив и 
автентичен сувенир за Охрид. 

До крајниот рок во месец јули 
беа пријавени беа 5 идејни 
решенија за кои комисијата за 
избор изготви заклучок во кој 
ниту еден од нив не ги 
исполни критериумите 
зададени во конкурсот. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

2.5 Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2016“  

1 Јули 2016 

Организација и 
реализација на 
манифестацијата Бело 
Лето 2016 

Манифестацијата Бело Лето 2016 се 
одржа на 01 Јули, вклучувајки 
настапи на Владимир Четкар секстет 
во предворјето на врквата Св Софија, 
настап на ДЈ  на плоштадот кај Долна 
Порта, перформанс на 
перкусионистичка група KARANOS 
од Воден, Р. Грција, како и настапи на 
жонглери и аниматори на повеќе 
локации во градот. Со оваа 
манифестација официјално беше 
отворена туристичката сезона во 
Охрид. Манифестацијата „Бела Ноќ“ 
вклучуваше работа на угостителските 
објекти, без ограничување, цела ноќ. 

Оваа манифестација го 
означува почетокот на 
летната туристичка сезона во 
град Охрид. Присутни беа 
голем број на туристи и 
посетители од Македонија и 
странство. Преку овој настан 
се збогатува туристичката 
понуда на градот а и се 
овозможува потесна 
соработка со угостителскиот 
сектор.  

Потрошени 
финансиски 
средства во износ 
од 261.800,00 
МКД 

2.6 Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид  

1 
Јули-
септември 
2016 

Печатење на промотивни 
материјали по разни 
сегменти како 
Фотобошура, Водич на 
град Охрид, Брошура за 
активен туризам, Ќеси, 
Постери, Флаери итн 

Изготвување на печатен и 
електронски промотивен материјал за 
одделни сегменти на туристичката 
понуда на Охрид. Во рамки на истата 
предвидено е изработка на нов и 
репринт на постоечкиот промотивен 
материјал, како и изработка на нов 
промотивен видео материјал за Охрид 

Потпишан договор за 
печатење на промотивен 
материјал за град Охрид. 
Испечатени промотивни 
материјали за Охрид 
(Туристички водич, 
фотоброшура, фотоброшура 
за алтернативен и активен 
туризам, промотивни флаери, 
мапи, разгледници) 

Во периодот од 
јануари заклучно 
со септември 2016 
исплатени се 
227.088 МКД. 

3.1 Туристички информативни центри  

1 Јули-
септември 

Поставување на 
туристички информативен 

Во рамки на проектот WATERNET 
предвидено е изработка и 

Во овој период се 
изработуваше туристичкиот 

Не се потрошени 
финансиски 
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2016 центар поставување на модерен туристички 
информативен центар во строгиот 
центар на Охрид со цел давање на 
информации на туристите и 
посредување при сместување на 
гости. 

инфо центар кој ќе биде 
поставен пред поштата во 
Охрид. Комплетирана 
потребната документација и 
инфраструктурните работи 
(пуштени вода, канализиција, 
струја) 

средства 

3.2 Обележување (сигнализација) на туристичките места  

1 
Јули-
Септември 
2016 

Сигнализација на 
туристички места  

Во соработка со секторот за туризам и 
угостителство при министерството за 
економија предивено е да се постават 
информативни табли, градски табли, 
патокази, се со цел добивање на 
детални информации за туристичките 
локалитети. 

Целта е подобрување на 
пристапот и доаѓањето до 
туристичките, културните, 
историските и природните 
места. Предвидено е давање 
на информации за атрактивни 
локации на територијата на 
општина Охрид. 
Поставувањето е планирано 
за наредниот квартал. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

 
3.3 Поставувањње на јавни тоалети 

 

1 
Јули- 
Септември 
2016 

Поставување на два јавни 
тоалети во Охрид 

Во рамки на програмата за 2016 на 
ЈЗПР за Општина Охрид се 
предвидени набавка и поставување на 
два јавни тоалети. Локациите за 
поставување се на плоштадот до 
Амамот и на паркингот кај Горна 
Порта  

Подготвена е техничката 
спецификација од страна на 
ЈЗПР. Распишан е тендер за 
поставување на јавните 
тоалети. Избрани се 
набавувачите, комплетирана 
потребната документација. 
Во тек е издавање на дозвола 
за поставување.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

 
3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем 

 

1 
Јули- 
Септември 
2016 

Ажурирање и 
дополнување на потадоци 
на чинителите на 
угостителско- 
туристичките субјекти  за 
промотивни цели  

Бесплатно рекламирање на сите  
угостителско - туристичките субјекти  
од Охрид  на веб страната 
www.ipult.info  

Промоција на туристичките 
потенцијали на Охрид и 
охридскиот регион 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

http://www.ipult.info/
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2 
Јули- 
Септември 
2016 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и 
електронска форма на лицата кои 
вршат угостителска дејност од мал 
обем 

Прегледност на регистрирани 
станоиздавачи и изнаоѓање 
на нерегистрирани 
станоиздавачи 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

3 
Јули- 
Септември 
2016 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 
електронска форма на лицата кои 
вршат туристичка дејност 
(туристички водичи, туристички 
агенции) 

Прегледност на регистрирани 
туристички водичи и агенции 
и изнаоѓање на диви 
туристички водичи и 
туристички агенции  

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 
за периодот од 01.07.2016 до 30.09.2016 година е следна :  
 
 
              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци 
заклучно со месец септември) 
 
 

 
 
Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.20156 година, согласно податоците од 
одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 
12.636.786,00 денари. 
 
Споредба Јануари - Септември 
 
За споредба, во 2015 година за истиот период  од такса за привремен престој  од 
основни сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се 
собрани вкупно 11.735.536,00 денари при што може да се забележи дека наплатата 
за 2016 година е зголемена за 8 % во споредба со наплатата по наведениот основ во 
истиот периот во 2015 година.  
III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања 

од основни објекти за 2016 год. во однос на 2015 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 211.804 107.808 319.612 
2 Февруари 195.216 63.200 258.416 
3 Март 200.824 77.808 278.632 
4 Април 158.016 41.776 199.792 
5 Мај 785.896 47.136 833.032 
6 Јуни 2.122.736 90.816 2.213.552 
7 Јули 1.850.190 384.560 2.234.750 
8 Август 2.463.856 565.216 3.029.072 
9 Септември 2.721.816 548.112 3.269.928 
10 Октомври    
11 Ноември    
12 Декември    
 
 

 
ВКУПНО 10.710.354 1.926.432 12.636.786 
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Р.Б Месец Дом.  Ноќевања 
Однос 
% Стр.  Ноќевања Однос% 

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 2015 2016 2016/15 
1 јануари 1780 2575 144.7 3671 5139 140.0 5451 7714 141.5 
2 февруари 2377 2875 121.0 3195 3589 112.3 5572 6464 116.0 
3 март 3030 3009 99.3 6529 7027 107.6 9559 10036 105.0 
4 април 5588 7763 138.9 14915 16158 108.3 20503 23921 116.7 
5 мај 13448 17410 129.5 40315 36940 91.6 53763 54350 101.1 
6 јуни 17996 19641 109.1 47349 43373 91.6 65345 63014 96.4 
7 јули 29843 37518 125.7 59157 58666 99.2 89000 96184 108.1 
8 август 40219 34126 84.9 72036 56905 79.0 112255 91031 81.1 
9 септември              
10 октомври              
11 ноември              
12 декември              

  ВКУПНО 114281 124917 109.3% 247167 227797 92.2% 361448 352714 97.6% 

 
Согласно податоците од Општинскиот инспекторат, бројот на ноќевањата  од 
основни објекти во  2016 година (Јануари - Август ) во однос на 2015 година 
(Јануари - Август), е намален за  2,4 % и тоа : кај домашните ноќевања има 
зголемување за 9,3 % , а за странските има намалување за 7,8 %. 
 
 
Број  08-16043/3-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА  
НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2016 ГОДИНА  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 
од 01.07. - 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
 
Број 09-16043/4                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016  година, ја донесе следната: 

 
 

 
         О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од  01.07. - 30.09.2016 
година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-16043/4                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Трет квартален извештај за реализација на програмата за поддршка на 
локалниот економски развој за период 01.07.2016 – 30.09.2016 година. 
Во текот на третиот квартал од 2016 година oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите 
кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 
Општина Охрид за 2016 година.  
Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 
за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 
насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 
одржлив локален економски развој. 
Активностите за реализација на Годишната Програма за 2016 се реализираат во 
следните Подпрограми или области на делување: 

1.  Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество 
на      заедницата. 

2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на 
конкурентноста на претпријатијa. 

3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  
4.  Подготовка на проекти и проектно управување. 
5.  Други оперативни расходи и договорни услуги. 

 
Посебен акцент во периодот на третиот квартал од 2016 година во работењето 
на одделението за локален економски развој беше даден на следните 
активности:  

• Евалуација на проектни апликации од страна на урбани и месни заедници, 
како и од невладини организации во рамки на објавениот јавен повик. 
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• Имплементација на  проект за Изработка на план за интегрирана заштита на старо 
градско јадро во партнерство со Долна Нормандија, Франција. 

• Имплементација на проектот финансиран од UNDP во рамките на програмата за 
Општинско корисна работа   

• Имплементација на проект WATER.NET во соработка со Факултетот за туризам и 
угостителство Охрид и во партнерство со Воден, Р. Грција добиен од програмата 
на ИПА за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција. 

• Имплементација на проект „LAKtive Tourism” во соработка со конзоциум 
на градови со езера. 

• Имплементација на проект SUPPORT CROSS BORDER UNTERPRENEURSHIP / 
TRANSNATIONAL BUSINESS CONSULTANT SCBE / TBC во соработка со НВО 
Центар за климатски промени и во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата 
на ИПА за прекугранична соработка помеѓу  Македонија и  Грција 

• Реализација на серија стручни обуки за невработени лица, како и обуки за 
преквалификација и доквалификација во соработка со соодветни институции и 
работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на невработените и 
подобрување на нивните квалификации за идно вработување. 

• Активности и задачи за олеснување на пристапот кон вработувањето за граѓаните 
на Општина Охрид преку одржување на веб портал на страницата на Општина 
Охрид www.ohrid.gov.mk 

• Изготвување на проектен предлог за аплицирање на тековен повик од страна на 
УНЕСКО финансиран од  Фондовите за Светско наследство односно од буџетот 
за Меѓународна помош во 2017 год.  

• Имплементација на Проект „Опремување на кабинет по биологија” OУ Григор 
Прличев, финансиран од Амбасада на СР Германија во Република Македонија. 

  
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

АНЕКС 1 
              

1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 
01.07.2016 – 30.09.2016 год. 

 
1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  

              Заедницата. 
1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 
       развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за Рурален развој на 
       oпштина Охрид 
1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

 
 
      2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на  
           конкурентноста на претпријатијa. 
      2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 
              развојот на МСП и претприемништвото  
      2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
      2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 
      2.4. Меѓународни партнерства 
      2.5. Денови на дијаспората 
      2.6. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет- “ Совет на градски 
             татковци “ 
      3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 

3.1.Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 

http://www.ohrid.gov.mk/
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3.2.Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување 
на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален 
развој 

3.3.Советувања и обука на производителите за производство на органска храна 
3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците  
 
         
     4.  Подготовка на проекти и проектно управување 
     4.1.Подготовка на проекти и проектно управување 
     4.2.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
     4.3.Средства од аплицирани и одобрени проекти 
 
 
     5. Други оперативни расходи и договорни услуги. 
     5.1. Договорни обврски 
     5.2. Други оперативни расходи 
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1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на заедницата 
  

Бр. 
Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати Потрошени 

финансиски средства 

1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој и 
Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид  

1. 
Јули- 
Септември 
2016 година  

Извршена е евалуација 
според однапред одредени 
критериуми на 
пристигнатите апликации  
поднесени од  страна на 
урбани и месни заедници, 
како и невладини 
организации  според 
објавениот повик   за 
финансирање на 
микропроекти. 

Целокупната постапка започна со 
подготвување на јавниот повик за 
поднесување на проектни апликации, 
избор на Комисија за евалуација на 
поднесени апликации, како и 
критериуми врз основа на кои се врши 
избор. Целта на оваа проектна 
активност е финансирање на проекти 
од јавен интерес во насока на 
поддршка на локалниот економски 
развој.  

Подготвена е комплетната 
документација за јавниот повик кој е 
објавен на 07.04.2016 година. Од страна 
на назначена Комисија за евалуација 
спроведена е евалуација за 
административна и техничка соодветност 
на вкупно 12 пристигнати апликации. 
Избрани се 6 проекти  за кофинансирање. 
Потпишувањето на договорите и 
имплементацијата на проектитие е 
предвидена во 4 квартал. 

Не се потрошени 
финансиски средства.  

1.2 Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018 година 

1.  
Јули-
Септември 
2016 година  

Одобрен предлог проект од 
страна на Бирото за 
регионален развој по однос 
на јавниот повик за проектни 
апликации за развој на 
селата. 

Одобрениот проект e за неопходна 
санација на дренажниот систем и 
тоалетите во ОУ „Кочо Рацин“ во село 
Долно Лакочереј. Главните активности 
на овој проект се поставување на 
соодветен дренажен систем, целосно 
реконструирање на тоалетите и 
поставување на врати во училници и 
кабинети во ОУ „Кочо Рацин“ во село 
Долно Лакочереј.  

Крајните корисници, учениците во ОУ 
„Кочо Рацин“ во с. Долно Лакочереј како 
резултат на овој прокет добиваат нов 
дренажен систем во основното 
училиште, нови тоалети и врати во 
училниците и кабинетите. 
Избрани се економски оператори за  
поставување на соодветен дренажен 
систем, целосно реконструирање на 
тоалетите и поставување на врати во 
училници и кабинети 
Вкупниот буџет изнесува 596.954,00  
ден.  / 9725,00 еур.  
 
Барани средства од БРР  - 298.477,00 ден. 

Не се потрошени 
буџетски средства. 
Исплатата на средства ќе 
биде по завршување на 
активностите.  



 07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  23 
 

  
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

2. Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на претпријатијата 
 
 

Сопствено учество – 298.477,00 ден. 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 
средства 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд  

1. 

Јули-
Септември 
2016 
година  
 

Активности и задачи за 
олеснување на пристапот 
кон вработувањето за 
граѓаните на општина 
Охрид преку одржување 
на веб портал на 
страницата на општина 
Охрид www.ohrid.gov.mk. 

Преку посебен линк на веб порталот на 
општина Охрид, се поставуваат сите 
тековни огласи за вработување на 
територијата на општина Охрид, со што 
се овозможува полесен пристап на сите 
заинтересирани невработени лица до 
информации за слободни места за 
вработување. 

Податоците се ажурираат еднаш 
неделно со нови огласи кои се 
тековно активни 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

2. 

Јули-
Септември 
2016 
година  
 

Согласно годишната 
програма на Секторот 
за ТЛЕР за 2016 година 
предвидено e 
реализација на серија 
стручни обуки за 
невработени лица, како 
и обуки за 
преквалификација и 
доквалификација во 
соработка со соодветни 
институции и 
работодавачи, со цел 
стимулирање на 
социјалната интеграција 
на невработените и 
подобрување на 

Конкурсот за пријавување на кандидати 
за бесплатни курсеви за основни 
познавања од електро струка и основни 
познавања од машинска струка за 
невработени лица од Општина Охрид 
беше објавен на 18 Мај 2016. На 
конкурсот се пријавија 20 лица од кои: 
10 лица за основни познавања од 
машинска струка и 10 лица за основни 
познавања од електро струка. 

Извршен е избор на корисници 
на бесплатни курсеви за 
основни познавања од електро 
струка. Обуките  за основни 
познавања од двете струка за 20 
лица се завршени и спроведени 
од Општинската јавна установа 
Кузман Шапкарев во месеците 
Јули и Август 2016 г. 

Предвидени се 120.000 денари. 
Исплатата ќе биде реализирана 
во 4 квартал. 

http://www.ohrid.gov.mk/
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нивните квалификации 
за идно вработување.  

2.4. Меѓународни партнерства 

1. 

Јули-
Септември 
2016 
година  

Имплементација на  
проект за Изработка на 
план за интегрирана 
заштита на старо градско 
јадро во партнерство со 
Долна Нормандија, 
Франција. 

Носител на проектот е општина Охрид 
во соработка и партнерство со општина 
Каен, Долна Нормандија и НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и 
Музеј – Охрид. 
Со изработка на планот за интегрирана 
заштита на Старото градско јадро  се 
овозможи мапирање и утврдување на 
валоризирани и ревалоризирани објекти 
на недвижно културно наследство, 
мапирање и утврдување на состојбата на 
одделни делови или градби во состав на 
споменична целина, развој на локални 
планови за планирање на урбаниот 
развој, промовирање на потенцијалот за 
развој на културниот туризам, како и 
зголемување на значењето на јавната 
свест за културното наследство на 
Охрид. 

Проектот е имплементиран. 
Изработена е Студија за 
интегрирана заштита на Старото 
градско јадро (предлог план) и 
Маркетинг стратегија за 
достигнување одржливост на 
старо градско јадро на Охрид. 
Поставени се две градски мапи 
во градот и две паноа на 
влезовите на Охрид и извршена 
е набавка на промотивен 
материјал и организиран е 
завршен настан на кој беа 
промовирани резултатите од 
проектот. 
Поднесен е финансиски и 
наративен извештај за 
реализација на проектот и 
истиот е одобрен од донаторот 
се очекува трансфер на другата 
половина од средствата за 
завршување на проектот. 

Првата транша од донацијата 
во висина од 273.625,00 денари 
е исплатена пред 3 квартал.  
Се очекува втората транша од 
исплатата од страна на 
донаторот со што би се 
заокружила реализацијата на 
проектот. 

2. 

Јули-
Септември 
2016 
година  

Проект WATER.NET во 
соработка со Факултетот 
за туризам и 
угостителство Охрид и во 
пратнерство со Р. Грција 
добиен од програмата на 
ИПА за прекугранична 
соработка помеѓу  
Македонија и  Грција. 

Носител на проектот од Македонска 
страна е општина Охрид во партнерство 
со Факултетот за туризам и 
угостителство од Охрид и има за цел 
изведба на пешачка патека од 200 метри 
во рамки на постоечката патека која 
започнува после мостот од „Билјанини 
Извори“, изградба на модерен 
туристичко информативен центар и 

Проектот е во фаза на 
имплементација, сите   
тендерски постапки за 
реализација на проектните 
активности согласно ПРАГ 
регулатива се завршени и се 
испорачани дел од услугите 
односно промотивен сет на 
материјали, промотивни 

Досегашната реализација на 
средства изнесува 520.617,00 
ден. денари заклучно со 
30.09.2016. 
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други промотивни активности, а во делот 
на ФТУ Охрид е планирана изведба на 
ботаничка градина во рамки на 
факултетот. 

штандови, водич и економски 
оператор за надзор на градба. 
Тендерската постапка за 
изградба на пешачка патека во 
должина од 200 м е завршена и 
избрани се економски оператори 
за 3 дела – 1.Архитектура, 2. 
Водовод и Канализација и 3. 
Електрика 
Вкупниот износ на одобрени 
средства за реализација на овој 
проект е 210.000 еур . Согласно 
потпишан Адендум 1  вкупниот 
износ на финансиски средства за 
реализација на овој проект е 
зголемен на 226.904,08 Евра со 
вклучена финансиска 
контрибуција на општината во 
износ од 16,904.08 Евра за 
реализација на активноста 
поврзана со изградба на 
Пешачка патека во должина од 
200 м.  

3. 

Јули-
Септември 
2016 
година  

Проект SCBE/TBC 
Support cross border 
entrepreneurship / 
transnational business –
consultant  во соработка со 
НВО Центар за климатски 
промени од Охрид  и во 
партнерство со Hellenik 
Menagement Association, 
Greek Association of IT и 
Technopolis International 
Institute for Education од 
Р. Грција добиен од 
програмата на ИПА за 

Носител на проектот од Македонска 
страна е општина Охрид во партнерство 
со  НВО Центар за климатски проемени 
од Скопје и има за цел имплементација 
на активност за зајакнување на 
претприемништвото во охридскио 
регион и формирање на нови бизниси 
преку подготовка на СВОТ и ПЕСТ 
анализи за бизнис клима на Југозападен 
регион, одржување на обуки за 
претприемништво за невработени лица и  
на обуки за претприемаштво на 
вработени лица во Југозападен регион.  

На 07.06.2016 потпишан е грант 
договор за проектот со ДЕУ, 
Скопје во износ од 184,958.00 
Евра  од кои износот за општина 
изнесува 74,500.00 евра а 
110.458,00 евра се за партнер 4- 
НВО Центар за климатски 
промени –Охрид. Од страна на 
ДЕУ, Скопје се префрлени грант 
финансиски средства во износ 
од 125.771,44 Евра. 
Во овој квартал одржан е еден 
состанок за кооординација за 
започнување на проектните 

Износот на потрошени средста 
заклучно со 30.09.2016 
изнесува 15.000 ден. 
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прекугранична соработка 
помеѓу  Македонија и  
Грција. 

активности во Солун Р. Грција и 
објавен е повик за ангажман на 
проектен персонал. 

4. 

Јули-
Септември 
2016 
година  

Проект LAKtive Tourism, 
одобрен од програмата 
COSME на Европската 
Комисија. 

Проект LAKtive Tourism е аплициран во 
партнерство на конзорциумот од 
организации од 5 европски држави 
(Италија, Словенија, Шпанија, Ирска и 
Македонија) од Мрежата на градови со 
Езера. Проектот предвидува активности 
со цел зголемување на бројот на 
повозрасни туристи во ниска сезона во 
градовите учесници во проектот. 
Проектот ќе трае 15 месеци а 
официјалниот стар е во Март 2016. 

Потпишан е Грант Договор  со 
Европската Комисија од страна 
на Главниот Координатор на 
Проектот Општина Исео; 
Потпишан е Грант Договорот од 
Општина Охрид, започната е 
Имплементацијата на проектот. 
Во овој квартал одржан е еден 
состанок во Исео, Италија за 
отпочнување на проектните 
активности, започната е 
изработка на тендерски досиеа 
за извршување на набавките 
предвидени согласно буџетот. 

Износот на реализирани 
средства изнесува 49.200,00 ден 
заклучно со 30.09.2016 

5. 

Јули-
Септември 
2016 
година  

Проект “Oпремување на 
кабинет по биологија” 
финансиран од 
Амбасадата на СР 
Германија во Република 
Македонија 

Проектот предвидува комплетно 
опремување на кабинет по биологија во 
рамки на ОУ „Григор Прличев“.  
Опремата е финансирана од страна на 
Амбасадата на СР Германија во 
Република Македонија, додека 
реконструкцијата на кабинетот е 
финансирана од страна на општина 
Охрид. 

Проектот е успешно 
имплементиран.Склучен е 
договор помеѓу Германска 
Амбасада во Скопје, општина 
Охрид и ОУ Григор Прличев 
Охрид. Активностите се  
реализирани во месеците април 
и мај. Вкупна вредност на 
донацијата е 396.160,00 денари 
или 6.457,00 евра.Општина 
Охрид партиципира во делот на 
санација на училницата со 
средства во износ од 70.000,00 
денари, опремувањето на 
кабинетот со LCD Projector 
беше финансирано одстрана на 
ОУ „Григор Прличев“ во вкупна 
вредност од 32.000,00 денари  
Кабинетот по биологија се 
опреми со средства од 

Во овој квартал проектот е 
финализиран и исплатен. Од 
програмата и буџетот на 
Секторот за ТЛЕР не се 
реализирани средства. 
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Амбасадата на СР Германија во 
Р. Македонија кои согласно 
договорот изнесуваат 
294.160,00 денари или 4.794,00е. 

6.  

Јули-
Септември 
2016 
година  
 

Тековни активности за 
реализација на предлог 
проектот финансиран од 
страна на UNDP во 
рамките на програмата 
Општинско корисна 
работа 

Овој прект дава можност за ангажирање 
на невработени лица кои се пријвени во 
Центарот за вработување Охрид  на 
превремена работа. Проектот им дава 
можност на овие невработени лица преку 
привремената работа да се стекнат со 
искуство и практична работа  односно се 
стекнуваат со работни вештини со кои 
понатака во процесот на вработување ќе 
имаат олеснување или предност пред 
други кандидати.  

Како резултат на овој проект 
преку јавен повик, ангажирани 
на привремена работа во сите 
подрачни градинки на ЈОУДГ  
Јасна Ристеска се : 
*1-Психолог во детска 
градинка,    
*1-Дипломиран дефектолог,      
*1-Дипломиран педагог по 
физичко воспитување,   
*2-Дипломиран професор по 
англиски јазик и книжевност 

Не се потрошени финасиски 
средства. Вкупната сума на 
проектот изнесува 204.600,00 
ден. Сопствено учество 
18.600,00 ден. 
Висината на грантот на UNDP 
изнесува 186.600,00 ден. 

7.  

Јули-
Септември 
2016 
година  
 

Подготовка на проектна 
апликација за тековен 
повик објавен од страна 
на УНЕСКО финансиран 
преку фондовите за 
импплементација на 
Конвенцијата за светско 
наследство односно од 
буџетот за Меѓународна 
помош во 2017 год. 

Проектниот предлог е подготвен  во 
рамките на програмата за Промоција и 
едукација за реализацијата на 
Конвенцијата за светско наследство.  
Намерата е преку промотивен матријал 
да се обезбеди едукација и промоција за 
постоечкото природно и културно 
наследство на Охрид.  

Со овој прект како резултат 
треба да се добие готов 
промотивен матријал за сите 
локалитети под заштита на 
УНЕСКО. Промотивниот 
материјал ќе биде наменет за 
едукација на населението и 
посетителите за тоа како треба 
да се однесуваат и да го штитат 
културното и природното 
наследство. 

Не се потрошени финасиски 
средства. Не е дефиниран 
буџетот на проектот. 

8. 

Јули-
Септември 
2016 
година 

Одржани средби и 
состаноци со делегации и 
претставници на 
институции во насока на 
зајакнување на 
економскиот развој 

- Подготовка и реализација на работна 
средба на Градоначалникот на 
Општина Охрид со Амбасадорот на РМ 
во Јапонија, Министерот во Владата на 
РМ за привлекување на странски 
инвестиции и Јапонска Бизнис 
Делегација, 

- Состанок со делегација  од Истанбул-  
Турција, којашто е заинтересирана за 
основање на авио компанија,  чии 

Остварена соработка помеѓу 
општина Охрид и 
претставниците на 
институциите. Изразена 
подготвеност за понатамошна 
соработка, и утврдени планови 
за динамика на соработката. 

Не се потрошени финасиски 
средства 
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летови би биле со база од охридскиот 
аеродром „Св. Апостол Павле“ и би 
функционирала како национален 
оператор. 
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3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси  

 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски средства 

3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

1. 

Јули-
Септември 
2016 година  
 

Попис за експропријација 
на земјиште и трајни насади 
и посеви во корист на 
општината.  

Редовна процедура на 
вршење на  попис за 
експропријација на 
земјиште и трајни насади и 
посеви во корист на 
општината. 

Тековно вршење на попис и 
проценка на земјиште, насади и 
посеви. 
 
Изготвени се 5 записници. 
 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

2. 
 

Јули-
Септември 
2016 година  
 

Легализација на времени 
земјоделски објекти. 

Редовна процедура на 
легализирање на 
земјоделски објекти. 

Изготвени и завршени се 28 
записници, во постапка се и 
одреден број на записници 

Не се потрошени буџетски средства.  
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

3. 

Јули-
Септември 
2016 година  
 

Проценки на штети од 
елементарни непогоди на 
објекти, насади и посеви 
како и изготвување на 
информации од областа на 
земјоделството. 

Процес за проценка и 
обесштетување од 
елементарни непогоди.  

Изготвени се 4 записници за 
направени штети а останатите 
премети се во работа  
Спроведени и исплатени се 1 
штети од елементарни непогоди 
и една е во процес на проценка. 
 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

4. 

Јули-
Септември 
2016 година  
 

Изготвување на извештаи 
од областа на 
земјоделството 

Изготвување на 
информации за состојбата 
на земјоделско државно 
земјиште . 

Изготвени се 4 извештаи за 
искористеност на површините 
со кои општиан Охрид 
располага како земјоделско 
земјиште а се во сопственост на 
Р.М. 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението 
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4. Подготовка на проекти и проектно управување 
 

 
 
Број  08-16043/4-1                                                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                      Гордана Коњановска,с.р.  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски средства 

4.3.  Средства од аплицирани и одобрени проекти   

1. 

Јули-
Септември 
2016 година  
 

Проект за „Реконструкција 
на централната градинка 
Јасна Ристеска во 
енергетски ефикасен 
објект“ 

Во програмата на ЈЗПР за 
2016 година е предвиден 
проект за  Реконструкција 
на централната градинка 
Јасна Ристеска во 
енергетски ефикасен објект 

Избран е економски оператор за 
реализација на градежните 
работи и активностите се 
спроведени. 
Проектот е имплементиран. 

Не се потрошени буџетски средства. 
Буџетот на проектот е 50.000 еур. 
Реализација на средствата ќе биде во 4 
квартал. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09. 2016 ГОДИНА  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 
2016 година за периодот од 01.07. - 30.09. 2016 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/5                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

       О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09. 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2016 година за периодот од 
01.07. - 30.09.2016 година. 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“ 
 
Број  08-16043/5                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИНА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

ОХРИД 
ЗА 2016 ОД 01.07.2016 ДО 30.09.2016 година 

 
Во тек на третиот  квартал од 2016 година се работеше на изработка плановите предвидени 
со програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на  општина Охрид за 
2016. Дел од нив се комплетно завршени, усвоени од Советот на општина Охрид и ставени 
во употреба, дел се во фаза на изработка, а дел сеуште не се отпочнати со работа 
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А.  Планови донесени од страна на советот на општина Охрид и планови  
     со добиена согласност од страна на МТВ Скопје  
 
1.  ДУП за ГП 2.4.20 во УЗ 2 дел од Блок 2.4 на кп 16545 и 16546 КО Охрид 3 
 
2. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 2   
 
3. ДУП заУЗ 8УБ 8.1 за гп 1 на дел од кп 11843 КО Охрид 2  
 
Б.  Планови во постапка на изработка и донесување  
 
I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 
1 

 
Детален Урбанистички План  за УЗ 1 
 

 

  
1.1. Урбан блок 1.1 

 

 1.1.1.ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 
• Поради стапување во сила на катастарот на 

недвижности потребно е повторно ажурирање на 
планскиот опфат, а воедно со  влегување во сила на 
Законот за прогласување на старо градско јадро на 
Охрид за културно наследство, планот е во фаза на  
повторна преработка 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
1.1.2.ДУП во УЗ 1 дел одУБ 1.1 – Урбан комплек 13 –  

Св. Богородица  Перивлепта 
• Прифатена иницијатива –постапка по е-урбанизам 

 
Општина 
 
 
 
 
 
-------------------------- 
 
Прив.иницијатива 

 1.2 Урбан блок 1.2   
  

1.2.1.ДУП за УЗ 1  УБ 1.2 Урбан комплекс 7 "Долни Сарај" 
• Одобрена  иницијатива 

Прив.иницијатива 

  
1.3.Урбан блок 1.3 

нема активност 

  
1.4. Урбан блок 1.4 

нема активност 

 
2 

 
Детален Урбанистички план за УЗ 2 
 

 

 2.1. Урбан блок 2.1   
 2.2.1. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат Кеј 

• Поради стапување во сила на катастарот на 
недвижности потребно е повторно ажурирање на 
планскиот опфат, а воедно со  влегување во сила на 
Законот за прогласување на старо градско јадро на 
Охрид за културно наследство, планот е во фаза на  
повторна преработка 

 
Општина 
 

 2.2  Урбан блок 2. 2   
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 2.2.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 
• Планерот  постапува по забелешки од комисија по 

Нацрт план 

 
Прив. иницијатива 

 2.3  Урбан блок 2.3    

 2.3.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 
• Изработувачот треба  да достави  Нацрт план 

2.3.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 
• Нацрт план спремен за на Совет 

----------------------------------------------------------------------------- 
2.3.3.ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7 

• Прифатена иницијатива, постапка по е-урбаниз 

 
Прив.Иницијатива 
 
Прив.Иницијатива 
-------------------------- 
 
Прив. иницијатива 

 2.4  Урбан блок 2.4    
 2.4.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  

• Планот е вратен со неиздавање на согласност 
планерот постапува по забелешките 

 
Прив. иницијатива 

 2.5  Урбан блок 2.5   нема активност 
 2.6  Урбан блок 2.6   нема активност 

 
3 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 3 
 

 

 3.1.  Урбан Блок 3.1 Општина 

 3.2.  Урбан Блок 3.2  

 3.2.1. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 
доставен на Совет за утврдување како Нацрт план 

----------------------------------------------------------------------------- 
3.2.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  
Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 
 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул., 

• Пртифатена иницијатива постапка на е-урбанизам 

 
Прив. Иницијатива 
------------------------- 
 
Прив. иницијатива 
 

 3.3.  Урбан Блок 3.3 нема активност 
 3.4.  Урбан Блок 3.4 нема активност 
 
4 

 

Детален Урбанистички план  за УЗ 4 
 

 4.1.  Урбан Блок 4.1  нема активност 
 4.2.  Урбан Блок 4.2 нема активност 

 4.3.  Урбан Блок 4.3 
• Одобрена планска програма 

 
Општина  

 4.4.  Урбан Блок 4.4 
• Планот се комплетира со мислења од институции 

 
Општина  

 4.5.  Урбан Блок 4.5  
• одобрена иницијатива,постапка по е-урбанизам 

 
Прив. иницијатива 

 4.6.  Урбан Блок 4.6 
• одобрена иницијатива,постапка по е-урбанизам 

 
Прив. иницијатива 

 4.7.  Урбан Блок 4.7 нема активност 

 
5 

 
Детален Урбанистички план  за УЗ  5 
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 5.1.  Урбан Блок 5.1    нема активност 
 5.2.  Урбан Блок 5.2    

• отпочната постапка  за изработка на план 
 
општина 

 5.3.  Урбан Блок 5.3    
• планот е доставен до изработувачот за 

постапување по забелешки 

 
општина 

 5.4.  Урбан Блок 5.4   
• постапка по е-урбанизам, за да се отпочне треба 

да се донесе измената на ГУП Охрид каде е 
опфатен и блок 5.4 

општина 

 
6 

 
Детален Урбанистички план  за УЗ 6 
 

 

 6.1.  Урбан Блок 6.1   
 6.1.1. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 

• Нацрт план кај изработувачот на корекции по  
стручно мислење 

општина 

 6.2.  Урбан Блок 6.2   
 6.2.1. Измени и дополнувања на дел 2 од   ДУП за 6-та  

УЗ  УБ 6.2 
• Изработувачот треба да достави  

Нацрт план  

 
Прив. иницијатива 

 
7 

 
Детален Урбанистички план  за УЗ 7 
 

 

  
7.1.  Урбан Блок 7.1  

нема активност 

  
7.2.  Урбан блок 7.2  

нема активност 

 
8 

 
Детален Урбанистички план за УЗ  8 
 

 

 8.1   Урбан Блок 8.1  нема активност 
 8.2   Урбан Блок 8.2 нема активност 
 8.3   Урбан Блок 8.3  
 • Постапка по е-урбанизам  

• Предлог план доставен на мислење во АКН-
Скопје и во институции пропишани со ЗПУП  

 
Општина  

 
9 

 
Детален Урбанистички план за УЗ  9 
 

 

 9.1   Урбан блок 9.1   

 9.1.1. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 
• Изработен Нацрт план – на совет за утврдување на 

Нацрт план 
----------------------------------------------------------------------------- 
 
9.1.2. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3   

 
Прив. Иницијатива 
--------------------------- 
 
Прив. иницијатива 
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• Прифатена иницијатива, постапка по е-урбаниз 
 9.2   Урбан блок  9.2 нема активност 

 9.3   Урбан блок  9.3 
• Во тек е отпочнување на постапка за урбанизац. 

 
Прив. иницијатива 

 9.4   Урбан блок  9.4  нема активност 

 
10 

 
Детален урбанистички план за УЗ 10 
 

 

 10.1. Урбан блок 10.1  
 10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел одУБ 10.1 опфат 1 

----------------------------------------------------------------------- 
10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел одУБ 10.1 опфат 2 

Приватана 
--------------------------- 
Општина 

 10.2. Урбан блок 10.2  

 10.2.1. ДУП воУЗ 10дел од УБ 10.2 опфат 1 
• Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

----------------------------------------------------------------------------- 
10.2.2. ДУП воУЗ 10дел од УБ 10.2 опфат 2 

• Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 

 
Прив. Иницијатива 
--------------------------- 
 
Прив. иницијатива 

 10.3. Урбан блок 10.3 нема активност 

 10.4. Урбан блок 10.4  

 10.4.1. ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11,  
             УБ 10.4 и 11.1, ВлашкаМаала и Градинар 

• Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 
• Изработена планска програма, изработувачот треба 

да достави предлог план 

 
Прив.иницијатива 

 
11 

 
Детален урбанистички план за УЗ 11 
 

 

 11.1   Урбан Блок 11.1 нема активност 

 11.2  Урбан Блок 11.2  

 11.2.1. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 
• Доставен на Совет за утврдување како Нацрт план 

 
Прив.иницијатива 

  
11.3  Урбан Блок 11.3 

нема активност 

  
11.4  Урбан Блок 11.4  

нема активност 

  
11.5  Урбан Блок 11.5  

нема активност 

 
12 

 
Детален Урбанистички план  за УЗ 12 
 

 

 12.1  Урбан Блок 12.1 
12.1.1 ДУП во УЗ 12    дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

• Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 
• Изработена планска програма, изработувачот треба 

да достави предлог план 

 
Прив.иницијатива 

 12.2  Урбан Блок 12.2  
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 12.2.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 
• доставено мислење по Планска програма, се чека 

одговор од изработувач 

 
Прив.иницијатива 

 12.3  Урбан Блок 12.3  
 12.3.1. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 

• Прифатена иницијатива – постапка на е-урбанизам 
 
Прив.иницијатива 

 12.4  Урбан Блок 12.4  
 12.4.1.  ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 

• План вратен со неиздавање на согласност се корегира 
по забелешките 

------------------------------------------------------------------------ 
12.4.2. ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

• Изработен предлог план за на согласност 

   
Прив.иницијатива 
 
------------------------- 
 
општина 

 
13 

 
Детален Урбанистички план  за УЗ 13 
 

 

 13.2  Урбан блок 13.2   

 13.2.1  ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 - опфат 2 
• Одобрена иницијатива, постапка по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.3  
 13.3.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 

• доставено мислење по Планска програма, се чека 
одговор од изработува 

 
Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.4  нема активност 

 
14 

 
Детален урбанистички план за УЗ  14 
 

 

 14.1  Урбан блок 14.1  нема активност 
 14.2  Урбан блок 14.2   
 14.1.1. ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1 

• Постапка  на е-урбанизам со одобрена планска 
програма 

 
општина 
 

 14.3  Урбан блок 14.3  нема активност 
 14.4  Урбан блок 14.4  нема активност 

 
15 

 
Детален урбанистички план за УЗ  15 
 

 

 15.1  Урбан блок 15.1   
 15.1.1.  Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15  

              (15-ти Корпус делод УБ 15.1 плански опфат 1 
• предлог план вратен за постапување по забелешки 

 
Општина  

 15.2  Урбан блок 15.2 нема активност 
 15.3  Урбан блок 15.3 нема активност 
 15.4  Урбан блок 15.4  
 15.4.1. ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1   

• се постпува по забелешки од АКН и од комисија 
 
Општина  

 15.5  Урбан блок 15.5  
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 15.5.1. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 
• Нацртплан доставен на комисија за мислење 

 

 
Прив.иницијатива 

 15.6  Урбан блок 15.6 
• одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам  
• доставена планска програма 

 
Прив.иницијатива 

 15.7  Урбан блок 15.7 
• одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

 
16 

  
Детален Урбанистички план  за УЗ 16 
 

 

 16.1  Урбан блок 16.1  
 16.1.1, ДУП за УЗ 16 УБ 16.1 

• одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 
----------------------------------------------------------------------- 
16.1.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.1 – опфат 2 

• планот е вратен со неиздавање на согласност од 
страна на МТВ Скопје се постапува по забелешки 

 
Прив.иницијатива 
 
Прив.иницијатива 
 

 16.2  Урбан блок 16.2  
 16.2.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 

• одобрена иницијатива -постапка по е-урбанизам 
 
Прив.иницијатива 

 16.3  Урбан блок 16.3  
 16.3.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

• планот е вратен со неиздавање на согласност од 
страна на МТВ Скопје се постапува по забелешки 

------------------------------------------------------------------------------- 
16.3.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 

• вратен од АКН Скопје со забелешки 
• Изработувачот постапува по забелешките од АКН 

Скопје 

Прив.иницијатива 
 
------------------------- 
 
општина 
 

 
17 

 
Детален урбанистички план за УЗ 17 
 

 

 17.1  Урбан блок 17.1 – Студенчишко блато нема активност 

 17.3  Урбан блок 17.3  нема активност 
 17.4  Урбан блок 17.4 нема активност 
 
18 

 
Детален урбанистички план за УЗ 18 
 

 

 18.1  Урбан блок 18.1 нема активност 
 18.2  Урбан блок 18.2  нема активност 
   
II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков 
• отпочната постапка по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 
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• одобрена планска програма,  изработувачот треба да до   
Предлог план  

2  УПВНМ за комплекс Даљан  

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1                                                                                                   
• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 
• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

5  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3 
• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

6 УПВНМ Горица Север 
• одобрена планска програма 

 
Прив.иницијатива 

7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Општина 

8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан  
опфат 2 

• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

Прив.иницијатива 

9 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан  
опфат 4 

• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

Прив.иницијатива 

10 УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица-
Св.Стефан- Метропол со пристаниште КО Коњско  
Општина Охрид 

•  постапка по е-урбанизам 
• доставен предлог план вратен до изработувачот да  

постапи по  забелешките од стручното со мислење  

 
 
 
Влада на РМ 

11 УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 
•  постапка по е-урбанизам 
• доставен предлог план вратен до изработувачот да  

постапи по  забелешките од стручното со мислење 

 
Влада на РМ 

12 УПВНМ Долно Коњско 
 

 

13 УПВНМ Чекоштина Општина   

14 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани  

 14.1. УПВНМ за дел од потег Лагадин –Пештани 
• одобрена иницијатива по е-урбанизам 

 
Прив.иницијатива 

15 УПВНМ стопанска зона Вапила 
• треба да се корегираат недостатоци во геодетскиот  

елаборат 

Општина  

16 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 
викано Вишо 

• потребна е пренамена на земјиште,за да може да се 
докомплетира планот 

 
 
Прив.иницијатива 

17 УПВНМ Горица Исток  

   

 
III. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИЛИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО  
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1 Орман   
2 Рамне   
3 УП за село Велестово Општина  
4 Шипокно  
5 Завој   
6 Куратица  
7 Ливоишта   
8 Опеница   
9 Плаќе  
10 Расино   
11 Речица   
12 Свињишта  
13 Сирула   
14 Скребатно   
15 Лагадин   
16 УП за село Пештани   

• се спрема за на Согласност во МТВ Скопје 
Општина  

17 Долно Лакочереј   
18  Горно Лакочереј   
19 Општ акт за село Елшани  

• доставени податоци за отпочнување на изработка 
 
Прив.иницијатива 

20 Општ акт за село Долно Коњско 
• се прибираат податоци и се продолжува со изработка 

на општиот акт од страна на изработувачот 

 
Прив.иницијатива 

21 Коњско  
22 Трпејца  

 
 

23 Општ акт за село Љубаништа 
• пратен во МТВ Скопје со барање за согласност 

 

 
Прив.иницијатива 

24 Подмоље   
25 Општ акт  за село Велгошти 

• се корегира по забелешките од неиздавање на 
согласност од страна на МТВ Скопје 

 
Прив.иницијатива 

26 Лескоец  
27 Косел   

28 Вапила  

 
IV. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1 ЛУПД за откупен центар на дел од кп 702/1 ко Долно 
Лакочереј-вон град, општина Охрид 

• отпочната постапка по е-урбанизам 

 
 
Општина 
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• одобрена планска програма 
• треба да се изврши пренамена од земјоделско во 

градежно земјиште (Министерство за земјоделство, 
водостопанство и шумарство) 

• изработена ЛУПД од страна на изработувачот се 
спрема за на јавна анкета и презентација 

2 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 
 

 

3 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 
Николески село Лескоец 

• кај изработувачот за изработка на ЛУПД 

 
Ошштина 

 
V. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

1 Измена и дополнување на ГУП на град Охрид 
• планот е вратен со неиздавање на согласност 

планерот постапува по забелешките 
 

 
Општина  

 
 
       Сектор за урбанизам и управување 
       со градежно земјиште 
        Помошник раководител на Сектор 

Бранко Арнаудовски, диа 
 

Број  08-16043/5-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2016 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за заштита на животната средина и природата за периодот од 01.01. - 30.09.2016 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 
година. 

 
 

Број 09-16043/6                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 



 07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  41 
 

  
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 

  
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА   

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/6                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 
159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012,93/13,42/14,44/15, 129/15,39/16), член 60 од 
Законот за локална самоуправа(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина 
Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и 
управување со отпад  го доставува следниот извештај : 

   
ИЗВЕШТАЈ  

од 01.01.2016год до 30.09.2016год.  
     П Р О Г Р А М А   Р1 

 Заштита на животната средина и природата за 2016 година 
 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2016 
година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на заштита 
на животната средина  и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на на истите во 
сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 
Средствата за реализација на оваа програма се планирани во буџетот на Општина Охрид. 
 
Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и природата 
преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и 
финансиска рамка . 
Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина 

, базирани на ризикот за човечкото здравје , еко системите и квалитетот на животот;  
- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина во општината ; 
- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 
средина во општината ; 
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Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, содржи 
мерки и активности за заштита на животната средина и здравјето на луѓето , од интерес и 
во надлежност на општината , а особено за : 
- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на 
опасни  супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на 
водите и од недостигот на вода ; 

- Заштита на воздухот од загадување и подобрување на квалитетот на воздухот; 
- Управување со отпад; 
- Заштита од бучава настаната како резултат на стопанските и другите дејности и 

активности; 
- Зголемување на енергетската ефикасност; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси; 
- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој.  
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 
заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем корпус на 
активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради 
специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други 
сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид.  
Дел од тие програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  
одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна 
чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 

I. Табела на активности предвидени  за заштита на животната средина и 
природата за 2016год. во опфатениот период  

 
Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 
1. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 

проектот беа 
предвидени 
100.000,00ден. 

Завршен проект. 
На жителите на 
Бул.Туристичка 
поделени им се 500 
жардиниери со 
сакциско цвеќе 

2. Услуги за изработка на 
стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина врз 
плански документи 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 
Предвидени 
средства во висина  
од 300.000, 00ден 

 

3. Изработка на брошура за 
подигање на јавна свест за 
управување со зелен отпад на 
територија на Општина Охрид   

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина 
од 60.000,00денари 

Завршен проект. 
Брошурата е 
изготвена и 
отпечатена во 2500 
примероци и  е 
доставени до ЈП 
„Охридски 
Комуналец“ за да  
бидат 
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дистрибуирани до 
граѓаните заедно со 
сметките за 
ѓубретарина 

4. Одбележување на „Светскиот ден 
на животната средина“ - 5 
јуни(акција за собирање на стара 
хартија во соработка со 
охридските училишта) 
 
 
 
 
 
 
 

Акцијата за 
собирање на стара 
хартија се одвиваше 
во кругот на 
Охридските 
основни училишта и 
истата беше 
успешно 
спроведена. За 
реализација на 
проектот не беа 
предвидени 
финансиски 
средства  

Завршен проект 

5. Есенска рамноденица - почеток 
на есента 23 септември(ликовен и 
литературен конкурс во 
соработка со охридските 
училишта)      

 За реализација на 
проектот беа   
предвидени 
средства во висина  
од 30.000, 00ден 

Проектот е во тек 

6. Одбележување на Европска 
недела на мобилност–ден без 
автомобили 
 

Во рамките на 
проектот општина 
Охрид беше 
вклучена во 
мрежата на 
европски градови за 
одбележување на 
овој ден 

Завршен проект 

7. Одбележување на 22 декември ( 
најкраткиот ден во годината)-
Изработка на еко календар за 
Охридските училишта         

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 
Предвидени 
средства во висина  
од 80.000, 00ден 

 

8. Избор на најубаво украсен 
новогодишен двор или балкон во 
Општина Охрид за 2017 година 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 
Предвидени 
средства во висина  
од 12.000, 00ден 

 

9.  Санација и ревитализација на 
Охридските чинари  

Од Секторот за 
заштита на 
животната средина 
и управување со 
отпад е изготвена 
техничката 
документација и е 
предадена до 

Постапката е во тек 
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Одделението за 
јавни набавки 
заради понатамошна 
реализација на 
проектот. 
Предвидени 
средства во висина  
од 570.000,00ден 

10. Воспоставување на катастар на 
загадувачи на воздухот, водата и 
почвата  

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 
Предвидени се 
средства во висина  
од 30.000, 00ден 

Постапката е во тек 

 
 
           II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 30.09.2016 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани вкупно 
90.117,00 денари.Наведените средства се потрошени дел за реализација на проектот „Избор за 
најубаво украсен новогодишен двор или балкон за новата 2016год“., дел за проектот за „Собирање на 
отпадни масла од домаќинствата“ и дел за плаќање на стари обврски за изработка на документација 
од областа на заштита на животната средина . 
 
 
Број  08-16043/6-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2016 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за одржување на јавна чистота за периодот од 01.01. - 30.09.2016 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/7                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                            Д-р Никола Бакрачески,с.р.     

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2016 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување на јавна 
чистота за периодот од 01.01. - 30.09.2016 година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/7                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ ОД 01.01.2016  ДО 30.09.2016  
ПРОГРАМА  Ј4 Одржување на јавна чистота за 

2016 година 
 

Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 
бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална 
самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на 
Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  
го доставува следниот извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота 
за период од 01.07. до 30.09.2016 година. 

Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната Единица 
Комунална Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и 
другите јавни површини на територијата на Општина Охрид.  
Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 
сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други 
неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена 
со предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, 
а се врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  
 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 

мијат  секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа 
се улици главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат 
рачно и машински;  
Исто така заради зголемените активности околу одржувањето на јавната хигиена 
во с.Трпејца, с.Пештани, нас.Св.Стефан, потегот од нас.Лагадин до нас.Елешец, 
плажа Грашница и плажа Сараиште и с.Велгошти, истите влегуваат во I –ва 
категорија, односно ќе се метат секој ден во текот на летната сезона. 
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♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 
улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите 
се мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од 

нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 
 

♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и 
машински, а се улици од поширок круг од центарот на градот. 
Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 
населби и туристички места. 

 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

 
♦ III категорија -      

 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 
часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 
машинско метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во 
групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и 
тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

I –Изведени активности за период од 01.07. до 30.09.2016 година 
    
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци: 
 
Месец јули: 

• Метење и миење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 
• Метење и миење на улици од II –ра категорија . . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 
• Метење и миење на улици од III –та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 
• Метење на улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 

( селски населби и туристички места ) 
 
 
Месец август: 
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• Метење и миење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . .  31 ден 
• Метење и миење на улици од II–ра категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 
• Метење и миење на улици од III–та категорија . . . . . . . . . . . . . . .   8 дена 
• Метење и миење на улици од IV-та категорија . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена 
• ( селски населби и туристички места ) 

 
Месец септември: 

• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 30 дена 
• Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . .  14 дена 

 
 
            II – Реализирани активности за период 01.01.до 30.09.2016 година 
 

Реализацијата на активностите: 
•  Рачно метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 

 
Износот на средства  за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на 

буџетот,  изнесува 6.945.057,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на новонастанати 
обврски, како и за обврски од претходни години, кон ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид кое е 
реализатор на оваа програма. 
 
Број  08-16043/7-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ  
НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА   
 

      СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година за периодот од 
01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.11.20 
Број 09-16043/8                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И 

КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 
 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 
на паркови и зеленило за 2016 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/8                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈОД 01.01.2016  ДО 30.09.2016  
ПРОГРАМА  Ј7Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2016 година 
 

Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Статутот на 
Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина 
Охрид (Сл.гласник бр.9/13), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  
го доставува следниот извештај за реализација на Програмата за одржување и користење на 
паркови и зеленило за период од 01.07. до 30.09.2016 година: 
 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, 
зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која се одржува изнесува 
74.329 m2.  
 Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско 
цвеќе и негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 
парковите. Исто така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради 
нивна превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и 
отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  
Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 
окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 
Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од 
трева, полевање и кроење. 
Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и наводнува. 
Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ 
со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини 
потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со 
чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

Вид на операција Квалификација Единица 
мера 

Количина Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева КВ m2    
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-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 
Ноем.“ 
-парк Рача 
-круж.текБул.„Турист“и 
„АСНОМ“ 

49.465 
13.340 
6.360 
3.500 

 
314 

14 
9 
5 
8 
 
9 

692.510 
120.060 
31.800 
14.000 

 
2.826 

Собир.трева по 
маш.косење со изнес. 

 
ОР 

 
m2 

 
40.365 

 
4 

 
161.460 

Полив.трева, дрва и гр. КВ m2 40.365 2 80.730 
Чистење трева од лист со 
изнесување 

 
ОР 

 
m2 

 
38.000 

 
2 

 
76.000 

Сад.цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

 
КВ 

 
бр. 

 
15.000 

 
2 

 
30.000 

Прашење и полев.цезон 
цвеќе 

 
КВ 

 
бр. 

 
15.000 

 
2 

 
30.000 

Кроење-режење грмуш. КВ бр. 9.300 1 9.3000 
Кроење режење тренд. КВ бр. 700 2 1.400 
Собир.харт.и отпадоци ОР дена 365 1 365 

 
I – Изведени активности за период од 01.01. до 30.09.2016 година 
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци 
 
Месец јули: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 3 пати ). . . .      49.465 м2 
• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ ( 2 пати). . .13.340 м2 
• Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“ ( еднаш). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

Машинско косење трева нас.Рача ( еднаш) . . . . . . . . . . . .   3.500 м2 

• Машинско косење трева на кружен тек 
Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“( 2 пати)  . . . . . . . . . . . .      314 м2 

• Поливање  трева,дрва и грмушки . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . 40.365 м2 
• Прашење и поливање на сезонски цвеќе . . . . . . . . . . . . . .  15.000 бр. 
• Кроење – режење на грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     3.000 бр. 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 
• Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на 

ул.„АСНОМ“, ул.„Марко Цепенков“, ул.„Егејска“, ул.„Железничка“, ул.„Гоце 
Делчев“, ул.„Сирма Војвода“, ул.„15- ти Корпус“, нас.Варош, нас.Христо Узунов, 
нас.Св.Стефан,  дворно место на општина Охрид, сообраќајна клучка и од канал на 
Билјанини Извори. 

 
Месец август: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 2 пати ). . . .      49.465 м2 
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• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“( 2 пати) . . .13.340 м2 
• Машинско косење трева на ул.„Ј.Сандански“ 

и ул.„7-мо Ноември“ ( еднаш ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.360 м2 

• Машинско косење трева нас.Рача ( еднаш) . . . . . . . . . . . .   3.500 м2 

• Машинско косење трева на кружен тек 
Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“( 2 пати ). . . . . . . . . . . .      314 м2 

• Поливање трева, дрва и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.365 м2 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31  ден 
• Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на ул.„Гоце 

Делчев“, ул.„Сирма Војвода“, ул.„15- ти Корпус“, ул.„Галичица“, ул.„Никола Карев“, 
нас.Даљан, нас.Варош, нас.Гоце Делчев, нас.Рача, нас.Лагадин с.Трпејца, с.Лакочереј, 
с.Лескоец,  с.Велгошти, дворно место на општина Охрид, сообраќајна клучка и од 
канал на Билјанини Извори до х.Парк. 

 
Месец септември: 

• Машинско косење трева во градски парк ( еднаш ). . . .      49.465 м2 
• Машинско косење трева на Бул.„Туристичка“ ( еднаш ). . .13.340 м2 
• Машинско косење трева парк Рача ( еднаш). . . . . . . . . . . .    3.500 м2 
• Машинско косење трева на кружен тек 

Бул.„Туристичка“ и ул.„АСНОМ“ ( еднаш ). . . . . . . . . . . .      314 м2 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      30  дена 
• Машинско косење трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки на 

ул.„АСНОМ“, ул.„Марко Цепенков“, ул.„Гоце Делчев“, ул.„Егејска“, 
ул.„Железничка“, ул.„Аргир Маринчев“, нас.Даљан, нас.Христо Узунов, 
нас.Св.Стефан, с.Пештани, дворно место на општина Охрид, сообраќајна клучка 
спомен парк на револуција и од канал на Билјанини Извори до х.Парк. 
II – Реализирани активности за период 01.01. до 30.09.2016 година 

 
Реализацијата на активностите: 

• Машинско косење трева  
• Собирање трева по маш.косење со изнесување  
• Кроење – режење на грмушки 
• Поливање трева, дрва и грмушки 
• Прашење и поливање на сезонско цвеќе  
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото  

 
Износот на средства за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на 

буџетот, изнесува 2.000.000,00 денари, кои се однесуваат на исплата дел  на новонастанати 
обврски, како и за обврски од претходни години, кон ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид кое е 
реализатор на оваа програма . 
 
Број  08-16043/8-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за спорт и рекреација за 2016 година за периодот од 01.07. - 30.09.2016 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/9                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016  година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.201ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за спорт и рекреација за 

2016 година за периодот од  01.07. - 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
Број  08-16043/9                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на програмата за спорт и 

рекреација за 2016 година 
Програма ЛО за  период од 01.07 до 30.09.2016 

                             
Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички развој на 

младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на спортските сали, 
фудбалските игралишта, организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 
активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општината 
Охрид во сферата на спортот. 
         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 
затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски игралишта 
се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 
         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 
вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на потенцијалот 
на младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички активните деца 
веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 
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         Поддршката за учество во училишните лиги во повеќе спортови во соработка со 
Сојузот на училиштен спорт е од особено значење. 
         Направена е целосна  анализа на состојбата на спортските терени со програма за 
целосна санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно повеќенаменски 
игралишта онамо каде ги нема . 
         Во извештајниов период ДОО „АТРИУМ“  ги заврши градежните работи од првата 
фаза за   Изработка на оградување на фудбалското игралиште со изградба на бетонски 
трибини во с. Лескоец. 
         ДОО „Бифора“ доби Налог за работа за набавка  Поставување на гумена подлога на 
повеќенаменското спортско игралиштето во ОУ „Св.Климент Охридски“.- Охрид . 
         Трета објава за изградба на повеќенаменско игралиште со вештачка трева и ПВЦ 
покрив. 
          Спортската понуда на  ЈП„Билјанини Извори“ е збогатена  со изградбата на 3  тениски 
игралишта  и едно  повеќенаменското игралиште. 
         Во извештајниов период  субвенционирањето  на трошоците за користење на 
спортските терени, максимално го користат спортските екипи, здруженија и др. се со цел 
омасовување и олеснување на нивните натпреварувачки и рекреативни активности. 
         Како резултат на финансирањето и создавањето услови за натпревари    Ракометниот 
клуб „Охрид 2013“ ,  КК „АВ“ Охрид  ,РК „Лихнид“ ,КК „Колибри“,ГФК „Охрид –
Лихнидос“ ,ЖФК „Билјанини Извори “ ги продолжуваат натпреварите во своите 
конкуренции. 
        Со забележителни резултати на турнирските натпревари настапува и Теквондо клубот 
„ХВА РАНГ ИТФ“ с. Лескоец.  
    
         
         Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската програма ЛО 
Спорт и рекреација за 2016 г. издвои средства во висина од   22.000.000.00 а во извештајниот 
период  потрошени се 5.467.303,00 за реализација на следните активности: 
         Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за 
користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ . 
 
КОНТО 425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР 
Средства во висина од   698.800,00 
 
КОНТО 463120 ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
Средства во висина од  1.970.000,00 и тоа: 
Сојуз на спортови 250.000,00 
Сојуз на спортови 250.000,00 
РК Охрид 2013 750.000,00 
РК Охрид 2013 650.000,00 
ГФК„Охрид – Лихнидос“ 70.000,00 

 
 
КОНТО 464990 ДРУГИ ТРАНСВЕРИ 
Средства во висина од 12.500,00 
ФК „Топ Тим“ 12.500,00 Организирање на фудбалски 

турнир за деца 
 
 
КОНТО 482920 ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
Средства во висина од  2.786.003.00 и тоа: 
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ЈП„Нискоградба“ 358.183,00 
 

Санација игралиште  ОУ 
„Живко Чинго“ с.Велгошти 

„Атриум“ Доо Вевчани 1.594.118,00 Изградба на трибина и 
оградување на фудбалско 
игралиште во с.Лескоец 

„Дион Градител“Дооел 
Охрид 

517.824,00 Изградба на детско игралиште 
ОУ„Св.Климент Охридски“ 

ЈП„ Градски 
Гробишта“ 

200.000,00 Изведба на армирачки  работи 
на игралиште во с.Лескоец 

ЈП„Градски гробишта“ 115.878,00 Изградба на пристапна патека 
во ЈП„Билјанини Извори“ 

 
Позначајни настани и активности: 
 
Јули                   Летен камп Охрид  2016 – Спорт за сите – сите за спорт спортски    
                           училишен камп; 
                            Припреми на клубови во разни спортови .    

         
Август                Илинденска регата; 
                            Мал пливачки маратон; 
                            Настап на Нина Балабан на ОЛИ Рио 2016; 
                            Турнир во мал фудбал Велгошти 2016; 
                            30 Охридски пливачки маратон; 
                            Хуманитарен ватерполо натпревар; 
                            40 години ОФС Охрид; 
                             Отворена првата фитнес зона.         
Септември          Пензионерите од Охрид и Дебрца први на Републичките спортски игри;  
                             30 Меѓународен атлетски маратон; 
                             Пуштени во употреба тениските терен и повеќенаменското игралиште; 
                             Меѓународна кајак – кану регата .         
                             
                             
                                                
                                                                                                    Одделение за спорт, 
                                                                                                          Раководител, 
                                                                                                    Серафим Наумовски 
 
Број  08-16043/9-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА  

И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПЕРИОДОТ 01.07. – 30.09.2016 ГОДИНА  
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на Секторот 
за образование, детска, социјална и здравствена заштита за периодот 01.07. – 30.09.2016 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 
година. 
Број 09-16043/10                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, ДЕТСКА, 

СОЦИЈАЛНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
ЗА ПЕРИОДОТ 01.07. – 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Секторот за образование, детска, 
социјална и здравствена заштита за периодот 01.07. – 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/10                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.  
  

ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РАБОТАТА НА 
СЕКТОРОТ  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ,  ДЕТСКА,  СОЦИЈАЛНА  И ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
за периодот 01.07. - 30.09.2016 година 

 
   Образование и детска заштита 
 
           Во дејностите опфатени во овој Сектор, во временскиот рок предвиден со Законот 
за основно образование и Законот за средно образование, се подготвени и доставени до 
МОН следните барања: 
 
     -Барање за добивање согласност за вработување на лица по основ старо финансирање; 
     - Барање за добивање согласност за вработување на лица по основ ново финансирање; 
     -Барање за добивање мислење за формирање паралелки со помал број од законски 
дозволениот минимум; 
    -За прв пат оваа година од училиштата до МОН беа доставени на одобрување и Годишните 
планови за вработување за 2017 год.  
 
       Во Одделението за образование, тековно,според доставени барања од училиштата и 
детската градинка  се изготвуваат и доставуваат согласности за отпочнување постапки за 
јавни набавки,согласности за исплаќање средства  од општинската сметка ,согласности  за 
издавање  под закуп на објекти кои се во нивна сопственост . 
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        Во периодот 01.07.2016 година - 30.09.2016 година, според тековните потреби, издадени 
се согласности за ангажирање лица до три месеци  на ослободено работно место по различен 
основ: пензионирање, боледување, неплатено отсуство и сл. 
 
       Во  Одделението за образование  се врши  контрола на месечните пресметки на  платите 
за вработените во училиштата и детската градинка, исплата на  надоместоците  по основ 
пензионирање и солидарна помош, а во соработка со Одделението за јавни набавки и 
Одделението за буџет, учествува  во спроведувањето на постапките за организирање превоз 
на учениците, набавка на нафта, дрва за  греење и други набавки на стоки и услуги, според 
годишниот план за Јавни набавки. 
 
     До Одделението за буџет, навремено, согласно законските рокови, се доставуваат 
обработени и исконтролирани, кварталните финансиски извештаи од училиштата и детската 
градинка. Од почетокот на 2016 година, од  училиштата до Одделението за буџет  се 
доставуваат и квартални извештаи за побарувања и обврски. 
 
     До Одделението за поддршка на Советот, навремено, согласно законските рокови ,се 
доставуваат обработени и исконтролирани од страна на Одделението за образование, 
Годишните програми и  извештаи од училиштата и детската градинка. 
 
        

Во периодот 01.07.-30.09.2016 година завршени се постапките за легализација на 
СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ и ОСУ „Св.Климент Охридски“.  
 
         Во соработка со Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита 
во периодот 01.07.-30.09.2016 година во училиштата и детската градинка  се 
реализирани  следните активности и проекти:  

 
- Проект за меѓуетничка интеграција во образованието: Целта на овој проект кој се 
реализира во соработка со УСАИД во рамки на Компонентата 2 за градење на капацитети, е 
да овозможи континуиран развој на активностите за меѓуетничко интегрирање во средината, 
каде што клучните учесници во образованието активно учествуваат и се организираат 
различни работилници за професионален развој, активности за учење организирани на ниво 
на училиште и последователна менторска програма. Со проектот се опфатени наставниците, 
раководствата на училиштата, членовите на училишниот одбор, родителите и одговорните за 
образование на општините со цел да стекнат вештини потребни за успешно интегрирање во 
нивните училишта, за пофокусирано заедничко работење со општината насочено кон јакнење 
на МИО преку интензивна соработка со основните  и средните училишта во Охрид.Покрај 
реализираните работилници и другите активности, во 2016 година се продолжи со развивање 
на продлабочена соработка на општината со училиштата за унапредување на МИО на 
училишно ниво и на ниво  на општина. 
Во рамки на проектот за време на тримесечниот период започнати се припремни активности 
за реализација на завршниот настан од реализација на проектот за меѓуетничка интеграција, 
во рамки на Компонентата за јакнење на капацитетите.Припремните активности се 
реализираа заедно со онсновните, средните училишта.Завршната активност договорено е да 
се реализира во спортската сала во ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти. 
 
- „Вештини за адолесценција“ - во соработка со Министерство за образование и наука се 
реализира програма наменета за адолесценти, а воедно и за наставници, професори, 
училишни стручни тимови и родители со цел, од една страна да се подигне нивото на знаења 
за превенцијата од насилство, меѓуврснички конфликти, злоупотреба на алкохол, дроги и 
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психотропни супстанци и слично, а од друга страна да ја развие социјално-емоционалната 
интелигенција. Во реализацијата на проектот се вклучени основните училишта од Општина 
Охрид.  
Во месец септември едукаторите од основните училишта присуствуваа на завршен состанок 
за согледување на придобивките од спроведување на програмата „Вештини за 
адолесценција“, утврдување на динамиката за реализација на планираните идни активности. 
На состанокот беше присутен и Министерот за образование и наука на РМ. 
 
- Проект „Електричниот отпад создава можности – WEEE Creates possibilities“ – се 
реализира во соработка со Центарот за климатски промени - Целта на проектот е 
подигнување на свеста на населението со фокус на децата од основните училишта во Охрид, 
за негативните влијанија на електричниот и електронски отпад (ЕЕО) врз животната средина 
и здравјето на луѓето, како и да ја истакне потребата од селектирање на овој отпад.  
- Проект „Подобрување на доживотното учење преку модернизација на стручното 
образование и обука и системите за образование на возрасни“ Целта на проектот е да 
придонесе за зајакнување на сеопфатен и интегриран систем за доживотно учење со фокус на 
стручното образование и обука и образование на возрасни, преку воспоставување на 
динамичка корелација меѓу образованието и промените како во општествентата сфера,така и 
на пазарот на труд. Посебен акцент се става на реформите на наставните планови и програми 
за две и тригодишно стручно образование и обука во тесна соработка со сите релевантни 
партнери, особено со приватниот сектор и социјалните партнери. Во реализација на овој 
проект се вклучени и општините, министерството за образование и наука. Партнери во 
спроведувањето се Британскиот Совет во соработка со ДВВ интернешнел и Центарот за 
доживотно учење. 
- „Проект за развој на вештини и поддршка на иновации“ – Целта на проектот е 
модернизација и унапредување на системот на средно стручно образование во траење од 4 
години. Проектот се состои од анализа на постојната состојба и изработка на Концепција на 
средно стручно образование во траење од 4 години (техничко образование), што на крај 
резултира со нови наставни програми. Проектот се имплементира од Министерството за 
образование и наука, а е финансиран од заем на Светска банка. Спроведувањето на проектот 
е во заедничка соработка со локалната самоуправа. 
- „Реонскиот полицаец Ве советува“ - се реализира во соработка со СВР Охрид – Отсек за 
превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, како и 
подигнување на свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. Проектот се 
реализира во основните училишта.  
- „Ден без автомобили“ – Одделението за образовани зеде активно учество во анимирање на 
најмладите од основните и средните училишта за учество на Денот без автомобили – целта е 
заштита на животната средина и промоција на алтернативни форми на превоз.  
- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 
возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за 
образование при општина Охрид, градинката „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа 
мерки и активости со планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и мојот 
пријател полицаец“, што континуирано се имплементира во програмските активности на 
градинката. Реализацијата на проектот опфаќа повеќе активности:  
- посети на униформирани полицајци во градинка на децата од 5-6 годишна возраст и  
заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и 
природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска 
станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските 
служби и нивната опрема, кој се реализира со вклучување на родителите. 
- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна возраст 
за значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно прифаќање во 
општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за поквалитетно живеење, поголема 
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толеранција, спречување на конфликти и меѓусебно почитување. Особено родителите и 
воспитувачкиот кадар во градинките треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата 
да се однесуваат. Реализацијата на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за 
деца“, прикажување на видео материјал преку кој децата се едуцираа како треба да се 
однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку едукација правилно да ги 
воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба посветена на убавото и 
пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на секторот за превенција што ги 
едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во сообраќајот, медиумска 
кампања.Проектот се реализира тековно во сите објекти на градинката. 
Во рамки на проектот издаден и прирачникот на турски јазик, за деца припадници на 
турската националност.  
 
Одделението за образование во соработка со Општинскиот Совет за безбедност во 
сообраќајот, основните и средните училишта и ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ во периодот 
01.07.-30.09.2016 година ги реализираа следниве активности: 
 
- Сообраќајно безбедносни елечиња – Одделението за образование во соработка со 
Општинскиот Совет за безбедност во сообраќајот и Лајонс Клубот Лихнидос од Охрид, 
доделија сообраќајно безбедносни елечиња на сите првооделенчиња од основните училишта 
во Општина Охрид. 
 

Активностите од областа на образованието и детската заштита се 
финансирани: од буџетот на РМ (односно  Министерството за образование и наука, 
Министерството за труд и социјала), од Буџетот на oпштина Охрид, од сопствени 
приходи на училиштата и градинката и од донации. 

 
Во изминатиот тримесечен период реализирани се следните активности по 

училишта: 
  
 Основни училишта: 
 

ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.Лескоец 
 

- Изработка на одливно корито и санација на олуци - 10.000,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Доплата за изработен армстронг таван во библиотека 10.000,00 ден. (општински с-ва) 
- Поставување на нова инсталација за парно во библиотека - 18.600,00 ден. (општински с-ва) 
- Доплата за поставени винфлекс плочки во училницата за прво одделение -20.000,00 денари 
(општински с-ва) 
- Уредување на просторија – библиотека: глетовање на ѕидови, мебел клупи и полици за 
книги, тавански лустери – 112.356 ден. (донација) 
 

ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.Велгошти – со сопствени средства извршени се следниве 
активности:  
-Тач табла   -50.300,00  ден. (донација) 
-Матерјали за реконстукција на скали  -129.300,00 ден. (донација) 
- Реконструкција на скали 40.000,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Набавка на орман за кабинет по биологија  24.500,00 ден. (сопствени с-ва) 
 

ОУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ 
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- Реконструкција на кров на 2 згради - инвестиција од Министерство за образование и 
наука - 7.800.000,00 ден. (МОН) 

- Промена на ламинат во една училница - 30.000,00 ден. (општински с-ва) 
- Промена на искршени стакла во 2 згради - 15.000,00 ден.(општински с-ва) 

 
ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ 

 
- Набавка на материјали за санација на ѕидови - 29.895,00 ден. (општински с-ва) 
- Набавка на компјутер и компјутерска опрема - 17.900,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Набавка на работно биро – 2.000,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Монтирање на ламинат – 8.000,00 ден. (донација) 
- Поставување на линолеум под – 85.000,00 ден. (донација) 
- Подни плочки во ходник и трпезарија – 30.000,00 ден. (донација) 
- Нагледни средства за настава – 2.500,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Набавка на осигурачи и неонки – 3.000,00 ден. (сопствени с-ва) 
 

ОУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с.Пештани 
- Набавка на материјали за санација на ѕидови – 27.393,00 ден. (општински с-ва)        

ОУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ 
- Набавка на материјали за варосување на двете училишни згради - 29.894,00 ден. 

(општински с-ва) 
ОУ „Кочо Рацин“ 

Со општински средства се реализирани следните активности: 
- Варосување – 9.013,00 ден.  
- Одржување на водоводна инсталација – 9.497,00 ден.  
- Набавка на карти по историја и географија за развој на наставниот план и програма – 

20.520,00 ден. 
ОУ „Св.Климент Охридски“ 
- Варосување на објектот во Даљан – 30.000,00 ден. 
ОМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ 
- Молерисување – 30.000,00 ден. (општински с-ва) 
- Од сопствени с-ва: 

- средства за молерисување                     31.950,00 ден. 
- подиум за клавири                                   29.000,00 ден. 
- тапацирање                                              25.000,00 ден. 
- реновирање на врата во сала                23.424,00 ден. 
- завеси                                                       18.040,00 ден. 
- теписони                                                   20.680,00 ден. 

  
Средни училишта: 
 
СОСУ „Св.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
- Тековно одржување (санирање ѕидови и молерисување) – 30.000,00 ден. 
ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ 
- Направена платформа и собна врата - 29.000,00 ден. (сопствени с-ва) 
- Обезбедени материјали за реконструкција на машките тоалети – плочки, санитарија, ПВЦ 
врати – (донација) 
- Материјални средства и работна рака за дел од фасадата на училиштето (донација) 
- молерофарбарски услуги - 27.486,00 ден. (сопствени с-ва) 
ОСУ „Св.Климент Охридски“ 
- Поправки на инвентар – 29.830,00 ден. 
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Во период од 01.07.-30.09.2016 година во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ реализирани се 
следните активности: 
 
Од општинската с-ва во износ од 30.000,00 ден. извршена е: 
 Санација на оштетени ѕидови и тавани во објектот „Централна“ 

• Отстранување на оштетен материјал; 
• Малтерисување со продолжен малтер; 
• Премаз со хидромал флекс; 
• Глетовање до финална изработка; 

 
Од сопстени средства во износ од 431.658,00 ден. за објект „Централна“: 

• Комплет промена на водоводната мрежа во цел објект; 
• Промена на канализационата мрежа во детските тоалети; 
• Вентилационен систем во детските јазли; 
• Поправка на вентилација во кујна; 
• Поставување на подни плочки на 160м2; 
• Поставување на ламинат во холот од 80м2; 
• Поставување преграден ѕид во кујна; 
• Поставување преграден ѕид и врата за канцеларија за прием на деца; 
• Набавка на 6 детски вц шољи; 
• Монтажа на 24 нови чешми и друга санитарија во детските тоалети; 
• Поставување на електрична мрежа за болјери во детските тоалети. 

Од Донација: 
• Андрос 26.700,00 ден.за цевки за водоводна мрежа; 
• Мирка Милеска 4.500,00 за две казанчиња; 
• Риа Комерц  4.500,00 за две казанчиња; 
• Јованоски Влатко 2.500,00 за едно казанче; 
• Донација во вредност од 100 евра за руралните групи фо форма на играчки, 

телевизори, дивиди плеери, косалица за трева. 
 
ПОТРОШЕНИ ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА ПО  ПРОГРАМИ, СПОРЕД НАМЕНАТА  
 во периодот 01.01.-30.09.2016 год. (според  книговодствената  евиденција) 
 
 Програм Н1-основно образование  / 17.869.490,00 ден 
 

- 718.017,00 денари  се исплатени  за електрична енергија (за ОУ„Григор Прличев“ ) 
- 100.000,00 денари  се исплатени за огревно дрво (за подрачните училишта); 
- 12.200.000,00 денари  се исплатени  за нафта,  
- 1.770.200,00 ден. се  исплатени  за превоз на ученици ; 
- 201.820,00 ден. се  исплатени за систематски и санитарни прегледи на 

вработените; 
- 155.897,00 ден. се  исплатени  за осигурување на објектите ; 
- 1.323.018,00ден. се исплатени за обврски по основ  договор на дело                                                               

за ангажирани наставници во продолжен престој  и како долг од претходни 
години( за договорни услуги)  

- 263.000,00ден.се  исплатени за трансфери при пензионирање и солидарна помош; 
- 205.505,00 ден.се  исплатени за поправки и тековно одржување на 

објектите,опрема и мебел; 
-  932.033,00 денари се исплатени по основ стари долгови за извршени 

реконструкции на училишни објекти. 
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          Програм Н2-средно образование 5.337.470,00 ден 
 

- 137.470,00 денари се исплатени за набавка на чадори и маици матурската парада; 
- 100.000,00 денари се исплатени за договорни услуги                                                                 

за ангажирани лица во училиштата: хигиеничари, наставници по физичко 
воспитување како долг од претходните години) 

- 5.100.00,00ден. се исплатени за градежни зафати (долг од изминатите години) 
 
      Програм  В1- детска заштита /  2.500.568,00 ден. 

- 2.448.522,00ден. се потрошени за плати на ангажираните лица во градинката  
преку агенција за посредување при вработување; 
 

- 52.046,00 денари се потрошени за ситни реконструкции . 
 
ПОТРОШЕНИ  СРЕДСТВА ОД БЛОК   ДОТАЦИИ ИСКАЖАНИ ПО  ПРОГРАМИ , СПОРЕД 

НАМЕНАТА : 
 
 Н1/  основно образование  153.480.086,00 ден 
 
Од  вкупните средства на блок дотација  за основно образование исплатено е како што 
следува: 

o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 142.058.476,00 ден.  
 

o 3.201.086.,00 денари  се распределени за комунални услуги  (греење,електрична 
енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 463.273,00 денари се исплатени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 

материјали, средства за хигиена и нагледни средства; 
 

o 145.208,00 денари се исплатени за превоз на ученици   
 
 

o 94.198,00 денари се исплатени за дуги тековни расходи (објавување 
огласи,семинари ,обуки и сл. ) 
 

o 49.500,00 денари се исплатени за ситни поправки  
 

Н2/ средно образование: 75.926.540,00 ден. 
 

- 65.296.795,00 денари  се исплатени за основни плати и придонеси за    вработените ; 
 

- 4.673.040,00 денари се исплатени за превоз на ученици; 
 

- 4.672.260,00 денари се исплатени за комунални услуги                       (греење, 
електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
- 601.343,00 денари се исплатени за поправки, ситен инвентар, канцелариски 

материјали,средства за хигиена  и нагледни средства; 
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- 215.600,00 денари се исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и солидарна 
помош ; 

 
- 46.693,00 ден .се исплатени за одржување на софтвер и хардвер и др.опрема; 

 
- -83.014,00 ден се исплатени по основ осигурување на недвижности и права; 

 
- 49.314,00 ден се  исплатени  за др.договорни услуги  односно за пракса во 

медицинските паралелки; 
 

- 91.173,00 ден се  исплатени за др.договорни услуги  односно за семинари и 
конференции; 

 
- 95.000,00 ден. се  исплатени за систематски и санитарни прегледи на вработените; 

 
- 31.043,00 ден се исплатени за услуги за копирање и печатење. 

 
- 71.265,00 други услуги (консултантски,вонучилишни и сл.). 

 
 

В1/ Детска  заштита: 23.267.283,00 ден. 
 

- 21.595.440,00 денари се исплатени  за основни плати и придонеси за вработените ; 
 

- 147.226,00 денари се  исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и солидарна 
помош;  

 
- 1.524.617,00 денари се исплатени  за течни горива; 

     
 

  Извештај за реализирани активности од областа на социјалната заштита 
 

Во периодот 01.07.-30.09.2016 година се реализираа следните тековни активности од 
областа на социјалната заштита: 

1. Подршка за поголема опфатеност на деца во дневен центар за лица со 
интелектуална попреченост.Програмата е финансирана од Австралиска амбасада со 
имплементација од страна на Општина Охрид во соработка. Во проектот се ангажираа 
две лица кои подолго време волонтерски работат во центарот.  Главна цел на проектот 
е поголема опфатност на деца, социализација, поголема грижа и едукација како и 
чувство на поголема љубов и грижа за лицата со интелектуална попреченост од 
страна на општеството. И по завршувањето на Проектот финансиран оа Австалиска 
амбасада,Дневниот Центар продолжи да функционира со поддршка од Општина 
Охрид. 

2. Организирање доброволна крводарителска акција. Општина Охрид во соработка со 
Црвен Крст секоја година традиционално организира крводарителска акција на 
плоштадот во Охрид.  

3. Организирање на хуманитерна акција за помош на млади и други лица од 
социјално загрозени семејства –Донирај. Општина Охрид во соработка со Црвен 
Крст успешно секоја година организира хуманитарна акција за помош на лица кои 
навистина имаат потреба и спаѓаат во категоријата на граѓани од  социјално загрозени 
семејства. 
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4. Субвенционирање трошоци за комунални услуги.Субвенционирани беа трошоци на 
социјално ранливи групи (невработени,приматели на постојана парична помош 
,користење на социјална помош и инвалидизирани лица со најмалку 70 % 
инвалидитет).Оваа категорија на граѓани доби намалување на сметките од Јавните 
претпријатија на општината, во вкупен износ од 600 денари месечно. 

5. Проект “Се грижиме за топол дом“.Во соработка со Центар за социјални грижи 
континуирано се води овој Проект.Се работи за донации од семејства (мебел,бела 
техника и слично) на други семејства од социјално ранливи групи.Општина Охрид во 
овој Проект е вклучен во логистичка поддршка,обезбедување и финансиско 
покривање на превозни средство за транспорт на донациите. 

6. Општина Охрид доделува еднократна парична помош на лица и семејства кои се 
социјално загрозени како и еднократна парична помош за секое прво и второ 
новородено дете, со поддршка кон заложбите на Владата на РМ во насока на 
зголемување на наталитетот. 

7. Имплементација на програмата Општинско – корисно работа, Програма Општинско 
корисна работа со наслов на проектот –растеме и остваруваме соништа за среќно 
детство.Основна цел на проектот е инклузија на деца од предшколска возраст кои се 
со интелектуална попреченост , пречки во говорот и инклузија на талентирани деца во 
насока на пружање на соодветна стручна помош од страна на стручен тим на 
воспитно згрижувачките тимови кои работат во установата. Со проектот работно се 
ангажираа пет лица ( психолог, дефектолог, професор по физичко и 2 професори по 
англиски јазик).Со проектот ќе се спроведе социјално едукативен процес, 
задоволување на потребите на родителите и децата од предшколска возраст и работно 
ангажирање на долгорочно невработени лица. Мислам дека е доволно, на мејлот на 
образование рекоа да се прати. 

 
8. Започнување со имплентација на проектни активности за отворање на Дневен центар 

за деца со аутизам, со финасиска подршка од Министерство за труд и социјална 
политика и општина Охрид. 

 
Изработиле: 
 
Лиле Маркоска, советник за образование 
Флорентина Стерјовска, соработник за образование 
 
Кети Росиќ, соработник за социјална заштита 
Наташа Смилеска, соработник за невладини организации 
 
Број  08-16043/10-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО 
И КУЛТУРА ЗА ПЕРИОДОТ 01.07. – 30.09.2016 ГОДИНА 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 

Секторот за меѓународна соработка, соработка со УНЕСКО и култура за периодот 01.07. – 
30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/11                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СЕКТОРОТ  

ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО УНЕСКО И КУЛТУРА  
ЗА ПЕРИОДОТ 01.07. – 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Секторот за меѓународна соработка, 
соработка со УНЕСКО и култура за периодот 01.07. – 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/11                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТАТА НА  СЕКТОРОТ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СОРАБОТКА СО 

УНЕСКО И КУЛТУРА 
за  период  од  01.07.2016  до 30.09.2016 година 

 
Работните активности на Одделението за култура се реализираат согласно програмските 
документи, усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. 
 Во периодот од 01.07.2016 до 30.09.2016 година, покрај секојдневните  тековни 
работни задачи во перманентна комуникација со надлежното министерство, локалните 
институции од областа на културата, средбите и контактите со организации, здруженија  и 
поединци  од оваа дејност, хронолошки, беа  успешно организирани и реализирани следните  
позначајни културни манифестации: 

• Во соработка со  Здружението на граѓани „ТЕМОВ ФШТ“, под 
покровителство на Општина Охрид  се одржа третото издание на  
Меѓународниот фестивал на улична уметност „Баскерфест”. 
 Со тридневни  жонглерски, музички, театарски настапи, пантомима и 
други атрактивни перформанси, охриѓани и оваа година ги почувствуваа 
позитивните вибрации кои ги шири фестивалот под отворено небо. 
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• Со поддршка на Општина Охрид, а под покровителство на Претседателот 
на Собранието на Република Македонија, Трајко Велјаноски, се одржа 55-
тото јубилејно издание на најстарата музичко – сценска фолклорна  
манифестација „Балкански фестивал на народни песни и игри. 

 
•  Со поддршка на  Општина Охрид, а во организација на Здружението на 

граѓани „Поетска ноќ во Велестово“ се одржа дваесет и осмото издание на  
културната манифестација  „Поетска ноќ во Велестово“. Оваа 
манифестација годинава  воведе нови содржини како што е претставување  
на една светска национална поезија, а беше  промоворана  и антологија на 
ирската поезија во која беа претставени единаесет поети.  

• Со поддршка на Општина Охрид започна и  56-тото издание на 
фестивалот Охридско лето. Во рамките на програмата на годинешното  
фестивалско издание беа застапени преку 50 музички настани, девет 
театарски претстави, пет изложби и осум филмови од богатата 
кинематографска ризница на најстарата продуценска куќа  во нашата 
држава „Вардар филм“. На фестивалот се одржаа низа  екслузивни  музички 
настани, како што се: концертите на виолинистите Максим Венгеров, 
Вадим Репин, Роман Симовиќ, пијанистите  Фазил Сеј, Ана Винитскаја и 
концертот на легендарниот  џез музичар Артуро Сандовал. 
 

•  Под  покровителство на Општина Охрид  по петти пат се одржа 
манифестацијата  „ На зајдисонце  во Трпејца“,  во организација на  
Здружението „За Трпејца со љубов“. 
 

•  Оваа година илјадници гости од земјава и странство беа сведоци на 
спектакуларните настани во рамките на првото издание на „Ohrid calling“ 
во организација на Општина Охрид и Авалон Продукција. 

 
-На 1-ви август   на стадионот „Билјанини  Извори“  пред  илјадитата 
публика   настапи  најпознатиот Д-ј  Ники Ромеро. 
- На 13-ти август  на сцената на Античкиот  театар настапи најпознатиот 
виртоузот на гитара  Ал Ди Меола. 
- На 14-ти август   на стадионот  „Билјанини Извори“  настапи светски 
познатата музичка група – Продиџи ( „The Prodigy“) 

 
 

• Општина Охрид и оваа година беше домаќин на второто издание на 
фестивалот Алтернативно лето Охрид 2, кој е во организација на Центарот за 
интегриран развој . Во рамките на фестивалот,  на скејт паркот се одржа скејт 
и БМX  натпревар  каде учествуваа   повеќе од 50  натпреварувачи од 
Македонија и регионот.   Во однос на музичкиот дел  настапија познати имиња 
од алтернативна музичка сцена од  Македонија и регионот:  Локален демо 
бенд, dj Jans( Србија), ДЈ Гоце (Скопје), Band contact, The Authot, Hard face,  
Last Hope ( Софија), Zvezde Grajma и други. Целта на настанот е промоција на  
урбаната култура, алтернативната музика и екстремниот спорт. 

. 
• Со пригодна културно – уметничка програма   и полагање свежо цвеќе пред 

спомен - обележјето во градскиот парк беше одбележан  2-ри Август – 
Денот на Републиката. 
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•  Со поддршка на Општина Охрид на градскиот плоштад  „Свети Климент 
Охридски“ беше одржан едночасовен концерт на Воениот оркестар  на 
Генералштабот на АРМ.  
 

•  Општина Охрид на достоен начин   со дводневни чествувања  го одбележа 
Јубилејот – 1100 години од упокојувањето на Свети Климент 
Охридски. Во рамките на свеченоста чии носители беа Претседателот на 
Република Македонија д-р Ѓорѓе Иванов, Општина Охрид, МАНУ и 
Универзитетот „Свети Климент Охридски“, на 08.08.2016 година се одржа 
молебен и полагање на свежо цвеќе на гробот на Свети Климент. 

 
- На 09.08.2016 година  во црквата Света Софија, се одржа изложба 
„Портретите на  Св. Климент  охридски во ликовната уметност на 
Македонија и на соседните земји“, Концерт   на  Симфонскиот 
оркестар на Македонската филхармонија, со  солистите Ана и Игор 
Дурловски.  

 
•  Во организација на Општина Охрид и ОО на Црвениот крст – Охрид, на 

градскиот плоштад „Свети Климент Охридски“  се одржа хуманитарен 
концерт  за помош на поплавените подрачја во скопскиот регион.  На 
концертот  учествуваа  познати имиња од македонската музичка сцена : 
Елена Велеска, Група Чардак, Наум Петрески, Зуица Лазова, Ѓоко Танески, 
Петар Нечоски, Татјана Стефаноска, Милован Секулоски , Екстра бенд и 
Боби Мојсоски.  
 

• Со  пригодна свечена програма и полагање цвеќе  пред спомен -обележјето 
на  Живко Чинго во Велгошти се  одбележа 81-годишнината од раѓањето 
на Живко Чинго. 

 
• Со поддршка на Општина Охрид, а во организација на Здружението на 

граѓани „Охридски хор“ и оваа година успешно беше реализиран 9-тиот по 
ред Меѓународен хорски фестивал. 

 
•  Со поддршка на Општина Охрид, а во организација на Здружението „ 

Охрид фест“   на летната сцена Долни Сарај, се одржа 23-тото издание на 
Интернационалниот музички фестивал Охридски трубадурии 2016. 

 
 

•  Во организација на  Општина Охрид и ОО на Сојуз на борци на Охрид и 
Дебарца, основните училишта и најмладите од  детската градинка „Јасна 
Ристеска“  со хепенинг и пораки за мир беше одбележан  21-ви Септември 
– Меѓународниот ден на мирот. 

 
• Во организација на  НУ Центар за култура „ Григор Прличев“  а со 

поддршка на Општина Охрид  се одржаа   28-мите по ред Охридски 
староградски средби. 

Финансиски дел од извештајот 
 
За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 
периодот од 01.01 до 30.09.2016 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 2.139 634 
ден. 
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Од кои за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016 година се потрошени 1.320 437,оо денари, а 
за периодот од 01.07.2016 до 30.09.2016 година се потрошени  819 197,00 ден. 
 Износ на потрошените средствата за периодот од 01.07.2016 до 30.09.2016 година: 

• 90.000, оо денари  се  исплатени финансиски средства  за реализација  на   
Меѓународниот уличен фестивал „ Баскерфест“; 

• 70.000,оо денари се исплатени за  реализација на Охридскиот хорски фестивал. 
• 46.414, оо денари за реализација на културната манифестација „ Вечер на Живко 

Чинго“ 
• 30.000,oo денари за реализација на годинешното издание на музичкиот фестивал  

„Охридфест – Охридски трубадурии“. 
• 40.000,оо денари за  реализација на годинешното издание на манифестацијата „ 

Поетска ноќ во Велестово“. 
• 282.000,oo денари за  Охридско лето; 
• 170.000,оо денари за реализација на програмските активности за одбележување на 

Јубилејот -1100 години од упокојувањето на Свети Климент Охридски. 
• 90.000,оо денари  се трансферирани кон Здрженија на граѓани согласно јавниот повик 

за финансирање на програми и проекти за 2016 година. 
• Преостанатите  незначителни финансиски  средства  од вкупниот износ се потрошени 

на контата: 426990- други оперативни расходи и 425190-друга опрема. 
 На крајот од овој Извештај, ја апострофираме  максималната и конструктивна соработка со 
Комисијата за празници и манифестации во делот на реализацијата на програмските 
содржини предвидени во Програмата за одбележување  празници и манифестации. 
Изготвилe : 
Весна Јованоска 
Митре Велјаноски 
 

Извештајот за работа на Секторот за меѓународна соработка, соработка со Унеско и 
култура е концепиран врз соработката на Општина Охрид со градови и организации со кои 
има заеднички интерес во областа на економијата, туризмот, културата, итн. Соработката се 
остварува преку разни проекти и протоколарни посети со збратимени градови и организации 
со кои соработува како и други градови од взаемен интерес.  

 
Одделение за меѓународна соработка и соработка со збратимени градови 

Во периодот од 01.07.2106г. до 30.09.2016г. беа реализирани следниве проекти од областа на 
меѓународна соработка. 

• На 13.07.2016 во кабинетот на градоначалникот на Охрид, г. Бакрачески се 
оствари средба помеѓу Израелскиот Амбасадор Дан Оријан и Градоначалникот 
на Охрид Никола Бакрачески. На оваа средба беа потврдени пријателските 
врски на Македонија и Охрид со Израел и искрените напори за взаемна 
соработка. Амбасадорот Оријан изрази подготвеност за поблиска соработка со 
фестивалоит,, Охридско лето`` односно учество на наши театри на културни 
манифестации во Израел. Исто така на средбата стана збор за и за 
континурианите напори што ги прават локалната самоуправа и Израелската 
амбасада, во привлекување на израелски инвеститори за вложувањата во 
здраствениот туризам во Охрид.  

• Амбасадорката на Република Австрија во нашата земја, Ренате Коблер на 
12.07. 2016г. беше примена од страна на градоначалниот на Охрид, Никола 
Бакрачески.На оваа средба Австриската амбасадорка го изрази своето 
воодушевување од Охрид и вети дека ке работи на негово промовирање пред 
австриските граѓани. Во таа насока Коблер изрази подготвеност за поблиска 
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соработка со менаџментот на фестивалот,,Охридско Лето`` за настап на 
австриски уметници на нашата најреномирана музичко сценска манифестација.  

•  На 25.08 2016г. делегација од општина Чанкаја, Турција, предводена од 
директорот за надворешни работи, Етхем Торуноглу беше во посета на 
општина Охрид каде што беше примена од страна на заменик градоначалникот 
Ангел Јанев. На средбата се разговараше за остварување соработка во повеќе 
области меѓу кои туризам и потенциални инвестиции на турски компании во 
Охрид. Во областа на туризмот беше договорена соработка помеѓу двете 
општини за туристичка промоција на Охрид во Анкара на која би 
присуствувале повеќе туристички агенции и тур оператори, додека во областа 
на културата се разговараше за настап на фолклорен ансамбл од Чанкаја на 
некој од фолклорните фестивали кои се одвиваат во текот на летниот период во 
Охрид. 

•  Делегација на општина Охрид, составена од советниците Љупчо Настоски и 
Кујтим Усејни беше во посета на општина Винковци по повод отворањето на 
51 Винковачких Јесени. Во рамките на посетата делегацијата на општина 
Охрид, оствари средба со градоначалникот на Винковци, Младен Карлич и со 
министерот за наука, образование, спорт на Хрватска, Предраг Шустар, на која 
што средба се разговараше за продлабочување на соработката помеѓу двете 
општини. 

 
Изготвил: 
Антигона Наумоска 

Број  08-16043/11-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2016 - 2018 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма други комунални услуги 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 
30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

 
 
Број 09-16043/12                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.    
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година ја донесе следната: 
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          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма други комунални 

услуги 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/12                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
ПРОГРАМА Ј8   Развојна програма други комунални услуги  за 2016-2018  година 

 

 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  
УСЛУГИ 

   

       

       Ре
д. 
Бр
. 

опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 

Река „Даљан“     - чистење на 
река „Даљан“ од вливот во 
Охридско  Езеро, и попречните 
канали према Охрид  300.000,00       0,00 

2 

Река „Коселска“- чистење  на 
речното корито од КО Косел 
возводно до КО Орман и ги 
опфаќа од површините во КО 
Горно и Долно Лакочереј 300.000,00       0,00 

3 

Река „Вапилица“-Чистење и 
регулирање на речното корито 
во КО Вапила на м.в. Топли 
дол и тоа на потегот од 
асфалтната база на АД 
„Маврово“ до КО Вапила и над 
асфалтната база. 300.000,00       0,00 

4 

Летничка река  - Чистење на 
речното корито на Летничка 
Река и тоа од самиот почеток 
КО Велгошти-низ н.15/ти 
Корпус до вливот во Охридско 
езеро    300.000,00       0,00 

5 Порој „Рача“       - чистење на 
речното корито 300.000,00       0,00 

6 

Скребатска река – чистење и 
регулација на речното корито 
од КО    Лескоец со посебен 
преглед и зафаќање на 
просторот под фабриката ЕМО 
заради заштита на земјоделски 
површини од Косел и 
Лакочереј 300.000,00       0,00 
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7 
Река „Черова“   -чистење и 
регулација на река Черова во 
КО Љубаништа  300.000,00       0,00 

8 Чистење на канали и диви 
депонии 800.000,00   71.516,00   8,94 

9 
Река „ Сушица“ –чистење на 
каналот  300.000,00       0,00 

10 
Чистење на корито на река 
Српница 300.000,00       0,00 

11 
Чистење на корито на река 
Грашница 500.000,00       0,00 

  ВКУПНО 4.000.000,00 
 

71.516,00 
 

1,79 

 

 
 
 
 
 
 
 

   12 Новогодишно  украсување. 1.950.000,00 1.412.458,00     72,43 

13 Изнајмување на мобилни 
тоалети  150.000,00       0,00 

  Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 1.000.000,00   202.000,00 389.960,00 59,20 

  ВКУПНО 3.100.000,00 1.412.458,00 202.000,00 389.960,00 64,66 

       
                     

  

Извор на финансирање на 
програмата е:                 Буџет 
на Општина Охрид за 
програма други комунални 
услуги 2016 ВКУПНО 

4.100.000,00 1.412.458,00 273.516,00 389.960,00 50,63 

        
 

Динамички план со активности за 2016 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 
до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
 
 
 

мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јули 



 07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  70 
 

  
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

 
Од вкупно предвидените средства 4.100,000.00 денари,  за реализација на 

Програмата Ј8  Други комунални услуги   потрошени се вкупно  2,738,464.00      денари. 
Од вкупно потрошените средства 2.075.934,00 денари се потрошени за реализирани  

активности. 
 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција- 
 износот од  662.530.00  денари се исплата на стари долгови од претходните години. 

 
 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година , процентот на реализација на оваа Програма 
Ј8 – Други комунални услуги , изнесува 66.79 % 
 
 
Предвидени срества за Програма  други  
комунални  услуги  за  2016  година 

Вкупно потрошени 
срества 01.01.2016 до 

30.09.2016 

Процент % 

 
4.100,000.00 

 
2,738, 464.00 

 
66.79 

 
 
Број  08-16043/12-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА  

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 
с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 
на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 
Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 
комплекс на Св. Наум 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 
 
 
 

април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 
( околу 3.000 шахти на територија на општина 
Охрид ) 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 

 
мај 

октомври 
 
Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 
година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/13                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 
И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за  изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 
30.09.2016 година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
Број  08-16043/13                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
 ПРОГРАМА ЈД Развојна програма за изградба и реконструкција на локалнипатишта 

и улици за период 2016-2018 година     
 

  
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна 

програма и се однесува за периодот од 2016 година до 2018 година. Оваа програма е од 
битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се 
финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а 
исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

 
Со Извори на финансирање на програмата се: 
 
- Буџет на Општина Охрид  
 - Агенција за државни патишта 
- Агенција за рурален развој 
-Министерство за финансии 
        
1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  
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АСФАЛТИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЦИ  И ПРИСТАПНИ ПАТИШТА 

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Изработка на проектна и 
техничка документација за 
инфраструктурни објекти 

500,000.00     500.000  100 

2 Стручна ревизија на 
инфраструктурни проекти 400,000.00       0.00 

3 
Изработка на елаборати за 
животна средина за 
инфраструктурни проекти 

300,000.00       0.00 

4 
Вршење на стручен надзор на 
изградба и   реконструкција  на 
инфраструктурни објекти 

500,000.00 126,482.00     25.30 

5 
Асфалтирање и одржавање  на 
улици во село Орман 700,000.00       0.00 

6 
Асфалтирање на улици во село 
Свиништа 400,000.00       0.00 

7 
Асфалтирање на улици во село 
Опеница 400,000.00       0.00 

8 
Асфалтирање на улици во село 
Куратица 300,000.00       0.00 

9 
Асфалтирање на улици во село 
Рача 700,000.00       0.00 

10 
Изградба на улици во село 
Трпејца 500,000.00       0.00 

11 
Изградба на улици во село 
Љубаништа 500,000.00       0.00 

12 
Изградба и одржавање на 
улици во село Елшани 1,000,000.00       0.00 

13 
Изградба на улици во населба 
Елешец 500,000.00       0.00 

14 Изградба на улици во село 
Подмоље –викенд населба 1,300,000.00       0.00 

15 
Изградба на улици во село 
Ливоишта 300,000.00       0.00 

16 
Асфалтирање и одржавање на 
улици во нас. Св.Стефан“ 1,200,000.00       0.00 

17 
Асфалтирање на улици во 
с.Велгошти 2,000,000.00   558,875.00   27.94 

18 Краци во нас.Лагадин 500,000.00       0.00 

19 
Рехабилитација на локален пат 
од месноста Прентов мост до 
село Куратица 

1,000,000.00       0.00 

20 
Рехабилитација на локален пат 
за село Речица 500,000.00       0.00 

21 
Рехабилитација на локален пат 
за село Рамне 1,000,000.00       0.00 

22 
Рехабилитација на локален пат 
за село Завој 300,000.00       0.00 

23 
Асфалтирање на улици во 
с.Лескоец  2,000,000.00 1,138,712.00     56.94 

24 
Санирање и асфалтирање на 
улици во с. Рамне 300,000.00       0.00 



 07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  73 
 

  
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

25 
Асфалтирање на улици низ 
Вапила 500,000.00       0.00 

26 
Асфалтирање и оджавање на 
улици во с.Косел 500,000.00       0.00 

27 
Асфалтирање на пристапен  
пат во с.Коњско  1,000,000.00   713,979.00   71.40 

28 
Асфалтирање на краци  и 
игралиште во с.Г.Лакочереј  1,000,000.00       0.00 

29 
Асфалтирање на улици во с. 
Долно Лакочереј 1,000,000.00       0.00 

30 
Асфалтирање и санирање  на 
улици низ с.Велестово 500,000.00       0.00 

31 
Асфалтирање на пристапен пат 
крак Канал-Парк 2,000,000.00       0.00 

32 
Асфалтирање на пристапен пат 
во с.Пештани 1,000,000.00       0.00 

33 Одржавање на улица Галичица 200,000.00       0.00 

34 
Одржавање на улица Ванчо 
Питошески 200,000.00       0.00 

35 Одржавање на улица Даме 
Груев  300,000.00       0.00 

36 Одржавање на улица ,,130“ 300,000.00       0.00 

37 
Одржавање на улица ,,7ми 
Ноември“ 500,000.00       0.00 

38 Одржавање на улица ,,Будва“ 200,000.00       0.00 

39 
Асфалтирање , одржавање и 
тампонирање на улици и 
пристапни патишта во рурални 
средини 

10,000,000.00 229,425.00     2.29 

  ВКУПНО 36,300,000.00 1,494,619.00 1,272,854.00 500.000.00 9.00 
              

 

 
 
 

ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ  УЛИЦИ  И ДРУГИ ОБЈЕКТИ   
  

 
      

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процет      
% 

40 
Поплочување на пристапен пат  
во с.Велгошти 1,000,000.00   

695,586.00 
 

69.56 

41 
Реконструкција на тротоарот во 
с.Косел 1,000,000.00       0.00 

42 
Поплочување и одржавање  на 
улици во  с.Пештани  2,000,000.00       0.00 

43 Изградба на тротоар  во н.Рача  1,500,000.00       0.00 

44 
Изградба на пешачка патека 
Кошишта –Воска-Далјан 6,000,000.00       0.00 

45 
Изградба на пешачка патека кај 
Училиште Далјан 500,000.00       0.00 

46 
Реконструкција на тротоар на 
ул.,,7ми Ноември“ 1,000,000.00       0.00 

47 
Изградба на пешачка патека  
крак на ул.,,Даме Груев- 500,000.00       0.00 
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Туристичка 

48 
Изградба и реконструкција на 
паркови и пешачки патеки 3,000,000.00       0.00 

49 
Поплочување  и одржавање на 
тротоари,улици и пристапни 
патишта во рурални средини 

3,000,000.00 

      

12.36   Уредување на двор на црква во 
с.Свиништа 

84,960.00     

  Партено уредување во с. 
Љубаништа 

285,787.00     

  ВКУПНО 19,500,000.00 370,747.00 695,586.00  5.47 

 
      

 
      

2 Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска подршка на 
руралниот  развој 

  
 

      
 

      

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Реконстркција на патен правец 
с.Вапила-с.Ливоишта 8,845,491.00 7,993,864.00     90.37 

2 Асфалтирање на улица 
Кромидишта во с.Рача 3,824,405.00   3,369,720.00   88.11 

3 
реконструкција на локален пат од 
бензиска пумпа  „Билјанини 
извори“до  с.Велестово 2-фаза 

14,542,643.00   14,218,125.00   97.77 

  ВКУПНО 27,212,539.00 7,993,864.00 17,587,845.00  94.01 

 
      

 
      

3 Реализација на проекти  со одобрени срества преку Министерство за 
финансии   

  
 

      

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Реконстркција на патен правец  
с.Косел- с.Вапила 

7,300,000.00        
  ВКУПНО 7,300,000.00     
 

      
 

      
 

      
4 Програмски активности:Реализација на проекти  преку кредит од 

Министерство за финансии од Светска банка   
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Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Реконструкција на улица ,,Јана 
Сандански“           

2 Реконструкција на улица “1-ва 
Мак.ударна бригада“ дел.1           

3 
Реконструкција на улица ,,Абас 
Емин“           

4 
Реконструкција на улица 
,,Распаке“           

5 
Изградба на улица ,,Јордан 
Мијалков“           

              
5 Реализација на   проекти  преку кредит од  Министерство  за финансии од 

Светска банка  
                 

     

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Изградба на кружна раскрсница 
Б.Туристичка-Бистрица 

5,351,536.00 2,538,955.00 2,346,536.00   91.29 

2 
Изградба на кружна раскрсница 
кај Туристичка-Македонски 
Просветители  

12,524,425.00 675,225.00 10,352,519.00   88.05 

3 
Реконструкција на улица ,,Питу 
Гули“ 19,466,094.00 19,046,925.00     97.85 

4 
Реконструкција на улица “Ристо 
Чадо“ 10,669,774.00 9,616,102.00 88,437.00   90.95 

5 
Реконструкција на улици во УЗ 
Воска /Далјан  6,244,089.00   4,923,757.00   78.85 

6 
Реконструкција на ул.Илија 
Смически с.Лескоец 5,872,062.00   4,351,299.00   74.10 

7 
Рехабилитација на локален пат 
Елшани -Елешец 9,523,958.00 8,984,866.00     94.34 

  

Средства предвидени од 
Министерство за финансии за 
период од  2015 година со 
кредит од  Светска банка Дел од 
објектите за завршени а дел се 
во изградба кои ке се завршат до 
крај на годинава а плаќањето ке 
биде во 2016 год. 

69,651,938.00 40,862,073.00 22,062,548.00  90.34 

 
      

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Вкупно одобрени срества од 
Буџет на РМ 

34,512,539.00 7,993,864.00 17,587,845.00   74.12 
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2 

Од Буџетот на Општина 
Охрид за тековната 2016 
година за развојна програма за 
изградба и реконструкција на 
локалнипатишта и улици ќе се 
издвојат сретства во висина 

28,500,000.00 1,865,366.00 1,968,440.00 500,000.00  15.21 

  

Од Буџетот на Општина Охрид 
за тековната 2016 година за 
развојна програма ЈД се 
реализирани активности  во 
висина 

63,012,539.00 9,859,230.00 19,556,285.00 500,000.00 47.48 

 
Од вкупно предвидените средства 63,012,539.00 денари,  за реализација на 

Програмата ЈД  Изградба и реконструкција на патишта и улици   потрошени се вкупно    
62,680, 139.00   денари. 
Од вкупно потрошените средства 29,915,515.00 денари се потрошени за реализирани  
активности. 
 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција  - износот од 
32,764,624.00  денари се  стари долгови од претходните години. 
 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година -процентот на реализација на оваа  
Програма ЈД  Изградба и реконструкција на патишта и улици, изнесува  99.47  % 
 
Предвидени срества    Програма ЈД  Изградба 
и реконструкција  на патишта и улици      2016 

Вкупно потрошени 
срества 01.01.2016 до 
30.09.2016 

Процент % 

 
63,012,539.00 

 
62,680,139.00   

 
99.47 % 

 
Број  08-16043/13-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2016-2018 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за  јавно осветлување 2016-2018 година за периодот од 01.01. до 
30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

 
 
Број 09-16043/14                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  ЈАВНО 

ОСВЕТЛУВАЊЕ 2016-2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за јавно 

осветлување 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/14                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р. 
 
   

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
  ПРОГРАМА   J3Развојна програма  
Јавно осветлување за 2016-2018год. 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 
тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 
Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 
постојните мрежи од уличното осветлување 
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
 
           Изведувањето на работите на модернизација, проширување и одржување  ќе биде 
согласно  динамичкиот план  на реализација на промената на светилките со приватниот 
партнер.Инвестициите од овој вид се на товар на приватниот партнер. 
 

 
 

Од вкупно предвидените средства 42.000.000.00 денари,  за реализација на 
Програмата ЈЗ- Јавно осветлување ,   потрошени се вкупно  38.565.882.00    денари. 

 
 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година -процентот на реализација на оваа  

Програма ЈЗ - Јавно осветлување  38.565.882.00    денари, изнесува 91,82 %  
 
 

 
 

 

Предвидени срества Програмата ЈЗ,  
Јавно осветлување     2016 

Вкупно потрошени срества 
01.01.2016-30.09.2016 

       
Процент         
% 

 
42,000,000.00 

 
38,565,882.00     

 
91,82 % 
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Број  08-16043/14-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

 
 
Број 09-16043/15                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  
НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2016 - 2018 година 
за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/15                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
   ПРОГРАМА Ј6 Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим на сообраќај  
за 2016-2018 година 
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Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај 
на територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 
одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 
почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Сообраќајна студија за град Охрид 1,500,000.00       0.00 

2 Изработка на сообраќајни проекти 600,000.00       0.00 

3 
Средства предвидени за зимско 
одржување на локални патишта и 
улици 

3,000,000.00 304,478.00 26,455.00   11.03 

3.1 1.        Ул.„ Јане Сандански“          
3.2 2.        Ул.„Питу Гули( од ул.Јане 

Сандански до ул.7-ми Ноември) 
         

3.3 3.        Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар 
Туристичка до ул.Железничка)  

         

3.4 
4.        Ул.„Македонски 
Просветители(од кружниот тек до 
Противпожарна Станица) 

         

3.5 
5.        Ул.„Партизанска“( од Булевар 
Македонски Просветители до 
пресекот со ул.Асном) 

         

3.6 
6.        Ул.„Димитар Влахов“ ( од 
ул.Јане Сандански до Булевар 
Македонски Просветители) 

         

3.7 
7.        Ул.„Абас Емин“(од пресек со 
Булевар Туристичка до ул.Гоце 
Делчев) 

         

3.8 8.        Ул.„Кирил и Методиј“( од 
ул.Гоце Делчев до Горна Порта) 

         
3.9 9.        Ул.Илинденска (цела должина)          

3,10 10.     Ул.„Гоце Делчев“(од пресек 
ул.Абас Емин до крај) 

         

3,11 
11.     Ул.„Марко Цепенков“(од 
ул.Сирма Војвода до ул.Момчило 
Јорданоски) 

         

3,12 12.     Ул.„ Момчило Јорданоски“( од 
ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 

         

3,13 13.     Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане 
Сандански) 

         

3,14 
14.  Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од 
ул.Партизанска до ул.Димитар 
Влахов) 

         

             
  2-ра група на Улици:          
             

  
1.        Ул.„ Абас Емин“( од Булевар 
Туристичка до ул.Железничка) 
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2.        Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 
Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

         

  
3.        Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка 
до  ул.Карпош Војвода) 

         

  
4.        Ул.„ Даме Груев( од Булевар 
Туристичка до Кружниот тек) 

         

  
5.        Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане 
Сандански до ул.Асном) 

         

  
6.        Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми 
Ноември до ул.Питу Гули) 

         

  
7.        Ул.„ Марко Цепенков“( од 
ул.Момчило Јорданоски до Стобекс) 

         

  
8.        Ул.„ 1-ва Македонска Ударна 
Бригада( од ул.Питу Гули до Стобекс) 

         

  
9.        Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти 
Корпус до ОУ „ Живко Чинго) 

         
             
  3-та група на Улици:          
             

  
1.        ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар 
Македонски Просветители до Асном) 

         

  
2.        ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до 
Булевар Туристичка) 

         

  
3.        ул.„ Стив Наумов“( од Булевар 
Туристичка до ул.8-ми Март) 

         

  
4.        ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до 
ул.Стив Наумов) 

         

  
5.        ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до 
Булевар Туристичка) 

         

  
6.        ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  
до ул.Асном) 

         

  
7.        ул.„ Ванчо Николески“( од 
ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 

         

  
8.        ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме 
Груев до ул.Јане Сандански) 

         
  9.        ул.„Цар Самоил“( цела)          
  10.     ул.„ Коста Абраш( цела)          

  

11.     ул.„ Момчило Јорданоски“( од 
ул.Марко Цепенков до ул.1-ва 
Макед.Ударна Бригада) 

         

  
12.     ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до 
ул.7-ми Ноември) 

         

  
13.     ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце 
Делчев до Булевар Туристичка) 

         
              
  4-та група на Улици:           
              

  
1.        ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола 
Карев до ул. Сирма  Војвода) 

         

  
2.        ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица 
до ул.Сирма Војвода) 

         

  
3.        ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица 
до ул.Асном и до Булевар Туристичка) 

         

  
4.        ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил 
до ул.Горна Порта) 
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5.        ул.„Кузман Капидан“( од Горна 
Порта до Плаошник;од Горна Порта до 
Самоилови) 

         

  
6.        ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас 
Емин до ул.7-ми Ноември) 

         

  
7.        ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив 
Наумов до ул.Абас Емин) 

         

  
8.        ул.„ Никола Петров Русински( од 
Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

         

  
9.        ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил 
Стефоски“          

  
10.     ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце 
Делчев до ул.Махмут Рифат) 

         

  
11.     ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце 
Делчев до ул.Васил Стефоски) 

         

  
12.     ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин 
до ул.Стив Наумов) 

         

  
13.     ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради 
нас.Христо Узунов) 

         

  
14.     ул.„ Богомилска“(ул.Марко 
Нестороски до ул.Даме Груев) 

         

  
15.     ул.Васил Главинов( од ул.7-ми 
Ноември до ул.Марко Нестороски) 

         

  

16.     ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко 
Нестороски  до комплекс згради Христо 
Узунов) 

         

  

17.     ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва 
Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  
Цепенков) 

         

  
18.     ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва 
Мак.Удар.Бригада до ул. Марко Цепенков) 

         

  
19.     ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-
ва Мак.Удар.Бригада) 

         

  
20.     ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу 
Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 

         

  
21.     ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка 
до Стобекс) 

         

  
22.     ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане 
Сандански до ул.Мирче Ацев) 

         

  
23.     ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев 
до ул.Ванчо Питошески) 

         

  
24.     ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до 
ул. Васил  Стефоски)  

         
              
  Приградски и селски населби:           
              
  1.        с.Скребатно          
  2.        с.Подмоље          
  3.        с.Пештани          
  4.        с.Трпејца          
  5.        с.Љубаништа          
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4 

Средства предвидени за зимско 
одржување на локални патишта и 
улици, машинско и рачно чистење на 
снег, одрони од камења и земја, 
чистење на банкини од тревни 
површини, гранки и дрва покрај патот 
и други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00       0 

  ПРВ ПАКЕТ           
              
  Охрид – Д.Лакочереј – Г.Лакочереј          
  ул.„Радојца Новичиќ“          
  ул.„Српница“          
  ул.„130“          
  ул.„Петрино“          
  ул. "Кленоец"          
  Охрид-с.Орман-с.Д.Лакочереј          
  ул."Прилепска"          
  ул."Винковачка"          
  ул."Будва"          
              

  сите мали улици опфатени во 
територијата со овие улици 

         
             

5 

Средства предвидени за зимско 
одржување на локални патишта и 
улици, машинско и рачно чистење на 
снег, одрони од камења и земја, 
чистење на банкини од тревни 
површини, гранки и дрва покрај патот 
и други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00       0 

              
  ВТОР  ПАКЕТ           
  ул.„8-ми Март“          
  ул.„Јабланица“          
  ул.„Стив Наумов“          
  ул."Крале Марко"          
  ул."Дејан Војвода"          
  ул."Бистрица"          
  ул."Ариф Мустафа"          
  ул."Аџи Мустафа"          
  ул.Никола П.Русински          
              

  сите мали улици опфатени во 
територијата со овие улици 

         
              

6 

Средства предвидени за зимско 
одржување на локални патишта и 
улици, машинско и рачно чистење на 
снег, одрони од камења и земја, 
чистење на банкини од тревни 
површини, гранки и дрва покрај патот 

1,200,000.00       0 
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и други објекти во Општина Охрид 

  ТРЕТ ПАКЕТ           
  Охрид – с.Рамне;          
  Охрид – с.Велестово;          
  Регионален пат 501 – Рача;          
  Регионален пат 501 – с.Коњско;          
  Регионален пат 501 – с.Елшани;          
  Регионален пат 501 – нас. Исток;          
  Регионален пат 501 – нас. Св.Стефан.          
              

  сите мали улици опфатени во 
територијата со овие улици 

         
              

7 

Средства предвидени за зимско 
одржување на локални патишта и 
улици, машинско и рачно чистење на 
снег, одрони од камења и земја, 
чистење на банкини од тревни 
површини, гранки и дрва покрај патот 
и други објекти во Општина Охрид 

1,200,000.00 18,295.00 22,987.00   3.44 

  ЧЕТВРТИ ПАКЕТ           
              
  Прентов Мост – Куратица          

  
Приклучок од А3 – с.Свиништа – 
с.Речица – с.Плаќе 

         

  
с.Косел – с.Вапила – с.Ливоишта – 
с.Расино – с.Сирула 

         
  Приклучок од А3-с.Опеница          
              

  
сите мали улици опфатени во 
територијата со овие улици 

         
              

  

Од Буџетот на Општина Охрид 
за тековната 2016 година ќе се 
издвојат сретства ВКУПНО 

3,000,000.00 322,773.00 49,442.00  12.41 

 
 

Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година од вкупно предвидените срества 
3,000,000,00 денари за Програмата Ј6 Одржување и заштита на локални патишта  
потрошени се вкупно  349,142.00  денари, а останатите активности со вредност од  23,073.00 
ден.  финансиската документација е во подготовка и истата ќе биде дадена за исплаќање во 
наредниот период.  

 
Предвидени срества Програмата Ј6  
Одржување и заштита локални 
патишта    2016 

Вкупно потрошени срества 
01.01.2016 до 30.09.2016 

Процент % 
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3,000,000.00 

 
349.142.00 

 
11,64 

 
Број  08-16043/15-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА  
СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА   
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2016 - 2018 година за 
периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година 
 
Број 09-16043/16                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 
ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 
системи за водоснабдување 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/16                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
ПРОГРАМA ЈГРазвојна програма за изградба на системи за 

водоснабдувањеза период од 2016-2018 година 
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Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 2016-
2018година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба на нови 
водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со реализација на нови 
и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени места во кои евидентен 
е недостатокот на вода. 

Изградба  на системи за водоснабдување за задоволување на потребите на жителите со 
квалитетна питка вода    
 
 

 Изградба  на системи за водоснабдување  
  

 
      

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Проце
нт % 

1 
Изработка на проектна документација за 
изградба на водоводни мрежи во 
Општина Охрид 

400,000.00       0.00 

2 
Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце 
Делчев 500,000.00       0.00 

3 
Изградба на водоводна линија  
с.Велгошти 700,000.00       0.00 

4 Изградба на водоводна мрежа во село 
Горно Лакочереј 

500,000.00       0.00 

5 
Снабдување со вода на селата Вапила и 
Ливоишта 500,000.00       0.00 

6 
Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Абас  Емин„ 5,500,000.00 459,742.00     8.36 

7 
Изградба на водоводна мрежа во УЗ 
Воска 1,000,000.00   143,047.00   14.30 

8 
Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Ванчо Питошески“ 500,000.00       0.00 

9 Изградба на водоводна линија  УЗ 
Радојца Новичич 

500,000.00       0.00 

10 
Изградба на водоводна мрежа во 
с.Пештани 500,000.00       0.00 

11 Изградба на водоводна мрежа во 
н.Лагадин 200,000.00       0.00 

12 Изградба на водоводна мрежа во 
с.Подмоље 

350,000.00       0.00 

13 Изградба  на водоводна мрежа во село 
Лескоец 

6,000,000.00 1,307,799.00     21.80 

14 
Изградба на водоводни линии во 
Општина Охрид во зависност од 
реализација на урбанистички планови и 
по динамика на Локалната самоуправа   

5,000,000.00   1,245,953.00   24.92 

15 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Јане Сандански„ 

6,500,000.00 1,801,151.00     27.71 

16 
Изградба системи за наводнување на 
нови кружни текови 500,000.00 25,036.00     5.01 

17 
Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Андон Дуков„ 600,000.00     345,937.00 57.66 

18 
Изградба на водоводна мрежа на краци 
на улица „Абас Емин„ 300,000.00       0.00 
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19 
Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Аџи Мустафа„ 500,000.00       0.00 

20 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Мирче Ацев„ 850,000.00       0.00 

21 
 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Будва„ 1,500,000.00       0.00 

22 
 Изградба на водоводна мрежа на кеј 
Македонија 3,000,000.00       0.00 

23 
Изградба на систем за наводнување на 
улица “Железничка“ 500,000.00       0.00 

24 
 Изградба на водоводна мрежа на крак 
ул.Александар Турунџев 500,000.00       0.00 

25 Изградба системи за наводнување на 
пешачка патека канал-Парк 

1,000,000.00       0.00 

26 
Изградба системи за наводнување на 
пешачка патека Билјанини извори-мост 
Студенчишта 

1,000,000.00       0.00 

27 
Бушење на бунари за наводнување –
техничка вода 500,000.00       0.00 

  ВКУПНО 39,400,000.00 3,593,728.00 1,389,000.00 345,937.00 12.65 

 
 

 ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ ПРЕКУ 
СРЕСТВА ОД  БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
         

     
 

      Ред. 
Бр. 

опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

  
Извор на финансирање на 
програмата е: Буџет на 
Општина Охрид за  2016 

11,400,000.00 3,593,728.00 1,389,000.00 345,937.00 46.74 

 
 Од вкупно предвидените средства 11,400,000.00  денари,  за реализација на 
Програмата ЈГ-  Изградба на системи за водоснабдување   потрошени вкупно 
7.329.602,00    денари. 
 
 
Од вкупно потрошените средства 5.328.665,00 денари се потрошени за реализирани  

активности. 
 Останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената евиденција- 
 износот од 2.000.947.00  денари се исплата на стари долгови од претходните години. 

 
 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година , процентот на реализација на оваа Програма 
ЈГ-  Изградба на системи за водоснабдување , изнесува 64.29 % 

 
 

Предвидени срества    Програма ЈГ-  
Изградба на системи за водоснабдување  
2016 

Вкупно потрошени срества 01.01.2016 до 
30.09.2016 

Процент % 

 
11,400,000.00   

 
7.329.602,00     

 
64.29 % 
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Број  08-16043/16-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 
2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
 
Број 09-16043/17                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 
НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 
системи за одведување и прочистување на отпадни води 2016 - 2018 година за периодот од 
01.01. до 30.09.2016 година. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/17                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
   ПРОГРАМА  ЈИ 

Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 
на отпадна вода за 2016-2018 година 
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 Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2016-2018 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем 
број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување 
на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна 
канализација.  
 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Изградба на улична фекална канализација  
крак на ул. “Железничка“    1,100,000.00       0.00 

2 
Изградба на улична фекална канализација на 
улица “Коста Абраш“ потег Табана-плоштад  600,000.00       0.00 

3 
Изградба на улична фекална канализација 
ул.“Туристичка-Стара Царина  240,000.00       0.00 

4 Изградба на фекална канализација на улица 
“Кирил и Методи“  350,000.00       0.00 

5 
Изградба на фекална канализација на улица 
“Охридска Бригада“  300,000.00       0.00 

6 
Реконструкција на фекална канализација на 
улица ,,Јане Сандански“ 1,000,000.00   856,470.00   85.65 

7 
Реконструкција на фекална канализација на 
улица ,,Александар Гушо“ 600,000.00       0.00 

8 
Реконструкција на фекална канализација на 
улица ,,Кочо Рацин“ 300,000.00       0.00 

9 Изградба на канализациона мрежа на ул.Стив 
Наумов 

1,500,000.00 

      

28.69   
Изградба на фекална канализација на краци во 
нас. Лескајца 102,982.00     

  
Реконструкција на фекална канализација на 
ул.Стив Наумов 91,976.00 

235,323.00   

10 
Изградба на улична фекална канализација 
краци во с. Велгошти  1,000,000.00 196,491.00 169,514.00   36.60 

11 Изградба на улична фекална канализација во 
село Пештани                               500,000.00   

 
  0.00 

12 Изградба на улична фекална канализација во 
село Подмоље  300,000.00       0.00 

13 Изградба на улична фекална канализација 
населба Елешец 1,000,000.00   139,346.00   13.93 

14 Изградба на  фекална канализација 
ул.Илинденска 1,800,000.00       0.00 

15 Изградба на улична фекална канализација за 
Долно Лакочереј 2,000,000.00       0.00 

16 Изградба на улична фекална канализација за 
Горно Лакочереј 2,000,000.00       0.00 

17 Изградба на улична фекална канализација за 
с.Орман 2,000,000.00       0.00 

18 Изградба на  фекална канализација за 
с.Трпејца 2,000,000.00       0.00 

19 Доизградба на канализациона мрежа во нас. 
Рача 500,000.00       0.00 

20 
Изградба на улична фекална канализација на 
ул. Александар Турунџев 600,000.00   

193,036.00   
32.17 

21 Изградба на улична фекална канализација 
н.Свети Стефан 500,000.00       0.00 
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22 Изградба на улична фекална канализација 
н.Исток 850,000.00       0.00 

23 
Изградба на улична фекална канализација на 
ул. Радојца Новичич 300,000.00       0.00 

24 Изградба на улична фекална канализација на 
ул. Сирма Војвода 700,000.00       0.00 

25 Изградба на улична фекална канализација 
с.Коњско 1,000,000.00       0.00 

26 Изградба на улична фекална канализација 
камп Андон Дуков 650,000.00       0.00 

27 
Изградба на улична фекална канализација крак 
на ул.,,Абас Емин 500,000.00       0.00 

28 Изградба на улична фекална канализација  
ул.Гоце Делчев 250,000.00       0.00 

29 Изградба на улична фекална канализација  
ул.Прилепска 300,000.00       0.00 

30 
Изградба на улична фекална канализација во 
Општина Охрид во зависност од реализација 
на урбан. планови  на Л. Самоуправа 

5,000,000.00     56,436.00 1.13 

31 Изградба и реконструкција на пумпни  станици  
и колекторски системи 

1,000,000.00       0.00 

  ВКУПНО   391,449.00 1,593,689.00 56,436.00   

       

       ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
   

      
опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

Изградба на атмосферска канализација на ул „7-
Ноември“ од ф-ка Братство до Здреужение на возачи  

2,200,000.00 129,574.00     5.89 

Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини 
Извори  1,000,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација шеталишта  
Студенчишта -хотел Парк 1,500,000.00 682,012.00   541,358.00 81.56 

Изградба на атмосферска канализација на ул 
“Димитар Влахов“  1,100,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко 
Цепенков“ и “Момчило Јорданоски“ 1,700,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација на ул Сирма 
Војвода 1,000,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација на ул Карпош 
Војвода 500,000.00       0.00 

Решавање на одведување на атмосферска вода на 
раскрсница “Туристичка“ со “Абаз Емин“ 1,500,000.00   

1,203,363.00   
80.22 

Решавање на одведување на атмосферска вода на 
раскрсница “Туристичка“ со “Јане Сандански“ 

1,000,000.00   
856,470.00   

85.65 

Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. 
Орман 100,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар 
Град 1,000,000.00       0.00 

Изградба на атмосферска канализација на н.Охридати 500,000.00       0.00 
Изградба на атмосвферска канализација во Општина 
Охрид  по динамика на Локална Самоуправа 

5,000,000.00 

      

31.47 Реконструкција на атмосферска канализција на 
крстосница на пресек бул.Туристичка со ул.Стив 
Наумов 

503,849.00     
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Изведба на атмосферска канализација с.Велгошти     84,252.00 

Изведба на атмосферска канализација с.Пештани     63,372.00 

Изведба на цевководи за атмосферска канализација на 
кружни крстосница на пресек бул. Туристичка со 
Македонски Просветители 

858,460.00     

            
ВКУПНО   2,173,895.00 2,059,833.00 688,982.00   

       

       

 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 

       Ред. 
Бр. 

опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Во тек е изградба на улична фекална 
канализација во село Лескоец 2и3-фаза 

81,899,187       0 

 
  

     

 

ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД 
БУЏЕТ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

        
1 

Изградба на улична фекална канализација и 
пречистителна станица во село Трпејца           

 
           

     

 

ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  
ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 

 Ред. 
Бр. 

опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Изградба на атмосферска канализација    ул.,, 
Абас Емин“           

2 
Рекокструкција  на атмосферска канализација    
ул.,, Јане Сандански“           

3 Реконструкција на фекална канализација 
ул.Абас Емин           

4 Изградба на атмосферска канализација    ул.,, 
Распаке“           

       

 
ИЗГРАДБА НА  АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА  

   

 
ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА   

     

       Ред. 
Бр. 

опис Предвидени 
средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Изградба на атмосферска канализација УЗ 4 
Воска  7,677,864.00   7,677,864.00   100.00 

2 Изградба на атмосферска канализација УЗ 
Ристо Чадо 6,736,562.00 4,959,545.00     73.62 
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Средства предвидени од Министерство за 
финансии за период од  2015 година со 
кредит од  Светска банка Дел од објектите 
за завршени а дел се во изградба кои ке се 
завршат до крај на годинава а плаќањето ке 
биде во 2016 год. 

14,414,426.00 4,959,545.00 7,677,864.00  87.67 

 
 

     

     
 

ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР                                                                       
-      Изградба фекална канализација  

  391,449.00 1,593,689.00 56,436.00   

-          Изградба атмосферска канализација   2,173,895.00 2,059,833.00 688,982.00   

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 
година ќе се издвојат сретства во висина од  

11,500,000 2,565,344.00 3,653,522.00 745,418.00 60.56 
 

 

  

 
  

  
 

  

  

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година од вкупно предвидените средства 
11,500,000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈИ – Системи за одведување и 
пречистување на отпадни води   потрошени се вкупно  6,362,682.00 денари, а останатите 
активности со вредност од  601.602.00 ден.  финансиската документација е во подготовка и 
истата ќе биде дадена за исплаќање во наредниот период. 

 

 
 
Број  08-16043/17-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година за 
периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/18                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     

Предвидени срества    Програма ЈИ- 
Системи за одведување и пречистување на 
отпадни води    2016 

Вкупно потрошени 
срества 01.01.2016 до 
30.09.2016 

Процент % 

 
11,500,000.00 

 
6,362,682.00  

 
55, 33  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 
ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/18                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
   ПРОГРАМА  JФ      

Развојна програма за изградба на сообраќајна 
сигнализација за 2016-2018 година 

Изградба и одржавање на сообраќајна сигнализација е програма чијашто реализација 
директно зависи од условите на терен и од потребите на граѓаните од сообраќаен аспект. 

 Во рамките на оваа програма се содржани  следните активности : 
 

• Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 
• Поставување на нови знаци; 
• Поставување на сферни огледала; 
• Репарирање на сообраќајни знаци; 
• Одржување на сообраќајната сигнализација; 
• Бележење на улиците и патиштата; 
• Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради 

 

 

 
ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

    

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Замена и одржавање на сообраќајни знаци 500,000.00 38,852.00   244,623.00 56.70 

2 Поставување  нови сообраќајни  знаци 500,000.00   162,233.00   32.45 
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3 Набавка и одржавање  на сверни огледала на 
ул.,,Даме Груев“,  ул.,,Момчило Јорданоски“-под 
бараки, ул.,,Крали Марко“ и други улици 

300,000.00 73,077.00     24.36 

4 Систем за регулирање на на сообраќајот во 
стариот дел на градот 

200,000.00       0.00 

5 Репарирање на сообраќајни знаци                                       
–замена на фолија 

300,000.00       0.00 

6 
Електрична семафорска сигнализација                             
-поставување и одржување  600,000.00       0.00 

7 Поставување на семафорска сигнализација на 
рас.,,Железничка-Кленоец 

300,000.00       0.00 

8 Поставување на семафорска сигнализација на 
рас.,,Железничка-Егејска 

300,000.00       0.00 

9  Поставување на светлосна сообракајна 
сигнализација 

400,000.00       0.00 

  ВКУПНО 3,400,000.00 111,929.00 162,233.00 244,623.00 8.06 

       

 
ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

   

       

10 Обележување на осовински линии  на патишта , 
обележење на пешачки   премини, обележување на 
коловозни стрелки,  

2,000,000.00 147,342.00 379,445.00   26.34 

11 
Обележување на автобуски и такси постојки,   

800,000.00     322,655.00 40.33 

12 
Изградба и обележување на велосипедски патеки 

800,000.00   229,029.00   28.63 

  ВКУПНО 3,600,000.00 147,342.00 608,474.00 322,655.00 29.96 

       

 

ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ 
ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 

     

       
13 

Поставување и одржавање на забавувачи на 
сообраќај на ,,Даме Груев“ ул.,,Васил Стефоски“  и 
други улици 

700,000.00       0.00 

14 
Поставување и одржавање на заштитни огради 

300,000.00   273,585.00   91.20 

15 Поставување и одржавање на друга сообраќајна 
опрема 

1,500,000.00   109,681.00 
  

7.31 

  
Демонтажа на заштитна ограда од влез на град 
Охрид (надвозник) до бензинска пумпа Лукоул на 
бул. Туристичка и поправка на останатиот дел од 
оградата 

      47,200.00   

  ВКУПНО 2,500,000.00 0.00 383,266.00 47,200.00 17.22 

      
  

  ЈФ    Сообраќајна сигнализација           

  
Извор на финансирање на програмата е:                 
Буџет на Општина Охрид за 2016 ВКУПНО 

4,300,000 259,271.00 1,153,973.00 614,478.00 47.16 
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 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година oд вкупно предвидените средства 
4,300,000.00 денари,  за реализација на Програмата ЈФ  -  Изградба на сообраќајна 
сигнализација,   потрошени   се вкупно  2,688,456.00 денари, а реализирани се активности 
во вредност од  2,027,722.00 денари а останатиот дел  се   средства   согласно книговодствената 
евиденција  - износот од 660,734.00  денари се  стари долгови од претходните години 
 
Предвидени срества    Програма ЈФ-  
Изградба на сообраќајна сигнализација    
2016 

Вкупно потрошени 
срества 01.01.2016 до 
30.09.2016 

Процент % 

 
4,300,000.00 

 
2,688,456.00 

 
62,52  

 
Број  08-16043/18-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА  
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година за периодот од 
01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/19                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за уредување на 

градежно земјиште за 2016 - 2018 година за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/19                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗВЕШТАЈ  ОД 01.01.2016 ДО 30.09.2016 
    ПРОГРАМА  ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2016-2018  година 

 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2016-2018 година, изработена од 
Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 
услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените 
инвестициони активности на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 
урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 
разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 
стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските 
служби, како и согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 
години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид 
на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а 
со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 
имотно-правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 
тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 
истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 
Г) Срества од Министерство за финансии 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
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 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за 
градење на инфраструктурни објекти. 
  
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани. 
 
Отварање на пристапни патишта 
 
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Отварање на пристапни патишта 8,000,000 1,400,000.00 1,140,000.00 200,000.00 34.25 

 
 

    
 
 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар 
квадратен за секоја зона 

Ред. 
Бр. опис 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Вкупно 

1 
Изработени Заклучоци за пресметување на 
надоместок за утврдување на правен статус 
на бесправен објект-легализација 

3  13 185 
197,896.00 

13.924.000.00 

4,298,619.00 

2 
Изработени предмети и договри  на 
надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

182 198 18 
4,178,668.00 

3,193,506.00 
63,065,601.00 

3 
Поставување на  инсталации во  трупот на 
патот и патниот појас и прекумерно 
користење на општински патишта 

22  8  5  

1,441,500.00 
 

168.500,00 
18,935.00  
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Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Изработка  на проектна  и техничка 
документација 1,500,000   944,253.00   62.95 

2 
Стручна ревизија на инфраструктурни 
проекти 500,000   28,984.00   5.80 

3 
Изработка на елаборати за животна 
средина за инфраструктурни проекти 300,000       0.00 

4 
Вршење на стручен надзор на 
изградба и   реконструкција  на 
инфраструктурни објекти 

1,000,000   393,377.00   39.34 

5 
Асфалтирање и рек.на пристапни 
патишта  во УЗ„Влашкамала“ 2,000,000       0.00 

6 Асфалтирање и рек. пристапни 
патишта  во УЗ„Илинден“ 1,000,000      892,045.00 89.20 

7 
Асфалтирање и рек. на пристапни 
патишта  во УЗ„Видобишта“ 1,600,000      623,833.00 38.99 

8 
Асфалтирање  и рек.на пристапни 
патишта  во УЗ„Дејан Војвода“ 500,000       0.00 

9 
Реконструкција на пристапен пат за 
ОУ “Св.Климент Охридски“ 1,000,000       0.00 

10 
Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и 
Методи“ горна порта-дрвара 2,000,000       0.00 

11 
Реконструкција на  краци  во 
УЗ„Радојца Новичич“ 1,000,000       0.00 

12 
Асфалтирање и рек.на пристапни 
патишта  на ул. “Сирма Војвода“-
Болнички Комплекс 

2,500,000 2,413,500.00     96.54 

13 
Реконструкција на дел   од улица 
„Васил Стефоски“ 1,500,000       0.00 

14 
Реконструкција на краци од ул.„Абас 
Емин“ 1,000,000   229,728.00   22.97 

15 
Асфалтирање и рек.на пристапни 
патишта  на ул.,, Крум Точко“ до спој 
со дрвара 

600,000   598,372.00   99.73 

16 
Реконструкција на краци од 
ул.„Момчило Јорданоски“ 1,000,000       0.00 

17 
Реконструкција на улици во УЗ „Гоце 
Делчев“  1,000,000       0.00 

18 Асфалтирање на пристапни патишта  
во УЗ„Железничка“ 1,500,000       0.00 

19  Асфалтирање на пристапни патишта  
УЗ„15ти-Корпус “  1,500,000       0.00 

20 
Асфлтирање и реконструкција  на 
тротоари на бул.„Туристичка“ 3,900,000       0.00 

21 

Асфалтирање и реконструкција на 
тротоари на „Туристичка“од рас.со 
ул.,,Стив Наумов’’ до рас.со 
ул.,,Распаке“ 

6,100,000       0.00 

22 
Асфалтирање и реконструкција на 
тротоари на бул.„Туристичка“од 
рас.со ул.,,Јане Сандански ’’ до рас.со 
ул.,,Јордан Мијалков 

5,000,000       0.00 

23 Асфалтирање и рек.на пристапни 
патишта  во населба,,Охридати“ 

900,000   532,165.00   59.13 
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24 

Асфалтирање и рек. на пристапни 
патишта  во УЗ 
,,Центар’ул.,,Партизанска“ и 
ул.,,Димитар Влахов“ 

1,400,000     928.227.00     66.30 

25 
Асфалтирање и рек.на пристапни 
патишта  н.Бејбунар 500,000   318,978.00   63.80 

26 
Асфалтирање и реконструкција на 
краци на ул.,,7ми Ноември“ 500,000   162,657.00   32.53 

27 
Изградба на велосипетска  патека од 
Билјанини извори до н.Свети Стафан 15,000,000       0.00 

28 
Асфалтирање и реконструкција и 
одржавање на други непредвидени 
улици   

6,000,000       0.00 

29 Санација и крпење на ударни дупки и 
прекопи 

7,000,000   590,374.00   8.43 

  ВКУПНО   2,413,500.00 3,798,888.00 2,444,105.00   
 
 
 
 
 
 
 

 

     

 

ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ 

МЕСТА  
  

Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Уредување и одржавање на постојни 
кружни раскрсници 500,000.00       0.00 

2 
Изградба на кружна раскрсница на 
ул.Туристичка-Јане Сандански 6,000,000.00     4,135,521.00 68.93 

3 
Изградба на кружна раскрсница на 
ул.Туристичка-Абас Емин 3,500,000.00   3,252,185.00   92.92 

4 
Изградба и уредување на паркинг 
места 500,000.00       0.00 

5 
Уредување и оджавање на други  
раскрсници 2,000,000.00       0.00 

  
ВКУПНО    3,252,185.00 4,135,521.00   

       

 

ПОПЛОЧУВАЊЕ  И  
ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И 
УЛИЦИ 

     

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Поплочување и одржавање на улици 
во УЗ Стар Град 7,000,000.00       0.00 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1,000,000.00       0.00 

3 
Поплочување пешачка патека во УЗ 
Кошишта-Лабино-Канео 3,000,000.00       0.00 

4 Поплочување пешачка патека во УЗ 
Воска 1,000,000.00       0.00 

5 Поплочување на тротоари во нас. 
Далјан 1,000,000.00       0.00 

6 
Поплочување на тротоари  на  
ул.Сирма Војвода  1,000,000.00 573,869.00     57.39 
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7 
Поплочување на тротоари во нас. 
Христо Узунов 1,000,000.00       0.00 

8 
Поплочување на крак од ул.,,7ми 
Ноември“ 500,000.00       0.00 

9 
Средување на тротоарот на ул.Гоце 
Делчев  1,000,000.00       0.00 

10 
Уредување на тротоари  во УЗ 
Влашкамала 2,000,000.00       0.00 

11 
Уредување на тротоари  во УЗ Гоце 
Делчев  2,000,000.00       0.00 

12 Уредување на тротоари  УЗ  15-ти 
Корпус  1,000,000.00       0.00 

13 
Уредување на тротоари  на Бул. 
Туристичка 

3,000,000.00 

      

64.10 
  

Уредување на кружна крстосница на 
пресекот бул.Туристичка со ул.Стив 
Наумов 

585,539.00     

  

Уредување на тротоари на кружна 
крстосница на пресекот булевар 
туристичка со ул.Македонски 
Просветители 

783,558.00 281,657.00 272,179.00 

14 
Поплочување на  Бул Тур. на  
тротоарот  наспроти Халк Банка 500,000.00       0.00 

15 
Изградба и одржавање на тротоар на 
ул. Абас Емин 1,000,000.00       0.00 

16 
Доизградба на тротоари по должина 
на улицата Даме Груев 1,000,000.00       0.00 

17 Доизградба на тротоари по должина 
на улицата  8-ми Март 1,000,000.00       0.00 

18 
Доизградба на тротоари по должина 
на улицата  8-ми Септември 1,000,000.00       0.00 

19 
Тампонирање на потег -влез во згради 
кај Пожарна 200,000.00       0.00 

20 
Тампонирање на  улици во 
нас.Болнички Комплекс 500,000.00       0.00 

21 
Тампонирање на  улици и пристапни 
патишта 3,000,000.00       0.00 

22 
Поплочување и одржавање на други  
улици 3,000,000.00       20.31 

  
Партерно уредување на тротоарски 
површини кај Кардиолошки Завод во 
нас. Св. Стефан 

      464,263.00   

  
Санација и поплочување со бехатон 
елементи и камени коцки низ улиците 
во Општина Охрид 

      29,273.00   

  

Изведба на градежни работи за 
изведба на пристапни патеки за 
спортски терени во СРЦ "Билјанини 
Извори" 

      115,878.00   

  ВКУПНО   1,942,966.00 281,657.00 881,593.00   

       

       

 

САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА 
ПОТПОРНИ  ЅИДОВИ 

     

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 
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1 
Санација и изградба  на ѕидови во УЗ 
Стар Град 3,000,000.00       0.00 

2 Изградба на потпорен ѕид во 
н.Св.Стефан 500,000.00       0.00 

3 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел  500,000.00       0.00 

4 Изградба на потпорен ѕид во 
с.Пештани 500,000.00       0.00 

5 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача 300,000.00       0.00 
6 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој 500,000.00       0.00 

7 
Санација и изградба на потпорни 
ѕидови во с.Велгошти 1,500,000.00       0.00 

8 Изградба на потпорен ѕид во 
с.Коњско 2,000,000.00       0.00 

9 Санација на потпорен ѕид во 
с.Велестово 500,000.00       0.00 

10 Санација на потпорен ѕид во УЗ 
Кошишта 1,000,000.00       0.00 

11 Санација и изградба на други  ѕидови 3,000,000.00   61,129.00   2.04 

  ВКУПНО   0.00 61,129.00 0.00   

 

 
 
 

     

 

ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  
НА УРБАНА И ДРУГА ОПРЕМА 

     

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 Поправка и одржување на урбана 
опрема 2,000,000.00       0.00 

2 
Изградба и опремување на автобуски 
постојки 1,000,000.00     81,821.00 8.18 

3 Набавка и монтажа и одржавање на 
клупи 500,000.00   51,448.00 

 

10.29 

4 
Набавка и монтажа на кошнички за 
отпадоци 500,000.00       0.00 

5 
Набавка и поставување на жардињери 
за цвеќе 300,000.00 139,688.00     46.56 

6 Набавка и поставување на пепелници 200,000.00 30,311.00     15.16 

7 Поставување на рампи и ступчиња 1,500,000.00       0.00 

8 
Користење на градежни машини и 
друга опрема 500,000.00       0.00 

9 Рушење на објекти 500,000.00   172,651.00   34.53 

10 Изградба на цветен пазар 1,000,000.00       0.00 

  ВКУПНО   169,999.00 224,099.00 81,821.00   

       

 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

     

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 

Партерно уредување на коритото на 
река Грашница од Б.Тур. до 
Железничка и на коритото на реката 
на ул.Аџи Мустафа до раскрсница со 
Б.Туристичка 

3,000,000.00   

719,694.00 
 

23.99 
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2 
Партерно уредување на коритото на 
река во с.Пештани 600,000.00       0.00 

3 Партерно уредување на голем 
плоштад  500,000.00       0.00 

4 Изградба на мал плоштад Горна 
Порта 500,000.00       0.00 

5 
Реконструкција на дрворед на 
ул.,,Јане Сандански’’ 800,000.00       0.00 

6 
Реконструкција на дрворед на 
ул.,,Македонски Просветители’’ 800,000.00       0.00 

7 
Реконструкција на дрворед на 
ул.,,Кузман Капидан’’ 600,000.00       0.00 

8 
Уредување и оджавање на парковски 
површини 1,000,000.00       0.00 

9 
Изградба на пешачка патека Охрид-
Парк-Св,Стефан, Охрид- хотел Парк 

15,300,000.00 151,512.00 340,955.00 11,489,525.00 78.31 

  
Поставување на рабници при 
изградба на пешачка патека кај канал 
Студенчишта 

10 
Изградба и реконструкција на 
шеталиште-Кеј Македонија, 
(крајбрежен појас) 

72,000,000.00       0.00 

11 
Реконструкција на шеталиште-потег 
Билјанини извори-мост 
Студенчиша(покрај каналот) 

20,000,000.00       0.00 

12 

Изградба и реконструкција на 
системи за  одводување и 
пречистување на отпадни води  и 
пумпни станици 

1,000,000.00       0.00 

  ВКУПНО   151,512.00 1,060,649.00 11,489,525.00   

       

       

 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  

     

       
Ред. 
Бр. опис Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2016 
31.03.2016 

Извршено 
01.04.2016 
30.06.2016 

Извршено 
01.07.2016 
30.09.2016 

Процент 
% 

1 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште с.Лескоец 500,000.00   261,016.00   52.20 

2 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште УЗ Кошишта 500,000.00       0.00 

3 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште УЗ Воска 500,000.00       0.00 

4 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште с.Косел 500,000.00       0.00 

5 
Реконструкција на детско игралиште 
УЗ Видовишта 500,000.00       0.00 

6 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште с.Велгошти 500,000.00     128,313.00 25.66 

7 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште с.Лакочереј 500,000.00       0.00 

8 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште  во  УЗ Гоце Делчев 500,000.00       0.00 

9 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште  во  рамките на 
училиштето Братство 

500,000.00       0.00 

10 Израдба и реконструкција на детско 
игралиште  ул.Ванчо Питошески  

500,000.00       0.00 
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Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година од вкупно предвидените средства 

145,000,000.00 денари,  од  Програмата  ФА – Уредување на градежно земјиште     
реализирани се вкупно 43,428,926.00 денари од кои потрошени се   42,883,309.00  денари,  а 
останатите активности со вредност од  545,617,00 ден.  финансиската документација е во 
подготовка и истата ќе биде дадена за исплаќање во наредниот период. 
  
 

 Во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година -процентот на реализација на оваа 
Програма ФА ( Уредување на градежно земјиште)    изнесува   29,57 %. 
 

11 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште  во  рамките на 
училиштето Св.Климент 

500,000.00      0.00 

12 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште  во  рамките на 
училиштето во с.Елшани 

500,000.00       0.00 

13 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште н.Св.Стефан 500,000.00       0.00 

14 
Изградба и реконструкција на детско 
игралиште УЗ Радојца Новичиќ 500,000.00       0.00 

15 Изградба  на детско игралиште во 
паркот на Кеј Македонија 1,000,000.00       0.00 

16 
Изградба  на детско игралиште 
н.Билјанини Извори 500,000.00       0.00 

17 
Изградба  на детско игралиште 
н.Долна Влашкамала 500,000.00       0.00 

18 
Изградба  на детско игралиште и мал 
плоштад кај чешмата на ул.Крали 
Марко“ 

500,000.00       0.00 

19 Уредување и одржавање на детски 
игралишта 

1,700,000.00     419,531.00 24.68 

  ВКУПНО    261,016.00 547,844.00   

      
 

 

 
 
 
 
 
СТАРИ  ОБВРСКИ 

    

 

      
 

  Плаќање на стари обврски  15,000,000 3,474,787.00 1,745,343 2,270,787  49.94 

              

  

Од Буџетот на Општина Охрид за 
тековната 2016 година за развојна 
програма за уредување на градежно 
земјиште ќе се издвојат сретства во 
висина 

145.000.000 9.552.764,00 11.824.966,00 22.051.196,00 29,95 

      

    

 
 

 
      

Предвидени срества Програмата  
ФА – Уредување на градежно 
земјиште  2016 

Вкупно потрошени срества 
01.01.2016 до 30.09.2016 

           Процент 
% 
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Број  08-16043/19-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА  
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.09.2016 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2016 година за периодот 01.01. – 
30.09.2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

 
Број 09-16043/20                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година ja донесе следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. – 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2016 година за периодот 01.01. – 30.09.2016 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
    
Број  08-16043/20                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 01.01. - 30.09.2016 ГОДИНА 
  
 Советот на општина Охрид на ден 25.12.2015 година донесе Програма за работа на 
Советот за 2016 година. Во Програмата за работа активностите на  Советот за 2016 година се 
планирани во четири тромесечија и тоа: 

145,000,000 42.883.309.00   29,57   % 
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 ПРВО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јануари, Февруари, Март), 
 ВТОРО  ТРОМЕСЕЧИЕ  (Април, Мај, Јуни), 
 ТРЕТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Јули, Август, Септември) и 
 ЧЕТВРТО  ТРОМЕСЕЧИЕ (Октомври, Ноември, Декември). 
 
 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ 
 

Педесетта седница се одржа на ден 29.01.2016 година. За работа на оваа седница 
беа предложени 42 точки на дневен ред. Советот усвои 42 (четириесет и две) Одлуки.   

Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред предложени беа 40 
(четириесет) точки. Беа усвоени 39 (триесет и девет) Предлог Одлуки, а 1 (една) Предлог 
Одлука не беше усвоена. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беше предложена 1 (една) 
Предлог Одлука. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за урбанизам - На дневен ред предложени беа 40 точки. Бидејќи немаше 
кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беше предложена 1(една) Предлог 
Одлука и истата беше усвоена. 
  Педесет и првата седница се одржа на ден 29.02.2016 година и за истата седница 
беа предложени 75 точка на дневен ред. Советот усвои вкупно 74 (седумдесет и четири ) 
Одлуки, а 1 (една) Предлог Одлука не беше усвоена.  
 Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 73 
(седумдесет и три) Предлог Одлуки. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се 
одржа. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 3 Предлог 
Одлуки и сите беа усвоени. 

Комисија за урбанизам – На дневен ред беа предложени 71 (седумдесет и една) 
Предлог Одлука и сите беа усвоени од членовите на Комисијата. 

Комисија за финансии и буџет - На дневен ред беа предложени 2 (две) Предлог 
Одлуки и истите беа усвоени од членовите на Комисијата.  

Педесет и втората седница се одржа на ден 14.03.2015 година. За работата на оваа 
седница беа предложени 51 (педесет и една) точка на дневен ред. Дневниот ред беше 
дополнет со 2 (две) Предлог Одлуки. Советот усвои 53 (педесет и три) Одлуки. 

Комисија за млади и спорт – На дневен ред беа предложени 3 точки. Седница на 
Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – На дневен ред беа 
предложени 2 (две) Предлог Одлуки и истите беа усвоени од членовите на  Комисијата. 

Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 7 (седум) 
Предлог Одлуки. Комисијата  усвои 1(една) Предлог Одлука, 5 (пет) Предлог Одлуки не беа 
усвоени, а една не се разгледуваше бидејќи немаше претставник. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 23 (дваесет 
и три) Предлог Одлуки. Членовите на Комисијата усвоија 22 (дваесет и две) Предлог Одлуки, 
а 1 (една) Предлог Одлука не се разгледуваше бидејќи немаше претставник.  

Комисија за туризам и локален економски развој - На дневен ред за оваа комисија беа 
предложени 3 (три) Предлог Одлуки и истите беа усвоени. 

Комисија за општествени дејности – На дневен ред беа предложени 21 (дваесет и 
една) точка. Членовите на Комисијата усвоија 11 (единаесет) Предлог Одлуки, а 10 (десет) 
Предлог Одлуки не беа усвоени.  

Комисија за урбанизам - На дневен ред беа предложени 3 (три) точки. Членовите на 
Комисијата не расправаа за точките од дневниот ред, бидејќи немаше претставници по 
материјалите. 
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 Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беа предложени 44 (четириесет и 
четири) точки. Членовите на Комисијата усвоија 42 (четириесет и две) Предлог Одлуки. 
Комисијата не расправаше за 2 (две) Предлог Одлуки, бидејќи немаше овластен претставник.  
 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ 
 

Педесет и трета седница се одржа на ден 27.04.2016 година. За работата на оваа 
седница беа предложени 21 (дваесет и една) точка на дневен ред. Советот усвои 21 
(дваесет и една) Одлука. 

Комисија за заштита на животната средина – Беа предложени 8 (осум) Предлог 
Одлуки на дневен ред. Комисијата не одржа седница бидејќи немаше кворум.   

Комисија за јавни и комунални дејности - Беа предложени 12(дванаесет) Предлог 
Одлуки на дневен ред. Беа усвоени 11 (единаесет) Предлог Одлуки, а една не беше усвоена. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 4 (четири) Предлог Одлуки на дневен ред, 
но бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 17 (седумнаесет) Предлог Одлуки на 
дневен ред. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за млади и спорт - Беше предложена една точка на дневен ред, но бидејќи 
немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Статутарно правна комисија – Беше предложена една точка на дневен ред, но истата 
не беше усвоена од членовите на Комисијата. 
  Педесет и четвртата седница се одржа на ден 26.05.2016 година На дневен ред беа 
предложени 87 (осумдесет и седум) Предлог Одлуки. Советот усвои 84 (осумдесет и 
четири) Одлуки, а 3 (три) Предлог Одлуки не беа усвоени. 
 Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 81 точка на дневен ред. 
Седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 4 (четири) 
Предлог Одлуки на дневен ред, но седница на Комисијата не се одржа.   

Комисија за урбанизам – Беа предложени 81 точка на дневен ред. Беа усвоени 78 
(седумдесет и осум) Предлог Одлуки, а 3 (три) Предлог Одлуки не беа усвоени.   

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 5 (пет) Предлог Одлуки на дневен 
ред,  и истите беа усвоени од членовите на Комисијата. 

Комисија за верификација, избори и именување – Беше предложена една точка на 
дневен ред и истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 

Педесет и петта седница се одржа на ден 22.06.2016 година. Беше предложена 1 
(една) точка на дневен ред. Советот усвои 1 (една) Одлука. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беше предложена 1(една) точка на дневен 
ред и истата беше усвоена од членовите на Комисијата.   

Комисија за финансии и буџет – Беше предложена 1 (една) точка на дневен ред и 
истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 

 Педесет и шестата седница се одржа на ден 28.06.2016 година. За работата на 
оваа седница беа предложени 10 (десет) точки на дневен ред. Дневниот ред беше 
дополнет со уште една точка. Советот усвои 10 (десет) Одлуки, а 1 (една) Предлог 
Одлука не беше усвоена. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 6 точки на дневен ред, но 
седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум.. 

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 3 точки на дневен ред, но 
седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беше предложена една точка на 
дневен ред, и истата беше усвоена од членовите на Комисијата. 
 

ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ 
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Педесет и седмата седница се одржа на ден 11.07.2016 година. За работата на оваа 

седница беа предложени 6 (шест) точки на дневен ред.. Советот усвои 6 (шест) Одлуки. 
Комисија за заштита на животна средина – Беше предложена 1 точка на дневен ред, 

но седница на Комисијата не се одржа. 
Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа ставени 3 Предлог 

Одлуки и истите беа усвоени. 
Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 4(четири) точка на дневен ред, но 

седница на комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 
Комисија за урбанизам – На дневен ред беа ставени 2 Предлог Одлуки и истите беа 

усвоени од членовите на Комисијата. 
Педесет и осмата вонредна седница на Советот се одржа на 08.08.2016 година. На 

дневен ред беше ставена 1(една) Предлог Одлука и истата беше усвоена.  
Педесет и деветтата седница се одржа на ден 15.08.2016 година. За работата на 

оваа седница беа предложени 54 (педесет и четири) точки на дневен ред.. Советот усвои 
53 (педесет и три) Одлуки и 1 Заклучок. 

Комисија за млади и спорт – На дневен ред беа предложени 5 точки. Седница на 
Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 6 (шест) 
Предлог Одлуки. Комисијата не усвои ниту една Предлог Одлука. 

Комисија за јавни и комунални дејности – На дневен ред беа предложени 22 (дваесет 
и две) Предлог Одлуки. Седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум  

Комисија за туризам и локален економски развој - На дневен ред за оваа комисија беа 
предложени 2 (две) Предлог Одлуки и истите беа усвоени. 

Комисија за општествени дејности – На дневен ред беа предложени 19 (деветнаесет) 
точки. Членовите на Комисијата усвоија 18 (осумнаесет) Предлог Одлуки, а 1 (една) Предлог 
Одлуки не беше разгледувана бидејќи немаше претставници по материјалот.  

Комисија за урбанизам - На дневен ред беа предложени 2 (две) точки, и истите беа 
усвоени. 

 Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беа предложени 37 (триесет и седум) 
точки. Членовите на Комисијата ги усвоија сите 37(триесет и седум) Предлог Одлуки. 

Шеесеттата седница се одржа на ден 28.09.2016 година. За работата на оваа 
седница беа предложени 101(сто и една)точка на дневен ред. Дневниот ред беше 
дополнет со 1(една) точка. Советот усвои 102 (сто и две) Одлуки.. 

Комисија за заштита на животна средина – На дневен ред беа предложени 68 (шеесет 
и осум) Предлог Одлуки. Комисијата усвои 68 Предлог Одлука. 

Комисија за општествени дејности – На дневен ред беа предложени 30 (триесет) 
точки. Членовите на Комисијата усвоија 21 (дваесет и една) Предлог Одлука, а 7 (седум) 
Предлог Одлуки не беа усвоени. Две  Предлог Одлуки не беа разгледувани бидејќи немаше 
претставници по материјалот.  

Комисија за урбанизам - На дневен ред беа предложени 69 (шеесет и девет) точки, и 
истите беа усвоени. 

 Комисија за финансии и буџет – На дневен ред беа предложени 17 (седумнаесет) 
точки. Членовите на Комисијата ги усвоија сите 17(седумнаесет) Предлог Одлуки. 

 
Советот на општина Охрид во периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година одржа 10 

редовни седници и 1 вонредна седница. За работа на сите седници беа предложени вкупно 
448 точки. Дополнување на дневниот ред е извршено со вкупно 4 точки на 3 седници. 

Советот во овој период  усвои вкупно 448 Одлуки и 1 Информација..  
Советот не усвои 5 Предлог Одлуки. 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
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За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 
програма А0-Совет на Општина Охрид за период 01.01-30.09.2016 година 

 
Советот на Општина Охрид како орган на локалната самоуправа изработува посебна 

програма врз основа на која во рамките на Буџетот на општината се одобруваат средства за 
нормално функционирање на овај орган. Во 2016 година во Буџетот на Општина Охрид, за 
програмата А0 - Совет на Општина Охрид беа одобрени средства во висина од 21.820.000,оо 
денари. Согласно Одлука за измени на распоредот на средства во буџетот на општина Охрид 
за 2016 бр. 08-12066/44 од 15.08.2016 год. буџетот за оваа програма претрпе измени и истиот 
беше проектиран на 22.520.000 ден. од кои заклучно со опфатениот период- трет квартал 
реализирани се 14.809.244,оо денари. Износот на реализираните расходи е распределен по 
потставки во зависност од утврдената намена. Позначајни зафаќања и исплати во овој 
квартал се даденио подолу во текстот, како што следи: 

Од вкупно реализираните расходи, за плати и надоместоци за советници исплатени се 
3.729.197,oo денари, додека пак за патувања во земјата и странство направени се трошоци во 
износ од 49.000,oo денари.   

Како помош за настанати штети од пожари,и други елементарни непогоди од 
постојана и тековна  резерва исплатени се вкупно 925.375,оо денари. по заклучоци и одлуки 
донесени во тековниот период. ( По Одлука, за помош од поплавите за општина Гази Баба 
300.000 ден.) 
 Општина Охрид, преку Советот како нејзин орган, имајќи морална, општествена и 
социјална одговорност спрема своите граѓани, на дел од жителите со загрозена социјална и 
финансиска состојба им пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од 
нивните јавни комунални трошоци преку јавен повик и постапка за спроведување на мерки 
за субвенционирање на трошоци за комунални услуги и по овој основ во опфатениот период 
исплатени се 1.649.382,оо денари кон јавните комунални претпријатија.  
 Како посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание, 
издвоени се учениците и студентите на кои општината им доделува стипендии со што, 
ценејќи го и поддржувајќи го нивниот труд и талент, младите уште повеќе се поттикнати да 
учат и достигнуваат врвни успеси и резултати. Опфаќајќи дел од доделените средства за 
учебната 2015-2016 година од одобрените средства со Буџетот за 2016 за стипендии 
исплатени се 1.125.500,оо денари. 

Постапувајќи во истата насока на поддржување и помагање на граѓаните и 
институциите на Охрид, од програмата на Советот на Општина Охрид, трансферирани се 
средства до бројни здруженија на граѓани и фондации, во висина од 1.442.798,оо денари, а 
имајќи ја истата цел, согласно јавниот повик и постапката за учество во финансирање на 
проекти и програми, извршени се и други трансфери од контото Разни трансфери износ во 
висина од 2.795.457,оо денари кои дел се за исплата согласно наведениот повик, дел согласно 
потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид,  за прво и второ родено дете. 

 Заради остварување на своите цели, афирмација и промовирање на општината, истата 
членува во повеќе меѓународни и домашни организации, за што се наметнува обврската од 
плаќање членарини кон тие организации, па така по овој основ исплатени се вкупно 
3.086.792,оо денари, најголем дел од исплатениот износ се однесува по спогодба со 
Југозападниот плански регион за исплата на долг од претходни години и дел за ЗЕЛС исто 
така обврски од изминати години.  
 Со сето горенаведено Советот на Општина Охрид за разгледуваниот период има 
извршено 65,76 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2016 година. 
 
 
Број  08-16043/20-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на 
Буџетот на општина Охрид за периодот од 01.01. до 30.09.2016 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/21                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.    

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на Буџетот на општина Охрид за 
периодот од 01.01. до 30.09.2016 година. 
  

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/21                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2016 до 30.09.2016 година 

 
Буџет на Општина Охрид 
Буџетскиот процес како еден од најважните сегменти во локалната самоуправа опфаќа 

низа правила и активности кои овозможуваат локалната самоуправа да подготви, усвои и 
пристапи кон извршување на еден квалитетен буџет. Со воспоставување на буџетскиот 
процес се дефинираат и изготвуваат низа акти и одлуки кои го детерминираат буџетскиот 
план и врз база на кои подоцна се врши распределување и дистрибуција на буџетските 
средства. Буџетскиот процес е еден од најважните не само за администрацијата и општината 
како институција туку и за сите граѓани на таа општина поради единствениот факт што во тој 
процес се донесуваат одлуки за начинот на прибирање и трошење на средствата од 
граѓаните, а од правилноста на тој процес ќе зависи квалитетот во задоволувањето на 
потребите и барањата на граѓаните на една локална самоуправа, нивно унапредување или 
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назадување. Реално утврдувањe на приходите и расходите на општината е клучен сегмент за 
остварувањето на целите на ЕЛС од аспект на задоволување на севкупните потреби на 
граѓаните, успешно функционирање на општинската администрација и правилно планирање 
на програмите и активностите.  

Ингеренциите кои ги има локалната самоуправа, а се стекнати со процесот на 
децентрализација дополнително ја потенцираат потребата и важност на овие процеси кои би 
овозможиле локалната самопурава со еден квалитетен буџетски процес да одговори во 
решавањето на инфраструктурните проблеми на граѓаните како и менаџирање на обврските 
во оние области во кои има надлежност локалната самоуправа. 

Поради сето претходно изнесено, квалитетно изготвен буџет претставува основен 
предуслов за навремено извршување на зацртаните програми и активности. Процесот на 
буџетирање на локалната самоуправа како сложен процес е во тесна врска со многу други 
меѓусебно поврзани и зависни активности. Овој процес како таков започнува и се одвива во 
подолг временски период, иако процесот на прибирање на приходите и извршување на 
расходите се однесува само за една тековна буџетска година. Програмското планирање е 
основа на процесот на буџетирање во локалната самоуправа, односно овој процес опфаќа 
буџетирање врз база на одвојување на различни активности и проекти во посебни програми и 
потпрограми. Програмите кои се однесуваат на капитално инвестирање уште се нарекуваат и 
развојни програми и тие се донесуваат на подолг временски период, односно неколку 
буџетски години, што од своја страна бара координираност на сите инстанци во локалната 
самоуправа. Ваквите активности треба да овозможат навремена реализација на проектите по 
години, да дадат детална финансиска конструкција за изведување на тие проекти, како и да ја 
отсликаат реалноста и потребата односно оправданоста од таков проект. Во поглед на 
програмското буџетирање, основно е акцентот да се стави на програмите, да се изврши 
правилна распределба на расходите по програми и активности, да се има целосна слика и 
контрола на процесот на извршување и нивото на остварување на активноситите и проектите 
како и континуирана контрола на степенот на остварување на  поставените цели. 

Квалитетот на извршување на обврските на ЕЛС, во однос на решавање на потребите и 
проблемите на граѓаните, безусловно бара ефикасно буџетирање, односно планирање на сите 
расположливи ресурси од аспект на обезбедување на финансиски средства за реализација на 
низа активности во надлежност на општината. Сето погоре кажано неопходно бара 
изготвување на транспарентен буџет со кој ќе бидат опфатени неопходните барања на 
граѓаните притоа не запоставувајќи ја развојната компонента на општината од една страна, а 
од друга страна, изготвување на буџет кој на оптимален начин ќе ги опфати сите приходи 
кои се во надлежност на локалната самоуправа, а се утврдени со ЗФЕЛС. Прибирањето на 
средствата е неопходен услов за реализација на сите активности утврдени со законската 
регулатива, а кои се во надлежност на општината.      Буџетот на општината се 
состои од годишна проценка на приходите и расходите по намени и активности. За правилна 
проценка на приходите и расходите, потребно е реално согледување и утврдување на 
севкупните мерливи параметри значајни за изготвување на буџетот. За реално утврдување на 
вкупните годишни приходи и расходи, потребно е да се запази процесот на буџетирање 
утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и Законот за буџетите, 
притоа во голема мерка да се води сметка како за реалните потреби на граѓаните, од една 
страна, така и за реалните можности и капацитети на општината, од друга страна. Процесот 
на буџетирање како една од најзначајните активности во локалната самоуправа неминовно 
бара вклученост на сите граѓани, здруженија и администрација со целосен сериозен пристап 
кон изготвување на буџетот, како годишен развоен документ на општината. 

Незамисливо е нормално функционирање на општината и извршување на сите 
планирани активности без правилно, навремено и точно донесување како и извршување 
на буџетот. Процесот на буџетирање е перманентен циклус кој започнува со моментот на 
изработување на годишниот план и програма и трае се до негова конечна реализација до 
крајот на буџетската година. 
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Согласно постапките во буџетскиот процес, како и активностите по буџетскиот календар, 
усвоен од Советот на општината, администрацијата во текот на подготвувањето на буџетот 
постојано врши согледување, проценка и проектирање на сопствените финансиски ресурси 
утврдени согласно законската регулатива. Утврдените приходи, заедно со трансферираните 
приходи од државно ниво, ДДВ, блок дотациите и наменските дотации ја дефинираат 
вкупната маса на средства на општината кои стојат на располагање за решавање на одредени 
проблеми, потреби, активности и надлежности во буџетската година. Во проектирањето на 
трошоците, односно изготвувањето на расходниот дел, посебно се води сметка за 
укажувањата и потребите на граѓаните во процесот на решавање на инфраструктурните 
проблеми, се земаат во предвид предлозите и барањата на месните односно урбаните 
заедници, плановите на буџетските корисници и тоа сето преку извршени анализи на 
стручните служби на општината, имајќи ги во предвид долгорочните и годишните програми. 
Утврдените активности, искажани како трошоци, опфатени се во соодветни програми во 
буџетот, што овозможува поголема транспарентност и контрола на начинот на извршување 
на буџетот. 

Приходите кои ги остваруваат општините опфаќаат повеќе типови по различни основи и 
истите ги регулира Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите, а се однесуваат 
на следните извори на приходи: 

- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на локални 
даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 

- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства по 
основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 

-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните редовни 
активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 

- приходи по основ донации, кои се остваруваат врз база изработени и одобрени 
проекти од разни меѓународни институции и фондови; 

- приходи по основ блок дотации за буџетските корисници од областа на образованието 
и детската заштита; 

- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 
Во процесот на буџетирање, содржината и програмите од кои се состои буџетот се 

усогласени со унифициран начин на припрема и изготвување на буџетот, утврден од 
Министерството за финансии. Општинскиот буџет се состои од општ и посебен дел. 
Општиот дел ги опфаќа следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 
- функционална класификација на расходите; 
- биланс на тековно оперативни расходи; 
- биланс на капитални приходи и расходи; 
- приходи и расходи за развојните програми. 

Песебниот дел на буџетот согласно Правилникот за класификација на расходите донесен 
од страна на Министерството за финансии, ги прикажува расходите групирани според 
корисници и програми.  

Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни 
програми. Секоја од овие програми е структуирана согласно економската класификација 
на приходите и расходите утврдена од Министерството за финансии.  

Согласно законските прописи, пишаните процедури и напатствија од МФ, општина Охрид 
на седница одржана на ден 25.12.2015 година со Одлука бр.08-17635/27 го утврди буџетот на 
општината за 2016 година на износ од 1.108.502.627,оо денари. Согласно Одлука за измена 
на распоредот на средствата во буџетот на општина Охрид за 2016 год. бр. 08-12066/44 од 
15.08.2016 год. извршена е препраспределба на средства во буџетот односно пренамена на 
средства од едно конто на друго и од една програма на друга, односно извршена е 
реалокација на средства од едни позиции на други согласно приоритетите за извршување на 
одредени активности. Висината на буџетот со оваа Одлука останува непроменето. Во месец 
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Септември повторно е донесена Одлука за измена на распоредот на средства во буџетот на 
општината- пренамена на средства бр. 08-13971/34 од 28.09.2016 год. во делот на буџетските 
средства за активности од детската заштита каде се врши реалокација на средства од едно 
конто на друго во рамките на иста програма а нивото на вкупната програма и буџет останува 
на претходното ниво.  

 
Приходи 
Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и постојната 

класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, најголем дел од 
буџетот во висина од 589.784.017,оо денари се приходи кои според изворите на настанување, 
општината ги остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се 
земе предвид структурата на планираните приходи, износот од 589.784.017,оо денари е 
распределен по група на приходи: 

- Даночни приходи -------------------------------------- 465.156.167,оо 
- Неданочни приходи ----------------------------------- 14.300.000,оо 
- Капитални приходи -----------------------------------   16.450.000,оо 
- Трансфери и донации ---------------------------------- 93.877.850,оо 
 

Трансферите од државниот буџет по основ блок односно наменски дотации со намена за 
финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 368.485.000,оо денари од вкупно утврдениот 
буџет. За овој тип на приходи очекувано остварувањето е во рамките на оптималните 
вредности. 

Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои буџетските корисници на општината (основните, средните училишта и 
детските градинки) ги остваруваат по основ на самофинансирачки активности, приходи кои 
се утврдени на вкупен износ од 22.130.000,оо денари. Овој делот кој ги опфаќа средствата по 
основ самофинансирачки активности и претходно сме истакнале се проектира и реализира од 
страна на раководителите на буџетските корисници и нивните стручни служби и степенот на 
остварување зависи исклучиво од нивните менаџерски споспобности. Од податоците за 
реализација на овој тип на приходи, може да се каже дека остварувањето на овој тип на 
приходи е недоволно, постои простор за подобрување на прибирањето на овие приходи во 
периодот кој следи или во спротивно потребно е ревидирање на овој тип на приходи, 
односно нивно ребалансирање. 

Приходите по основ донации за проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
соодветни меѓународни институции, во буџетската 2016 година се планирани на износ од 
23.124.259,оо денари. Реализацијата на овие проекти согласно постојната евиденција и 
активностите кои се изведуваат на терен во најголем дел е завршена или е во тек, за што 
подетални информации може да се добијат од соодветните одделенија односно сектори.  

Во буџетот на општина Охрид се предвидени и средства по основ задолжување износ од 
104.979.351,оо денари, средства кои општината ги има обезбедено преку Министерството за 
финансии за средства од Светска банка. За овој тип на средства треба да се потенцира дека 
активностите на терен се целосно завршени согласно поднесените и одобрени проекти, за 
истите во неколку транши целосно се повлечени одобрените средства и истите согласно 
законска процедура се исплатени на изведувачите на работите. Подетални информации може 
да се добијат од соодветниот сектор и извештаи за пооделните буџетски - инвестициони 
програми. 

Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 
Охрид заклучно со третиот квартал остварила вкупен приход од 730.879.485,оо денари или 
процентуално изразено 65,93% од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 
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остварување е збир од сите извори на приходи по сите основи, планирани во буџетот за 2016 
година. 

Доколку се анализира остварениот приход од изворните приходи- основниот буџет кој е 
во директна зависност од способноста и ангажираноста на стручните служби во постапката 
на прибирање на овие приходи, износот од 342.066.776,оо денари покажува остварување од 
58,оо% од што може да се констатира дека општина Охрид има послабо остварување на овој 
тип на приходи. Она што овдека треба да се потенцира е фактот дека остварувањето на 
даночните приходи е одлично а она што значително отстапува од просекот и планираните 
износи е приходот на ставката 717 - Даноци на специфични услуги во кој најголеми 
зафаќања имаат приходите по основ уредување на градежно земјиште, каде процентот на 
остварување изнесува 11,58% и истиот значително влијае на остварувањето на оваа група на 
приходи во која покрај овој приход како позначајни ставки влегуваат и приходите по основ 
на такса за привремен престој, комунална такса за користење и одржување на јавно 
осветление. Со оглед на периодот кој следи, завршување на календарската, односно 
буџетската година за очекување е поголемо остварување на планираните приходи и повисок 
степен на остварување на буџетот во делот од изворните приходи, односно во делот од 
основниот буџет.  

Претходно изнесеното, со исклучок на погоре споменатите даноци на специфични 
услуги-уредувањето на градежното земјиште укажува на добар тренд во прибирање на 
приходите што пак од друга страна дава простор за реализација на планираните активности и 
проекти на општината. 

Од приложениот квартален извештај табеларен преглед и табелата бр.1 дадена подолу 
може да се забележи остварувањето пооделно по видови на приходи.  

Согласно претходно изнесеното и податоците изнесени во кварталниот извештај образец 
К1 буџетот за третиот квартал пооделно по различни групи на приходи бележи солидно 
остварување со исклучок на групата даноци на специфични услуги и приходното конто во 
оваа група уредување на градежното земјиште. Со оглед на периодот кој претстои 
раководството и стручните служби треба да настојуваат да се задржи а каде што има простор 
да се подобри остварувањето на приходите со цел отворање на што поголем простор за 
реализација на планираните активности и програми. Структурата на остварените приходи по 
основ на извори дадена е во следната табела: 
Табела 1 

Вид на приход Проектирано 
за 2016 

Остварено во 
трет квартал  

 
% 

Блок-наменски дотации   368.485.000    279.955.030 75,97 
Самофинансирачки приходи     22.130.000       12.187.267 55,о7 
Даночни приходи   465.156.167    232.682.282 50,02 
Неданочни приходи     14.300.000     12.268.647 85,79 
Капитални приходи      16.450.000      19.422.142 118,07 
Приходи од донации     23.124.259      18.650.986 80,66 
Трансфери и донации     93.877.850      77.693.705 82,76 
Кредити     104.979.351      78.019.426 74,32 
Вкупно 1.108.502.627 730.879.485 65,93 

 
Податоците во табела укажуваат на одредени отстапувања во остварувањето на 

пооделните групи приходи објаснети претходно, при што посебен акцент треба да се стави 
на оние приходи кои што во поголема мера отстапуваат од планираното со буџетот за 2016 
година.  
Графикон бр.1 
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Графикон бр.2 
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Остварени приходи за трет квартал 2016 год. 
(Проценти од вкупно остварените приходи: 730.879.485 денари)

 
Превземање на мерки за подобрување или задржување на трендот на остварување, 

односно прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би требало 
да биде приоритет во наредниот период, а во оној сегмент кој претходно го споменавме би се 
пристапило кон ревидирање на предвидените приходи согласно позитивните законски 
прописи.    

Согласно востановената практика за прикажување на споредбени показатели во табелата 
подолу дадени се остварувањата на приходите за истиот период во буџетската 2015 година. 
 
Вид на приход 

Проектирано за 
2015 

Остварено во 
трет квартал  

% 

Блок-наменски дотации  367.196.402    275.067.042 74,91 

Самофинансирачки приходи    20.835.000     15.063.818 72,30 
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Даночни приходи  356.300.236    224.314.124 62,96 
Неданочни приходи    17.300.000      11.863.567 68,57 
Капитални приходи     67.200.000     63.350.237 94,27 
Приходи од донации     15.662.721     14.795.146 94,46 
Трансфери и донации    53.359.917     47.527.893 89,07 
Кредити    127.053.724       8.754.267  6,89 
Вкупно  1.024.908.000 660.736.094 64,47 

 
 
Графикон бр.3 
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Споредбено 2016 год. во однос на 2015 год. за третиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) во номинален 
износ, изнесуваат: 

- остварување во 2016 год. 342.066.776,оо денари  
- остварување во 2015 год. 347.055.821,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2016 год. е за 1,46% помало од остварувањето за 
наведениот период во 2015 година.      

Споредбено 2016 год. во однос на 2015 год. за третиот квартал,  доколку се има предвид 
остварувањето на вкупните буџетски приходи во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2016 год. 730.879.485,оо денари  
- остварување во 2015 год. 660.736.094,оо денари 

Согласно наведеното, остварувањето во 2016 год. е за 10,62% поголемо од остварувањето 
за наведениот период во 2015 година.  

Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички конта 
во пропишана форма се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во министерството 
за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува планираните износи на 
приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од тековниот квартал.  

Процентуалниот удел во вкупно проектираните и реализирани приходи за 2015 и 2016 
година е прикажан во графикон бр.4. 
 
 
 
Графикон бр.4 
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Расходи 

Покрај планирањето на приходите во буџетот, друг битен сегмент е и планирањето и 
структурата на расходите. Структурата на расходите покрај законски утврдените 
надлежности на општината произлегува и е зависна и од структурата и висината на 
планираните и остварени приходи. Според екoномската класификација, јавните расходи 
може да ги поделиме на тековни расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на 
оваа класификација и поделба се изработува и буџетот на локалните самоуправи, а врз 
основниот принцип на буџетска рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните 
расходи опфаќаат расходи за исплата на плати и надоместоци на вработените во 
администрацијата, набавка на разни стоки и услуги, расходи за режиски трошоци неопходни 
за функционирање на локалната самоуправа и нејзините органи, трошоци за социјални 
бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука влегуваат и резервите и недефинираните 
расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите оние инвестиции, кои имаат своја улога во 
развојот на опшеството и се однесуваат на инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги 
опфаќаат трошоците за набавка на опрема, набавка или изградба на градежни објекти, 
вложувања во нефинансиски средства за истражување и развој и слично, вложувања кои 
придонесуваат и водат кон подобра иднина на граѓаните. Токму поради ваквите 
карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите локални власти како и централните 
настојуваат овие расходи да бидат доминантни при планирањето на буџетите, но за жал овие 
расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе бидат распределени тековните расходи 
неопходни за функционирање на локалната самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 
овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 
најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 
реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 
влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација и добивањето 
на овластувања во образованието, здравството и социјалната помош. Структурата на 
расходите во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени 
приходи и е во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на 
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вкупните приходи е значајно од аспект на отварање на можности за реализација на 
утврдените програми за работа имплементирани во буџетот на општината како и 
задоволување на потребите на граѓаните за решавање на нивните инфраструктурни, 
комунални, културни и други потреби. Остварувањето по програми е дадено во табелата 
подолу во која е прикажан видот на програмата, планираните средства за остварување на 
програмата, реализацијата пооделно по програми заклучно со третиот квартал како и 
процентот на остварување. Распределбата на вкупно остварените приходи (буџетски 
средства) распределени по трошок по програми прикажани се во следната табела: 

Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 22,520,000 14,809,244 65.76

Do Gradona~alnik 3,892,500 1,741,568 44.74

Eo Op{tinska administracija 139,737,978 86,108,697 61.62

F1 Urbanisti~k planirawe 4,000,000 2,255,929 56.40

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 145,000,000 42,883,309 29.57

G1 Podr{ka na LER 5,000,000 257,854 5.16

G2 Pott. na razvojot na turizmot 18,790,000 8,462,963 45.04

GD Proekti za energetska efikasnost 500,000 0 /

J3 Javno osvetluvawe 42,000,000 38,565,882 91.82

J4 Javna ~istota 11,000,000 6,945,057 63.14

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 3,000,000 349,142 11.64

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 8,500,000 2,000,000 23.53

J8 Drugi komunalni uslugi 4,100,000 2,738,464 66.79

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 63,012,539 62,680,139 99.47

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 4,300,000 2,688,456 62.52

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 11,400,000 7,329,602 64.29

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 11,500,000 6,362,682 55.33

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 10,515,000 2,139,634 20.35

Lo Sport i rekreacija 22,000,000 11,695,936 53.16

N1 Osnovno obrazovanie 29,450,000 17,869,490 60.68

N2 Sredno obrazovanie 6,580,000 5,337,470 81.12

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,200,000 90,117 7.51

V1 Detski gradinki 4,900,000 2,500,568 51.03

Wo Protivpo`arna za{tita 16,886,000 10,296,422 60.98

Vkupno 589,784,017 336,108,625 56.99  
 

Податоците во табелата укажуваат на разноликост во процентите на извршување и 
реализација по пооделни програми, што во голема мерка зависи и од активностите и 
проектите кои се спроведуваат на терен. Она што повеќе пати сме го потенцирале во овој дел 
е тоа дека во овој сегмент потребно е разграничување помеѓу финансискиот дел, 
извршувањето на буџетот за наведениот период и активностите кои се извршуваат во истиот 
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период, сето тоа поради фактот што активностите и проектите кои се реализираат во 
тековниот квартал по дефиниција предизвикуваат финансиски импликации во некој друг 
период односно квартал, кога се комплетира финансиската документација и се врши 
сметководствен третман на истата. Имајќи го во предвид претходно кажаното сепак 
податоците дадени во претходната табела се реален одраз на она што е сметководствено 
процесирано и реализирано во наведениот период односно квартал. 

 

Број  08-16043/21-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  
НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 - 
2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

 
Број 09-16043/22                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА  
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 - 2018 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
Број  08-16043/22                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.  

ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМА ЗА 2016 ГОДИНА 
 
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 -2018 ГОДИНА  
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Вовед  
 

Имајќи ги во предвид историското и културното наследство, еколошки чистите предели, 
природната гордост – Охридското езеро, на развојот на туризмот, како особено важна дејност, се 
посветува особено внимание. Креирањето на активности, мерки и политики за најдобро 
искористување на потенцијалите и континуиран развој на туризмот налага изработка на програма 
која во целост ги опфаќа формите и облиците за одржлив развој.  

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои 
преку меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 

Институционалните мерки и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и 
ангажираноста на стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на 
локалниот економски бенефит на учесниците во туристичкиот сектор. 

 Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот , во процесот на 
планирање на програмата, претставува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот 
и комплетниот туристички производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички 
напори кои овозможуваат создавање на заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на 
активности и ќе иницираат создавање на здрава основа врз која ќе се планираат понатамошните 
активности а сето тоа ќе допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни посетители. 

 
 

Согласно Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот, вклучени се 
програмите за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2015, 
2016, 2017 и 2018 година ја предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: 
Поттикнување на развојот на туризмот. 
 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 

Во развојната програма опфатен е четиригодишен период со цел да бидат опфатени 
активности кои по својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 

Имено согласно донесената Одлука на Совет на Општина Охрид, финансирањето на одредена 
поддршка кон авио превозници се финансира во период од 4 (четири) години во кои се распоредени 
средства во износ од 6.100.000,00 ден. за 2015, 12.200.000,00 за 2016, 12.200.000,00 ден. за 2017 и 
6.100.000,00 ден. за 2018 год или вкупно 36.600.000,00 ден. за сите години. 

Со предвидените измени во програмата, од вкупниот износ на средствата, предвидени за 
2016-2018 во износ од 37.990.000,00 ден., развојната програма за потикнување на развој на туризмот 
на Општина Охрид за буџетската 2016 година ќе се реализира со 11.690,000,00 денари. Остатокот од 
26.300.000,00 денари по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со буџетот за 2017 и 2018 
година. 
 
Извори на финансирање на програмата за 2016 г. 
 
Со предвидените измени, за реализација на Програмата за 2016 во износ од 11.690.000,00 ден. ќе 
бидат обезбедени средства од приходи предвидени на износ од 18.050.000,00 денари: 
 

Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 16.500.000,00 ден. 

Приходи од донации 1.550.000,00 ден. 
Вкупно приходи за 2016 18.050.000,00 ден. 

 
Со предлог измените на развојната програма бараме измена во вкупната сума која треба да 
биде: 
 
Одобрен буџет 2016-18 Предлог измени 2016-18 Одобрен буџет 2016 Предлог измени 2016 
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46.640.000,00 МКД 37.990.000,00 МКД 20.340.000,00 МКД 11.690.000,00 
 
Измените кои се бараат се однесуваат само за тековната 2016 година, и тоа по својата поблиска 
намена поставена по програмски активности ќе изгледа на следниов начин: 
 
I.ПРЕДЛОГ  ИЗМЕНИ ЗА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за туризам, согласно своите 
надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2016 година, ја 
базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2016 година“ која ке се 
реализира преку следните активности: 

 
1.УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 
 
1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни 
мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – угостителскиот 
сектор 
 

Со овие активности се предвидени повеќе мерки чија што цел е подигнување на нивото во 
туристичкиот сектор и одредување на насоките на идниот развој на Охрид како главен туристички 
центар во регионот. Активностите ќе бидат реализирани во рамки на ИМЕ Програмата 
имплементирана од Swiss Contact и општина Охрид како главен координатор на активностите. Во 
рамки на програмата предвидено е да се реализираат следните активности: 

- Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид чија што крајна цел е 
искористување на ресурсите на охридскиот регион како туристичка дестинација по пат на 
меѓусебна соработка во процесот на развој на дестинацијата. 

- Активна соработка и формирање на локално координативно тело за координација на 
активностите за изработка на дестинациски менаџмент на туристичката дестинација Охрид во 
партнерство помеѓу јавниот и приватниот сектор.  

- Изработка на план за безбедност на туристичката дестинација.  
- Периодични истражувања и анализи за квалитетот на туриситчката дестинација. 
- Анализа на приоритетните стратешки целни групи на туристи за Охрид како туриситчка 

дестинација. 
- Техничка помош, екпертиза и трансфер на знаења на туристичките стејхолдери. 

 
Се очекува со реализацијата на овие активности да се подигне квалитетот на услугите во 

туристичко-угостителскиот сектор. Средствата на поголемиот дел од планираните активности се 
обезбедени од ИМЕ Програмата. 
 
Превиден Буџет                                                                                                              ______30.000,00 ден 
Предлог измени_______________________________________________________________     0,00 ден     
 

 
1.2.  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата 
на локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за 
ТЛЕР – Одд. за туризам во 2016 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 
дејности од мал обем во кои влегуваат: 

- Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 
категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 
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- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани 
со водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 
10 коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Превиден Буџет                                                                                                                                   0,00 ден 
 
1.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 

Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал 
обем кои редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани 
на полугодишна основа, односно по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 
приватниот станоиздавач, во период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи би биле 
стимулирани за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување 
на уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на остварени ноќевања од 
друга страна. Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите 
критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                        400.000,00 ден   
Предлог измени______ ___________________________________________________     718.885,00 ден     
 
              
1.4. Субвенционирање на авио превозници  
 

Во насока на поттикнување на туризмот и локалниот економски развој е воведувањето 
субвенционирани авио линии, односно со доделување финансиска поддршка се создаваат 
дополнителни можности за посета на странски туристи на градот по подостапни цени. Користењето 
на воздушниот сообраќај со директен трансфер до Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид, покажува 
позитивен тренд на пораст на посетителите со што директно ќе се влијае на зголемување на 
приходите кои се остваруваат во туристичкиот сектор. Исплатата на средства за оваа намена 
предвидено е во  2016, 2017 и 2018 година и истите ќе бидат вклопени во буџетите за  2016, 2017 и 
2018 година.  
 
Превиден Буџет                                                                                                                   12.200.000,00 ден   
Предлог измени                                                                                                                     6.190.204.00 ден   
 
 
Вкупно планиран буџет за 1:                                 12.630.000,00 ден 
Предлог измени за 1:                                                                                                            6.909.089.00 ден 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

 
2.1 Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми. 

 
Оваа активност ќе биде реализирана преку соработка со релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел промоција на туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Активноста ќе се реализира преку објавување на статии, репортажи и реклами за Охрид со цел 
приближување на туристичкиот потенцијал на Охрид до граѓаните во земјите каде се печатат и 
дистрибуираат овие магазини.   
 
Превиден Буџет                                                                                                                          60.000,00 ден 
Предлог измени______ ___________________________________________________       20.000,00 ден     
 
2.2. Организација на промо-тура „Охрид 2016“. 
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Промотивните тури кои беа реализирани во 2014 и 2015 година се покажаа како ефективен и 
финансиски оправдан облик на непосредна промоција на Охрид како туристичка дестинација, а од 
друга страна со посетата на туристичките субјекти се остварува директен облик на деловна соработка 
помеѓу локалните туристички работници со туристичките чинители кои учествуваат во промотивната 
тура. Промотивната тура предвидува деловен престој на 20-25 претставници на туристички 
организации (агенции, туроператори, авиопревозници) и медиуми од таргетирани странски земји, кои 
престојуваат во Охрид 3-4 дена, при што се запознаваат со туристичкиот потенцијал на градот и 
околината и остваруваат повеќе деловни средби со претставници на туристичкиот сектор од Охрид. 
Целта е да се дефинираат и креираат нови пакет аранжмани за Охрид и воедно да се направат 
поголем број на промотивни репортажи за градот и околината. 

 
 

Превиден Буџет                                                                                                                       120.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ _____     34.000,00 ден 
 
2.3. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

  
Оваа активност опфаќа промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид во таргетирани 

странски земји кои по извршени анализи се покажале како потенцијални туристичко-емитивни 
подрачја. Директните промоции кои ќе се организираат преку оваа активност,а е предвидено да се 
реализираат во соработка со Амбасадите на РМ однапред селектирани земји предвидуваат настан на 
кој ќе биде извршена видео презентација на туристичкиот потенцијал на Охрид, презентација на 
охридската гастрономија, како и организирање на непосредни средби на туристички работници од 
Охрид со туристички работници од земјата домаќин со цел отворање на можности за склучување на 
директни договори за креирање на пакет аранжмани. Оваа активност ќе се реализира во соработка со 
Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките 
агенции и туроператори. 

Воедно, во оваа активност предвидени се директни или индиректни претставувања на Охрид 
на туристичките берзи и самеми и други промотивни настани во странски земји. 
 
Превиден Буџет                                500.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _     546.911,00 ден 
 

 
2.4. Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани 
поврзани со промоција на туристичките производи 

Активна и непосредна презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните 
форми на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на 
најширок круг на семејства и граѓани на општината е целта на оваа програмска активност. Во рамки 
на оваа програмска активност ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Традиционална туристичко - промотивна манифестација “Охридска софра 2016”, која има за 
цел да го промовира руралниот туризам и традиционалните јадења од охридскиот регион. 

- Фестивалот “Вино и сирење 2016”. Овој фестивал ги има сите предуслови на своевиден 
мини саем на кој се презентираат виното и сирењето како дел од традиционалната македонска 
гастрономија,  а заради неговата корисност се очекува да  прерасне во значаен туристички 
настан во Охрид, права можност за презентација на новите техники  на маркетинг и продажба, 
поттикнување на партнерски врски  и воведување дополнителни стимулативни мерки. 

- “Денови на мед”. На оваа манифестација предвидено е да се промовираат  медот и 
производите од мед, а истата ќе биде одлична  можност за охриѓани и гостите во Охрид да 
вкусат квалитетен мед и производи од мед. 

- Ohrid craft expo. Целта на манифестацијата „Ohrid craft expo“ е да го промовира 
занаетчиството и занаетчиите, односно нивните производи и услуги, да го доближи 
занаетчиството до младите луѓе, до граѓаните и до институциите, да поттикне континуирана 
кампања за промоција на занаетчиството како фактор за економски развој, за зачувување на 
традицијата и културата на нашата земја, како и можност за подобрување на квалитетот на 
живеење на граѓаните кои се занимаваат со занаетчиска дејност. 
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- Избор на сувенир на град Охрид. Препознатливоста на туристичката дестинација е клучна 
за идентификување на туристичката понуда. Создавањето на уникатна слика за понудата и 
урбаниот имиџ кој ќе соодветствува со побарувачката и ќе ги мотивира и потсети  туристите 
повторно да  se вратат на  рекреацијата и задоволството, а потенцијалните гости да добијат 
претстава за одредено место. Креативноста, умешноста, знаењето, идејата, богатата 
традиција, историја, умеење и самоидентификување ќе бидат предности во изборот на 
сувенир на град Охрид.  Збогатувањето на културната понуда, предизвикот кон уметноста и 
актуелноста на настанот ќе бидат додадени во делот на афирмирањето на културниот туризам 
во општина Охрид. 

 
Превиден Буџет                           530.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _     180.000,00 ден 

 
2.5.     Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2016” 

Со традиционалната манифестација “БЕЛО ЛЕТО 2016” симболично се означува почетокот 
на летната туристичка сезона во Охрид. Оваа манифестација вклучува повеќе активности од културно 
уметнички карактер, но и настани на кои ќе се промовира туристичката понуда на Охрид.  

 
Превиден Буџет                                               400.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _     300.000,00 ден 
 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид 

Оваа активност вклучува изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 
одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е изработка на 
нов и репринт на постоечкиот промотивен материјал, како и изработка на нов промотивен видео 
материјал за Охрид кој Секторот за туризам и локален економски развој го користи како за промоција 
на настани организирани од страна на Општината, така и за промотивни активности, репрезентативни 
настани, манифестации од страна на другите чинители, а кои имаат промотивен карактер. 
 
Превиден Буџет                        3.400.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _ 1.000.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                                   5.010.000.00 ден 
Предлог измени за 2:                                                                                                           2.080.911.00 ден 
 
3.РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
 

3.1.  Туристички информативни центри  
 

Со оваа активност е предвидена поставување на туристичко - информативен центар во 
центарот на Охрид. 

Поставувањето на овој објект е во склоп на проектот WATERNET, одобрен и финансиран од 
ИПА програмата 2007-2013 за прекугранична соработка помеѓу Република Македонија и Република 
Грција. 

Добивањето информации поврзани со туристичката понуда на градот е од круцијално значење 
за привлекување туристи. Секој добро информиран гостин ќе може да ужива во предностите и 
благодетите кои ги нуди градот. Резервации за сместување, телефонска линија за пријавување 
неправилности од областа за туризмот, календар на настани и други услуги кои произлегуваат во 
текот на работењето ќе бидат дел од туристичките информативни центри. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                       550.000,00 ден   
        
3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 
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Со цел континуирано подигање на квалитетот на туристичко-рекреативната инфраструктура, 
ќе бидат поставени 900 – 1000 гумени столбчиња за обележување на велосипедски патеки на улиците 
Димитар Влахов и Македонски Просветители. Опремата ќе биде обезбедена преку донација од 
општината Сафранболу, Република Турција во износ од околу 360.000,00 МКД. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                                   0,00 ден 
 
3.3. Поставување на јавни тоалети 

 
Основата на модерниот туризам налага и сериозен пристап кон изнаоѓање трајни решенија за  

санитациониот систем во едно туристичко место. Во процесот на планирање за развој на туризмот во  
Програмата за туризам за 2016 година, предвидени се конкретни активности за решавање на 
санитарните проблеми во градот.  
На претходно одредена локација во градот ќе биде поставен јавен тоалет со самочистечки механизам, 
односно одржувањето на тоалетот од страна на човечкиот фактор ќе биде минимално, со оглед на тоа 
дека самиот ќе се прочистува.  
Оваа активност е дел од приоритетните проекти финансирани од Центарот за Развој на ЈЗПР со 
висина од 3.100.000,00 МКД, со учество на Општина Охрид од 10% од вкупната сума, односно 
310.000,00 МКД 
 
Превиден Буџет                                                                                                                      310.000,00 ден 
 
3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

Со оваа активност е предвидено: 
- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 

 
Превиден Буџет                         10.000,00 ден 
 
3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на 

туризмот 
 

Целта на оваа активност е поттикнување на развојот на туризмот, развој на нови туристички 
производи и нивна промоција со финансиска поддршка на Општина Охрид во вид на мали грантови. 
Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на микропроекти со 
право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                        500.000,00ден   
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _     300.000,00 ден 
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 3:                                   1.370.000.00 ден 
Предлог измени за 3:                                                                                                           1.170.000.00 ден 
 
4.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 

 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно 
е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

http://www.ohrid.com.mk/
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Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови 
знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

 
Превиден Буџет               30.000,00 ден 
 
4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  
средства за сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за 
ИПА фондовите, регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 

 
 
Превиден Буџет                            300.000,00 ден 
Предлог измени______ ______________________________________________ ___ _     500.000,00 ден 
 
4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 
финансирани од други страни и донатори.  
 
Превиден Буџет                       1.000.000,00 ден 
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 4:                                  1.330.000.00 ден 
Предлог измени за 4:                                                                                                           1.530.000.00 ден 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2016:                               20.340.000,00 ден 
ПРЕДЛОГ ИЗМЕНИ ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2016:                                                        11.690.000,00 ден   
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РЕКАПИТУЛАР 
 

ПРЕДЛОГ ИЗМЕНИ НА Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 година 
Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 
1  УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ   

   1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - 
активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во 
туристичко – угостителскиот сектор 

0,00 / 0,00 

   1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност 
на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00 / 0,00 

   1.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 718.885,00 / 718.885,00 
   1.4. Субвенционирање на авио превозници  6.190.204,00 / 6.190.204,00 

Вкупно 1 6.909.089,00 / 6.909.089,00   

2 ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА   
  2.1. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни 

печатени и електронски медиуми 
20.000,00 / 20.000,00 

  2.2. Организација на промо-тура „Охрид 2016“ 34.000,00 / 34.000,00 
  2.3. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 546.911,00 / 546.911,00 
  2.4. Организација на манифестации и поддршка на различни активности 

и настани поврзани со промоција на туристичките производи 
180.000,00 / 180.000,00 

  2.5. Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2016” 300.000,00 / 300.000,00 
 2.6. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

Охрид 
1.000.000,00 / 1.000.000,00 

Вкупно 2 2.080.911,00 / 2.080.911,00   

3 РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА    
 3.1. Туристички информативни центри / 550.000,00 550.000,00 

 3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 0,00 / 0,00 
 3.3. Поставување на јавни тоалети 310.000,00 / 310.000,00 
 3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на 10.000,00 / 10.000,00 
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информативен систем 
 3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 

на развојот на туризмот 
300.000,00 / 300.000,00 

1263Вкупно 3 620.000,00 550.000,00 1.170.000.00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ   

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 30.000,00 / 30.000,00 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 500.000,00 / 500.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 1.000.000,00 1.000.000,00 

Вкупно 4 530.000.00  1.000.000.00  1.530.000.00 

    

ВКУПНО  10.140.000,00 1.550.000,00 11.690.000,00 

 
Број  08-16043/22-1                                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 

ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 
2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/23                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                             Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2016 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  

 
Број  08-16043/23                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊA НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
После глава V. Генерален урбанистички план се додава глава  
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• VI. УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  ЗА ГРАДБИ ОД 
ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС со основна класа на намена Е2 –комунална супраструктура 
со компатибилни класи во рамките на КП 1/1 КО Охридско езеро и КП бр. 16566 , 
КО Охрид 3, врз основа на Одлука бр. 24-7252/1 од 12.10.2016 година донесена од 
Влата на Р. Македонија . 
 

• Во Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2016 донесена со одлука бр. 08-7635/5 од 25.12.2015 година,  за планови 
кои се финасирани од страна на општина Охрид предвидено е да бидат обезбедени 
средства од Буџетот на општина Охрид во вредност од 4.000.000,00 денари. 
Плановите  кои се предвидени во Програмата за изработка на урбанистички планови 
на територијата на општина Охрид за 2016 година, а кои се финансирани од буџетот 
на општина Охрид ( во вредност од 4.000.000,00 денари), нема реална можност да 
бидат изработени  и донесени од страна на Советот. Поради тоа истите и финасиски 
нема можност да бидат реализирани во тек на 2016 година. 
Согласно горенаведеното  во Програмата за изработка на урбанистички планови на 
територијата на општина Охрид за 2016 година  Точка 3. Финасирање планираните 
средства во износ од 4.000.000,оо денари предлагаме да се намалат  на 3.000.000,00 
денари. 

 
Број  08-16043/23-1                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
                                                                                   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  
ЗА 2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на програмата за заштита 

на животната средина и природата за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/24                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2016 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за заштита на животната средина и 
природата за 2016 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/24                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМАТА Р 1 
Заштита на животната средина и природата за 2016 година 

по ребаланс на буџет 
 

Врз основа на „Законот за животна средина“(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 
и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15 I 129/15), член 60 од 
„Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна 
средина и управување со отпад  ја предлага следната : 
 

И З М Е Н А   Н А   П Р О Г Р А М А Т А 
за заштита на животната средина и природата за 2016 година 
 

Предвидениот износ во „Програмата за заштита на животната средина и природата“ 
за 2016 година  во висина од 1.200.000,00 денари се намалува  и се заменува со износ од 
615.000 денари. 
 
Во „Програмата за заштита на животната средина и природата“ за 2016 година бр.08-
17635/15 од 25.12.2015год. се вршат следните измени:                                         

- Средствата за реализација на Проектот Услуги за изработка на стратегиска оцена на 
влијанието врз животната средина врз плански документи во висина од    
300.000,00ден се бришат  бидејќи  постапката и реализацијата на овој проект 
согласно договорот со овластена фирма е во тек , но нема да предизвика финансиски 
импликации до крајот на оваа буџетска година .   
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- Воспоставување на катастар на загадувачи на воздухот,   водите и почвата со 
предвидени средства од  30.000,00денари се брише , проектот ќе се реализира 
наредната година 

                                                            
- Санација и ревитализација на охридските чинари  со предвидени средства во висина 

од   570.000,00денари, останува со предвидениот буџет 
 

-  Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во Општина Охрид за 2017 
година   со предвидени средства во висина од  12.000,00ден се заменува со износ од 
15.000,00денари  

 
- Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за собирање 

на стара хартија во соработка со охридските училишта) реализиран е без општински  
средства . 

 
- Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен 

конкурс во соработка со охридските училишта) со предвидени средства од      
30.000,00ден е во фаза на реализација.  

 
- Проектот „Одбележување на Европска недела на мобилност–ден без автомобили“ со 

предвидени средства во висина од 18.000,00ден  е реализиран без потрошени 
средства од буџетот на Општина Охрид. 

 
- Одбележување на 22 декември ( најкраткиот ден во годината)-Изработка на еко 

календар за Охридските училишта   со предвидени средства од    80.000,00ден  ,ќе се 
реализира , но со оглед на временскиот период на реализација ќе предизвика 
финансиски импликации во наредната година и ќе биде преедвиден за исплата во 
буџетот на наредната година .  

Програма за  заштита на животната средина и природата за 2016год  ќе се реализира од буџетот на 
Општина Охрид со средства во висина од 615.000,00денари. 
 
Број  08-16043/24-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2016 ГОДИНА 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на програмата за 
одржување на јавнa чистота за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/25                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за одржување на јавна чистота за 2016 

година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/25                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р. 
   

ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Во програмата за „Одржување на јавна чистота“  за 2016 год. бр. 08- 17635/16 од 25.12.2015год. 
се вршат следните измени  

 

Во програмата Ј4 Одржување на јавна чистота со предвидени средства во висина 
12.912.987,00денари се вршат измени во делот –расходи од кредит. Износот 1.912.987,00 денари 
се брише. Планираните активности за оградување на депонијата  Буково се целосно реализирани 
и исплатени со средства од кредитот од светска банка преку програмите опфатени од Секторот 
за комунални дејности , сообраќај и улици. 

 

Во делот од основниот буџет – општински буџетски средства не се вршат никакви измени и 
останува износот од 11.000.000,00денари. 

 

 



 07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  132 
 

  
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

                                         ИЗМЕНА  НА  П Р О Г Р А М АТА  
За одржување на  јавна чистота за 2016 година 

 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална 
Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни 
површини на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 
површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 
површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 
предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши 
преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
• Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и зелен отпад; 
• Расчистување на диви депонии 
• Одржување на крајбрежието  
  

*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:       
      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, 
мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат 
површините за јавен сообраќај, детски игралишта. 

  
Организација на извршување на редовни активности 

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се 

групирани оперативно во четири категории:  
 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  

секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици 
главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и 
машински;  

 
Улици од I-ва категорија 

реден број име на улица бр.на 
корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 399 
2. ул.„Македонски Просветители“ 209 
3. Булевар„Туристичка“ дел 1.661 
4. ул.„Цар Самоил“ 75 
5. ул.„Коста Абраш“  57 
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6. Kej„Македонија“ 235 
7. ул.„Партизанска“ 713 
8. ул.„Димитар Влахов“ 456 
9. ул.„Гоце Делчев“  455 

10. станбен комплекс „Даљан“  481 
11. ул.„Јане Сандански“ 501 

                                                                                        Вкупно: 5.242 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се 
тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор ден, а се 
метат рачно и машински; 

 
улици од II-ра категорија 

реден број име на улица бр. на 
корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 
2.  ул.„8-ми Септември“ 154 
3. ул.„Димче Маленко“  9 
4. ул.„Аргир Маринчев“  23 
5. 

ул.„АСНОМ“ 
309 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

83 

7. 
ул.„Богомилска“ 

456 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

11. 
Бул.„Туристичка“ дел 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

896 

13. 
ул.„Егејска“ 

185 

14. 
ул.„Галичица“ 

387 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 
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17. 
ул.„Илинденска“ 

67 

18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

330 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

93 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

121 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

35 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

78 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

204 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

253 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

30 

30. 
ул.„Мирче Ацев“ 

266 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

36 

33. 
ул.„Никола Карев“ 

375 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

25 

35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

52 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

284 

37. 
ул.„Рашанец“ 

14 

38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

7 
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39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

488 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

382 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

31 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

100 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

73 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

45. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

46. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

424 

                                                                                         Вкупно: 7.533 

    
 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот 

дел на градот и ќе се чистат рачно; 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на 
корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   407 
2. ул.„Ариф Мустафа“    176 
3. ул.„Аџи Мустафа“   87 
4. 

ул.„Бистрица“  
143 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

436 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 

7. 
ул.„Кленоец“ 

131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

189 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

37 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

322 
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12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

172 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

69 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

67 

16. 
ул.„Сатеска“ 

380 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

217 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

194 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

201 

21. 
„Охридати“ 

542 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 4.223 

 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се 

улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 137 
4. ул.„130“ 119 
5. ул.„15-ти Корпус“ 122 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 
7. ул„8-ми Март“ 47 
8. ул.„Железничка“ 185 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 
10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 75 
12. ул.„Андон Дуков“ 41 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 187 
14. ул.„"28 – Април“ 72 
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15. ул.„Будва“ 82 
16. ул.„Дебарца“ 24 
17. ул.„Јабланица“ 63 
18. ул.„Махмут Рифат“ 25 
19. ул.„Живко Чинго“ 139 
20. ул.„Малесија“ 21 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 440 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
23. ул.„Мирка Гинова“ 30 
24. ул.„АРМ“ 65 
25. ул.„Париска Комуна“ 69 
26. ул.„Партизански Одреди“ 47 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
28. ул.„Охридска Бригада“ 107 
29. ул.„Петрино“ 90 
30. ул.„Прилепска“ 78 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 272 
32. ул.„Ристо Чадо“ 258 
33. ул.„Спас Банџов“ 83 
34. ул.„Српница“ 33 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
36. ул.„Вангел Николоски“ 53 
37. ул.„Вардар“ 23 
38. ул.„Веле Марков“ 36 
39. ул.„Винковачка“ 97 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.609 
 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 
2. с.Косел 179 
3. с.Куратица 106 
4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 133 
6. с.Д.Лакочереј 167 
7. с.Орман 32 
8. с.Пештани 437 
9. с.Подмоље 159 

10. с.Љубаништа 231 
11. с.Велгошти 688 
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12. нас.Лагадин  170 
13. нас. Исток 45 
14. нас.Елшани 165 
15. нас.Рача 325 
16. нас.Долно Коњско 151 
17. нас.Св.Стефан 86 
18. нас.Елешец 73 

Вкупно: 4.085 
 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

 
♦ III категорија -      

 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот 
период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците 
во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за 
работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 
количка – јапонер.  

Трошоци за одржување на јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 
 

 
1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    180,00 ден/час 
2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      =    180,00 ден/час 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 
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1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.750,00 ден/тура 
2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =    880,00 ден/тура 
4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.000,00 ден/час 
5. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.950,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.750,00 ден/час 

 
 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е 
според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – 
Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/9 од 27.02.2015 год. 

Во програмата Ј4 Јавна чистота се вршат измени во делот –расходи од кредит. Износот 
1.912.987,00 денари се брише. Планираните активности за оградување на депонијата  Буково се 
целосно реализирани и исплатени со средства од кредитот од светска банка преку програмите 
опфатени од Секторот за комунални дејности , сообраќај и улици. 

 

Во делот од основниот буџет – општински буџетски средства не се вршат никакви измени и 
остануваат средства во висина од 11.000.000,00денари. 

 

Број  08-16043/25-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
ЗА 2016 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на програмата за 

одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/26                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  
    

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

И КОРИСТЕЊЕ НА  ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за одржување и користење на паркови и 

зеленило за 2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/26                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНИ НА  ПРОГРАМА   Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2016 година по ребаланс на буџет 
 
Во програмата за Одржување и користење на паркови и зеленило за 2016год. бр. 08-17635/17 од 
25.12.2015год. се вршат следните измени 
 Предвидениот износ во Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2016год. за 
делот на одржување на градско зеленило во висина од 8.500 000,00денари се намалува и се заменува 
со износ од 4.500 000,00денари. 
Активностите остануваат исти и се одраз на реалните потреби во сферата на одржувањето и 
користењето на паркови и зеленило. 

 
ИЗМЕНА НА   П Р О Г Р А М А 

За одржување и користење на паркови и зеленило за 
2016 година 

„Паркови и зеленило“ 
 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, 
зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува 
изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“              4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.430 бр. 
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• Зеленило во жардињера кај пешачка патека . . . .           112 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         1.109 m2 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. Редовно 
се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово 
одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така на сите 
јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 
временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради заштита 
на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, 
чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, 
полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ 
со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е 
нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, 
засадување на нови и сл.  

 

Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2016 година 

 

Градско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 
6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 
10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.500 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 
 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.
Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај пешачка патека 112 
                       Вкупно:   77.236m2 

Дрвореди  
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Реден број Подрачје бр. 
1. 

Бул.„Туристичка“ 
1.862 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 

3. ул.„Партизанска“    80 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 
8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                                                 Вкупно:   2.430 бр. 
 

Вонградско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 
                            

ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_____________________________________________________________________ 

 

• квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .      230,00 ден. 
• општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       170,00 ден. 

____________________________________________________________________ 

 

ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
_____________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 
• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           5,00 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 
• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          100,00 ден./бр. 
• Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 
• Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                      400,00 ден./час 
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• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                   200,00 ден. 
___________________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски површини е 
според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – 
Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/8 од 27.02.2015 год. 
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КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Вид на 
операција 

Ја
н. 

Фе
в. 

Мар
т 

Ап
р. 

М
ај 

Јун
и 

Јул
и 

Ав
г. 

Сеп
т. 

Ок
т. 

Ное
м. 

Де
к. 

В
к. 

Маш.косење 
трева 

-паркови 

-
Бул.„Туристич
ка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и 
„7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 
Бул.„Турист“и 
„АСНОМ“ 

   

1 

 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

2 

1 

 

1 

 

2 

 

3 

2 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

2 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

   

14 

9 

5 

4 

9 

 

9 

Собир.трева по 
маш.косење со 
изнес. 

   

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

       

4 

Полив.трева, 
дрва и гр. 

      1 1     2 
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Чистење трева 
од лист со 
изнесување 

  1 

 

        

1 

  

2 

Сад.цвет.повр
ш.со 
опер.ѓубр.и 
расад. 

     

1 

      

1 

  

2 

Прашење и 
полев.цезон 
цвеќе 

      

1 

 

 

1 

      

2 

Кроење-
режење грмуш. 

      1    1  2 

Кроење 
режење тренд. 

  1        1  2 

Собир.харт.и 
отпадоци 

31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 36
5 

 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење-режење на трендафили и грмушки 
можат да се вршат и во други периоди од годината аво зависност од временските услови  

ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалификација Единица 
мера 

Количина Број пати Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

КВ m2  

49.465 

 

14 

 

692.510 
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-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 
Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 
Бул.„Турист“и 
„АСНОМ“ 

13.340 

 

6.360 

3.500 

 

314 

9 

 

5 

8 

 

9 

     120.060 

 

31.800 

28.000 

 

2.826 

Собир.трева по 
маш.косење со 
изнес. 

 

ОР 

 

m2 

 

40.365 

 

4 

 

161.460 

Полив.трева, дрва и 
гр. 

КВ m2 40.365 2 80.730 

Чистење трева од 
лист со изнесување 

 

ОР 

 

m2 

 

38.000 

 

2 

 

76.000 

Сад.цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Прашење и 
полев.сезон цвеќе 

 

КВ 

 

бр. 

 

15.000 

 

2 

 

30.000 

Кроење-режење 
грмуш. 

КВ бр. 9.300 1 9.300 

Кроење режење 
тренд. 

КВ бр. 700 2 1.400 

Собир.харт.и 
отпадоци 

ОР дена 365 1 365 
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Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  (косење на 
трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско 
подрачје.  

 

 
    II.Во буџетот се вршат измени и истиот се намалува од 8.500 000 , 00денари на 4.500 000,00 денари 
.Ова поради фактот што согласно предвидената динамика на исплати од оваа програма , новите 
обврски и исплатата на обврски од минатите години, а имајќи ги во предвид очекуваните приливи во 
следниот период, предвидените средства ќе бидат доволни за непречена реализација на активностите 
по оваа програма. Активностите кои се во тек во сегашниот период, како и во периодот што следи, ќе 

Улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                           3 
ул.„15-ти Корпус“ 3 
ул.„Галичица“ 3 
ул .„Н:Карев“ 3 
ул.„Кленоец“ 3 
ул. „А.Маринчев“ 2 
нас.„Х.Узунов“ 3 
нас.„Даљан“ 5 
нас.„Св.Стефан“ 2 
с.Пештани 2 
нас.„Варош“                                  8 
Канал на Б.Извори 3 
Сооб.клучка 5 
Спомен парк на Револуција 2 
дворно место на Општина 
Охрид 

                                12 

од канал Б.Извори до 
х.Парк 

3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 
с.Трпејца 2 
с.Лакочереј 2 
с.Лескоец 2 
с.Велгошти 2 
нас.„Рача“ 2 
нас.„Лагадин“ 2 



07.11.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 21                          страна  148 
 

  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

предизвикаат финансиски задолжувања и промени во наредниот буџет и истите ќе бидат планирани 
за наредната буџетска година. 
 
Број  08-16043/26-1                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на програмата за спорт и 
рекреација за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 04.11.2016 година. 

 
Број 09-16043/27                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.   
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за спорт и рекреација за 2016 година. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/27                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

 ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМАТА ЛО СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2016 г. 
Предвидениот износ на Програмата за Спорт и рекреација за 2016 година во висина од 

22.000.000,00 се намалува со 3.500.000,00 и се заменува со износ од 18.500.000,00 денари . 
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Измените се однесуваат на Конто 42 Стоки и услуги Изнајмување на друг тип 
простор 425130 при што износот од 5.300.000,00 се заменува со износ од 5.800.000,00 ден. 

42 Стоки и услуги 
425130  
Изнајмување на друг тип на 
простор 

 
Изнајмување  спортски 
објекти на ЈП „Билјанини 
Извори“ 

 
Непречено и организирано 
користење на расположивите 
спортски објекти од страна на 
клубови,поединци,здруженија 
и др. субјекти со создавање 
услови за спортување за сите 
генерации.Организирање и 
поддршка на најразлични 
спортски настани и 
активности,посебно со 
поддршка на талентирани 
спортисти и проекти што 
значат унапредување на 
спортот во Општина Охрид . 

 
 
 
 
 
 
 
 5.800.000,00 
 

46 Субвенции и  трансфери 
463120  
Трансвери  до спортски 
клубови 

 
Трансвери кон спортски 
клубови 

 
Основната цел е 
поддржувањето на 
организираните  активности 
за развој и унапредување на 
масовниот спорт и 
рекреактивните активности и 
натпревари по принципот 
спорт за сите. 
 
 

 
 
 
 
 6.000.000,00 

464990 
Други трансвери 

 
Поддршка за учество во 
училишните спортски 
системи на активности и 
натпревари и Сојузот на 
училиштен спорт Охрид. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Училиштето има обврска да 
води грижа и за здравјето на 
учениците со овозможување 
правилен физички развој,во 
современи услови,како и 
создавање здравствена 
култура.Поради сето ова се 
помага училишниот спорт ,се 
развива и организира при што 
учениците кои имаат 
афинитет и желба побрзо 
избираат сакан спорт под 
стручна контрола и 
организација.Воедно се 
создава еднаквост на правата 
за физичката активност на 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    130.000,00 
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Маалски игри-
вклучување на Урбаните 
и Месните заедници во 
развојот на аматерскиот 
спорт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Летни спортско 
рекреативни активности 
,награди и признанија за 
спортските резултати 
 
 
 
. 
 
 
 

сите деца без оглед на 
нивните предиспозиции. 
 
 
 
 
Спортско рекреативни 
активности и натпревари на 
голем број лица без оглед на 
нивната возраст .Во спортско 
рекреактивните активности 
да се вклучат и лица со 
посебни потреби. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Одржување на 
традиционални спортски 
натпревари ,при што играта 
секогаш да биде над 
резултатот.. 
 
Самиот проект да биде 
можност за социјализација на 
сите учесници,независно од 
возраста или  нивната 
етничка или верска 
припадност а наградите и 
признанијата да бидат 
симболични. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
    30.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    40.000,00 

48 Капитални расходи 
482920 
Изградба  на други објекти 

 
Изградба на бетонска 
трибина на фудбалското  
игралиште во с.Лескоец 
 
 
 
 
 
 

 
Подобри услови за следење 
на натпреварите и фазна 
изградба на современо 
фудбалско  игрралиште на 
кое ќе се играат  натпревари 
на повисок ранг на 
натпревари  ,заживување на 
спортскиот и забавниот 
живот во с.Лескоец,како 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
2.500.000,00 
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 Конто 46 Субвенции и трансвери 463120 при што износот од 4.500.000,00 се 
заменува со износ од 6.000.000,00 денари . 

Со горе наведените измени ќе се овозможи непречено користење на спортските 
терени и финансиска поддршка на клубовите за успешно завршување на есенската 
полусезона во соодветните натпреварувања. 

Конто 48 капитални расходи 482920 при што износот од 10.000.00,00 се заменува со 
износ од 6.000.000,00 денари и 

Реконструкција на други објекти 482930 износот од 2.000.000,00 денари се заменува 
со износ 500.000,00 денари . 

Во контото капитални расходи став 3 Изградба на игралиште со ПВЦ покрив 
предвидените средства се намалуваат за 4.000.000,00 денари,бидејќи за истото е отпочната 
постапка за реализација (во тек е четвртата објава),меѓутоа до крајот на тековната година 
истата не може да се изврши и од тие причини средствата ќе се предвидат со буџетот за 2017 
година кога ќе отпочне и плаќањето. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изработка на ПВЦ 
подлога на игралиште  ко 
во УЗ„Стар Град“,ОУ 
Св.„Климент Охридски“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изградба на 1  
игралиште со ПВЦ 
покрив 

најголема Рурална населба 
,секаако дека теренот ќе биде 
достапен за користење и на 
заинтересираните граѓани од 
блиската околина . 
  
 
 
 
Подобрување на условите за 
спорт на отворено пред се од 
страна на учениците од 
училиштето и промоција на 
маалските спортови.Место за 
спортување на талентираните 
спортисти,туристите што го 
посетуваат Охрид како и сите 
што спортот го имаат како 
рекреација. 
 
 
 
Зголемување на спортските 
капацитети и подобрување на 
условите за спортски 
активности,преку цела 
година. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.500.000,00 
 
    
  
 
 
 
 
  
 
 
1.000.000,00 
 
     

482930 
Реконструкција на други 
објекти 

 
 

 
Одржување на условите за 
користење на постојните 
спортските терени на 
подрачјето на Општината 
Охрид 

    
    
 
  500.000,00 
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Со претходно наведените измени Програмата ЛО Спорт и рекреација за 2016 година 
ќе ги содржи следните активности: 
                                                                                   
                                                                                                               ВКУПНО : 18.500.000,00 
                                                                                                           Одделение за спорт 
                                                                                                                 Раководител, 
                                                                                                         Серафим Наумовски 
 
   
Број  08-16043/27-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.   
                                                                 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 

ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2016 – 2018 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма за активностите на општина Охрид во областа на образованието за 2016 
– 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/28                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2016 – 2018 
ГОДИНА  

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за 
активностите на општина Охрид во областа на образованието за 2016 - 2018 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
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Број  08-16043/28                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНИ ВО ПРОГРАМИТЕ ОД СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ,ДЕТСКА 
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА за 2016 год. 

 
 

1.Во  Програмата за  основно образование - Н10 ,сметка 603 (општински средства) 
вкупниот износ е намален за 1.378.000,00 
                                                                                                                                 Извршени се 
следните измени:     
                                                                                                                                                  -се  
зголемуваат средствата  за привремено ангажираните лица   за 665.000,00 ден.                            
-се  намалуваат средствата  за реконструкција на други објекти (предвидени за исплата на 
стари долгови по тој основ ) за 2.000.000,00 ден.    
- се  намалуваат средствата  за ангажирани лица преку агенција  за 1.615.000,00 ден. 
  
 Образложение: Потребата од намалување на износот на  средства на ставката 427110–за 
привремени вработувања преку агенција е поради ангажирање на лица во продолжен престој 
со договор на дело ,поради што се зголеми износот на ставката други договорни услуги. 
 
2.Во  Програмата за  средно образование – N20  извршени се следните измени: 
- На сметка 903  вкупниот износ на предвидени  средства се намалува за 300.000,00 ден 
.поради намалениот износ на блок дотацијата  
 
-Намалувањето на износот  на сметката 787 за 2.104.000,00 ден е поради помалку остварени 
сопствени приходи на училиштата од предвидените 
                                                                                                                                   
 
3.Во  Програмата за  детски градинки - V10 извршени се следните измени: 
 
- На сметка 603 (општински средства) вкупниот износ предвидени  средства се намалува за  
1.040.000,00 ден. и тоа: 
 
- се  зголемуваат  средствата  за ангажирани лица преку агенција  за 300.000,00 ден 
- се  намалуваат средствата  за реконструкција на други објекти (предвидени за исплата на 
стари долгови по тој основ ) за 1.340.000,00 ден. 
 
-  На сметка 787 се намалува вкупниот износ  за 659.000,00 ден поради помалку остварени 
сопствени приходи од предвидените. 
 
 

 
Изготвил: Лиле Маркоска ,Советник за образование 
 
Број  08-16043/28-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  
ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА   

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма за детска заштита за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/29                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за детска 
заштита за 2016 - 2018 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/29                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНИ ВО ПРОГРАМИТЕ ОД СЕКТОРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ,ДЕТСКА 
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА за 2016 год. 

 
 

1.Во  Програмата за  основно образование - Н10 ,сметка 603 (општински средства) 
вкупниот износ е намален за 1.378.000,00 
                                                                                                                                 Извршени се 
следните измени:     
                                                                                                                                                  -се  
зголемуваат средствата  за привремено ангажираните лица   за 665.000,00 ден.                            
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-се  намалуваат средствата  за реконструкција на други објекти (предвидени за исплата на 
стари долгови по тој основ ) за 2.000.000,00 ден.    
- се  намалуваат средствата  за ангажирани лица преку агенција  за 1.615.000,00 ден. 
  
 Образложение: Потребата од намалување на износот на  средства на ставката 427110–за 
привремени вработувања преку агенција е поради ангажирање на лица во продолжен престој 
со договор на дело ,поради што се зголеми износот на ставката други договорни услуги. 
 
2.Во  Програмата за  средно образование – N20  извршени се следните измени: 
 
- На сметка 903  вкупниот износ на предвидени  средства се намалува за 300.000,00 ден 
.поради намалениот износ на блок дотацијата  
 
-Намалувањето на износот  на сметката 787 за 2.104.000,00 ден е поради помалку остварени 
сопствени приходи на училиштата од предвидените 
                                                                                                                                   
3.Во  Програмата за  детски градинки - V10 извршени се следните измени: 
 
- На сметка 603 (општински средства) вкупниот износ предвидени  средства се намалува за  
1.040.000,00 ден. и тоа: 
 
- се  зголемуваат  средствата  за ангажирани лица преку агенција  за 300.000,00 ден 
- се  намалуваат средствата  за реконструкција на други објекти (предвидени за исплата на 
стари долгови по тој основ ) за 1.340.000,00 ден. 
 
-  На сметка 787 се намалува вкупниот износ  за 659.000,00 ден поради помалку остварени 
сопствени приходи од предвидените. 
 
 

 
Изготвил: Лиле Маркоска ,Советник за образование 
 
Број  08-16043/29-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 
ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ  

И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
програмата за културни манифестации и творештво за 2016 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
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Број 09-16043/30                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за културни 

манифестации и творештво за 2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  08-16043/30                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
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Програма  на Одделението  за  култура – К4  за  2016 година 
Вкупните финансиски средства за реализација на предвидените програмски содржини  во 
Програмата на Одделението за култура (К4) за 2016 година  изнесува 3.515.000,00 денари 

 
 Активности од дејноста -

Култура 
Опис Период  на 

реализација 
Ностител Износ 

      
 Јубилеј : 1100 години од 
смртта на св. Климент 
Охридски 
 
 

• Научен симпозиум за 
значењето на св. Климент 
Охридски 

   
 
 
 

• Поддршка на поетски, прозни 
и драмски текстови 
посветени на св. Климент 
Охридски 

 
 
 

• Музички концерти во чест на 

 
 
 
 
 
 
 
Почит и негување на 
светиот лик и 
светото дело на св. 
Климент Охридски 
 

 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 

 
 
 
 
 
МАНУ, ДПМ, 
Министерство за 
култура, Општина 
Охрид; 
 
 
 
 
Општина Охрид 
 
 
 
 
 
Општина Охрид; 
музички 

 
 
 
 
 
250  000, 00 
 
 
 
 
 
 
60 000,00 
 
 
 
 
 
30 000,00 
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св. Климент 
 

групи,Фолклорни 
ансамбли  хорски 
состави 
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 Културни  манифестации 
 
•  Прличеви беседи 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Вечери на Живко Чинго 
 
 
 
 
 
 
 
• Поетска ноќ во Велестово 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
-Продолжување на 
долгогодишната 
традиција за  промоција 
и негување на 
епохалното книжевно 
творешство на Григор С. 
Прличев 
 
 
 
 
 
Почит и негување на   
грандиозното книжевно 
дело на Живко Чинго 
 
 
 
 
 
 
 
 
Меѓународна промоција 
на  поетската реч и 
ликовната уметност 
 

  
  
 
Февруари 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 

 
 
 
Центар за култура 
‘Григор Прличев”; 
Бибилотека “Григор 
Прличев”; 
Општина Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
Општина Охрид,  МЗ 
Велгошти  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
“Поетска ноќ  во 
Велестово”; Општина 
Охрид  

 
 
 
15.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
60.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
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Верски манифестации 
 
 
 
 
 

• Бадникова  прошетка 
 
 
 
 

• Василичарски карневал 
во Куратица 

 
 
 

•    Богојавление – Водици 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Продолжување на 
традицијата и негување 
на верските обичаи 
 
 
 
Негување на традицијата 
и обичаите 
 
 
 
Продолжување на  
вековната 
традицијанегување на  
светската уникатност на 
чинот на фрлањето на 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
Бадникова литија; 
Општина Охрид 
 
 
 
Општина Охрид 
М3 Куратица 
 
 
 
 
МПЦ, Општина Охрид 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
 
60.000,00 
 
 
 
 
 
500.000,00 
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• Сите кон Свети Климент 
 

 
 
 
 
Музичка дејност 
 

• Поддршка за основање 
Градски  музички 
оркестар 

 
 

• Детски музички 
фестивал „Распеано 
Рибарче” 
 
 
 
 
 
 

• Балкански фестивал на 
народни песни и ора 
 

 

Светиот крст 
 
 
 
 
 
Негување  на   Светото 
дело на Свети Климент-
Охридски 
 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на  
развојот на музичката 
дејност во  Охрид 
 
 
 
Промоција и поддршка 
на млади музички 
таленти 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Мај 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Општина  Охрид ;  
основни и средни 
училишта  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
НУ Центар за култура 
„Григор Прличев“ , 
Општина Охрид 
 
 
Здружение на музички 
изведувачи –Охрид; 
 Општина Охрид  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
30.000,00 
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• Охридски хорски 
фестивал 

 
 

 
 

• Поддршка на 
Охридскиот градски хор 
 
 
 
 

• Поддршка на  истакнати 
охридски музички 
уметници 

  
 

 
 

 
 

• Поддршка на млади 
музички таленти 

 
 
 
Продолжување на 
долгогодишната 
традиција и негување на 
македонскиот изворен 
фолклор 
 
 
 
 
Поддршка , промоција и 
негување на хорската 
музика 
 
 
 
 
 
Промоција и негување 
на хорската музика 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
музичкото творештво,а 
преку тоа и меѓународна 

 
Јуни 
 
 
 
 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 

 
 
Министерство за 
култура, Центар за 
култура Григор 
Прличев-Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура, Здружение на 
граѓани “Охридски хор 
“, 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
НУ Ценатр за култура 
„Григор Прличев“, 
Општина Охрид 
 
 
 
 
Министерство за  

 
10.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
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промоција на Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
музичката креативност 
кај младите 

 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 

култура,  
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура, Агенција за 
млади и спорт, 
Oпштина Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
30.000,00 
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Литературна дејност 
 

• Издавање монографија 
по повод 140 години од 
започнувањето со работа 
на првото училиште во 
Велгошти 

 
 

 
 
 

• Реализација на проект  “ 
Млади оратори” 

 
 
 
 

 
• Награден литературен 

конкурс по повод 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Почитување и 
вреднување на 
културно-историското 
наследство 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Развивање на 
ораторските вештини кај 
младите  
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Прва половина од 2016 
година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Март-Април 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОУ „Живко Чинго“;  МЗ 
Велгошти, Општина 
Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основни и средни 
училишта; Клуб на 
оратори; 
Општина  Охрид 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
70 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.000,00 
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Патронот на градот 
Охрид 
 
 
 
 
 
 

• Поддршка на истакнати 
роднокрајни 
литературни дејци 

 
 
 
 

• Поддршка на млади 
литературни автори 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Негување  на духот на 
Свети Климент 
охридски од страна на  
младата популација 
 
 
 
 
 
 
 
Промоција и поддршка 
на литературното  
охридско творештво 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
творечкиот дух кај 
младата популација 

Ноември-Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 

 
Основни  и средни 
училишта ; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура;  Градска 
библиотека Григор 
Прличев; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
Основни и средни 
училишта; Библиотека 
Григор Прличев; 
Општина  Охрид 
 
 

20.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.000,00 
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Театарска, филмска и  друга 
сценска дејност   
 
          

• Реализација на  проектот  
“Популаризирање на 
театарот” 
 
 
 
 
 

 
• Поддршка на 

Охридскиот народен 
театар 
 

 
• Поддршка на  Детското  

и  Младинското драмско 
студио  
 

 
 
 
 
 
Негување на мајчиниот 
јазик  и приближување 
на театарската уметност  
до младата популација 
 
 
 
 
 
 
 
 
Развој на театарската 
уметност  
 
 
 
Негување на 
македонскиот 
литературен јазик и 

 
 
 
 
 
Во тек на учебната 
година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 

 
 
 
 
 
Влада на Република 
Македонија; 
Oхридски театар; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура; 
Општина  Охрид 
 
 
 
НУ Центар за култура 
„Григор Прличев “, 

 
 
 
 
 
30.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
120.000,00 
 
 
 
 
40 000,00 
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• Организирани  ученички  
посети  на театарски  
претстави и филмски 
проекции од едукативен 
карактер 
 
 
 
 
 
 

• Француски филмски 
фестивал 
 
 
 

• Поддршка на локалните 
студија за балет 

 
 

• Поддршка на локалните 
студија за модерен танц 

 

поттикнување љубов 
кон театарската 
уметност кај младата 
генерација 
 
 
 
 
Негување на 
македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов 
кон театарската и 
филмската  уметност кај 
младата генерација 
 
 
 
 
 
 
Поддршка и развој на 
филмската уметност 
 
 
 
 
 
Приближување на 
балетската уметност до 

 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јули 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 

Министерство за 
култура, Општина 
Охрид 
 
 
 
 
 
Општина Охрид, 
Охридски народен 
театар, Академија за 
филм,  основни и средни 
училишта, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура ; Центар за 
култура Григор Прличев 
Општина  Охрид 
 
 
 
Општина Охрид, НУ 
Центар за култура„ 

 
 
 
 
 
 
30 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50.000,00 
 
 
 
 
 
 
30 000,00 
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граѓаните 
 
 
Популаризација на 
модерните уметности 

Континуирано Григор Прличев“ 
 
 
Општина Охрид, НУ 
Центар за култура„ 
Григор Прличев“ 

30 000,00 

 Ликовна дејност 
 

 
 
 
• Поддршка на ликовни 

изложби и ликовни колонии 

 
 
 
 
 
 
Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Центар за култура 
Григор Прличев; 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
30.000,00 
 
 
 
 
 

  
Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување на празници и 
манифестации за 2016 година 
 
 

 
Почитување и негување 
на значајните културно-
историски настани и 
личности од подрачјето 
на општина Охрид 

 
 
 
Континуирано 

 
 
Општина  Охрид ; 
Институции од локален 
и национален карактер; 
Здруженија и поединци 

 
 
 
200.000,00 
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Изградба на објекти од областа 
на културата 
 
 
 
Изработка и поставување на 
спомен –обележје на Св. Наум 
Охридски во дворот на 
ОЕМУЦ Св. Наум Охридски 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Почитување и негување 
на духот на Св. Наум 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари-Јуни 

 
 
 
 
 
 
 
 
Јавни претпријатија 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100.000,00 

  
 
 
 
 
Одржување на споменици и 
спомен- обележја 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Почитување на 
културно-историското 
наследство  
 

 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Министерство за 
култура; 
 Јавни претпријатија; 
Општина Охрид 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
50.000,00 
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Нова Година 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зголемување на  
туристичката понуда  во 
зимскиот период 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Декември 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јавни претпријатија; 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.000.000,0
0 

  
 
 
Трансфер кон здруженија 
институции и поединци од 
областа на културата 
 

 
 
 
 
 
Развој на културната 
дејност во Охрид 

 
 
 
 
 
Континуирано 

  
 
 
 
 
Општина Охрид 

 
 
 
 
 
330.000,00 

Број  08-16043/30-1                                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                                                                           Претседател 
Охрид ГорданаКоњановска,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 
2016 - 2018 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма други комунални услуги за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/31                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

 
    Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма други 
комунални услуги за 2016 – 2018 година. 

  Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16043/31                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 
 

Измени и дополнување   на ПРОГРАМА      Ј8 
Развојна програма други комунални услуги за 2016-2018  година 

 
 Опис  Предвидена вредност  Променета вредност 

12 Новогодишно  украсување. 1.950.000 4.000.000 
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Напомена : 
 

Предвидените средства во  Развојната програма Други комунални услуги за 2016 – 2018  година 
се зголемуваат  од 1,950,000 денари во ставката  на износ на 4.000.000 денари ,зголемувањето е 
направено за целосно покривање на трошоци во буџет 2016,2017 и 2018 година. 

Притоа срествата во буџетот за 2016 останува непроменет.  
 
Број 08-16043/31-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 
година. 
 
Број 09-16043/32                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016  година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици 2016 - 2018 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
Број  08-16043/32                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановс 
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Измена и дополнување  на ПРОГРАМА   ЈД  
Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2016-2018 година     
 

Се вршат измени и дополнување на  Развојната  програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за период 2016-2018 година со    бр. 08 -  
17635 / 20-1  од 25.12.2015 год.  
 
Во програмата  се вршат следните измени во ставовите: 

    
1 Изработка на проектна и техничка документација за   

инфраструктурни објекти 
      500.000 2.500.000 

2 Стручна ревизија на инфраструктурни проекти          400.000 1.200.000 
3 Изработка на елаборати за животна средина за 

инфраструктурни проекти 
         300.000 900.000 

4 Вршење на стручен надзор на изградба и   
реконструкција  на инфраструктурни објекти 

      500.000 1.500.000 

 

      Напомена : 
      Предвидените средства во  Развојната  програма за изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици за период 2016-2018 година година се зголемуваат  во наведените ставки,    без 
притоа да се зголемат средствата во Буџет за 2016 год.  зголемувањето се однесува за активности во  
2017 и 2018 година. 
 
ОПИС Предвидениот 

износ 
Се заменува 

со износот 
Средства предвидени од Министерство за 
финансии за период  
од  2015 година со кредит од  Светска банка 
Дел од објектите за завршени а дел се во 
изградба кои ке се завршат до крај на годинава 
а плаќањето ке биде во 2016 год. 

    
69.651.938    

 
51,973,001 

 

 

 Предвидените срества се намалуваат  во тековната 2016 год. од причини што 
реализацијата на дел од проектите се во тек на реализација и исплатата ќе се изврши во 
2017год.  на вкупно ниво  2016-2018 год. вредноста останува непроменета. 
 ОПИС Предвидениот 

износ 
Се заменува со 

износот 
  

Вкупно одобрени средства од Буџет на 
РМ 
 

     
    34.512.539 

 
34.512.535 

 

 Од Буџетот на Општина Охрид за 
тековната 2016 година за развојна 
програма за изградба и реконструкција 
на локалнипатишта и улици ќе се 
издвојат сретства во висина 
 

 
28.500.000 

 
34.220.000 
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 ВКУПНО  63,012,539 68.732.535 
 
Напомена: 
 

Зголемувањата на средствата за реализација на – Развојната  програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за период 2016-2018 година,   за тековната 
2016 година се должи како резултат на  плаќање на стари долгови врз основа на склучена  
спогодба.   
 
Број  08-16043/32-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 

ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА   
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 
 
Број 09-16043/33                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ja донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА,  
УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
 

Член  
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма за одржување 

и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2016 - 2018 
година. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

Број  08-16043/33 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год. Претседател 
О х р и д   Гордана Коњановска,с.р.  

Измени и дополнувања наПРОГРАМА       Ј6 
Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 

на режим на сообраќај за 2016-2018 година 

Се вршат измени и дополнување во развојната Програмата  Ј6 – Развојна програма 
за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај  за 2016 – 2018 година бр. 08 – 17635 / 23-1  од 25.12.2015 год.    

Во програмата  се вршат следните измени во ставовите: 

ОПИС Предвидениот 
износ 

Се заменува со 
износот 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 
2016 година ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 

3.000.000 1.000.000 

Напомена: 
Намалувањето на средствата за реализација на – Развојна програма за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај  за 2016 – 
2018 година  во тековната 2016 година се должи како резултат на одредени активности,  за 
кои се  склучени договори и за истите во 2016 година нема да има активности согласно 
средства предвидени за зимско одржување на локални патишта и улици, машинско и рачно 
чистење на снег, одрони од камења и земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки 
и дрва покрај патот и други објекти во Општина Охрид. 

. 
Број  08-16043/33-1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                Претседател 
О х р и д   Гордана Коњановска,с.р.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 ГОДИНА        
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
развојната програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/34     ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 – 2018 
ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2016 - 2018 година.  

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

Број  08-16043/34 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.  Претседател 
О х р и д  Гордана Коњановска,с.р.  

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НАПРОГРАМА        JФ      
Развојна програма за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2016-2018 година 

Се вршат измени и дополнување во Програмата  ЈФ Развојна програма за изградба на 
сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година бр. 08 -  17635 / 25-1  од 25.12.2015 год.  

Во програмата  се вршат следните измени во ставовите: 

ОПИС Предвидениот 
износ 

Се заменува со 
износот 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 
2016 година ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 

4.300.000 3.800.000 
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Напомена: 

Намалувањето на средствата за реализација на – ЈФ Развојна програма за изградба 
на сообраќајна сигнализација за 2016 – 2018 година,   во тековната 2016 година се должи 
како резултат на одредени активности,  за кои се  склучени договори со помала вредност од 
предвидената вредност. 

Број  08-16043/34-1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                Претседател 
О х р и д Гордана Коњановска,с.р.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ 

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
развојната програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 2018 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/35        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ja донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма за уредување 

на градежно земјиште за 2016 - 2018 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

Број  08-16043/35 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год. Претседател 
О х р и д Гордана Коњановска,с.р.  
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Измена и дополнување на ПРОГРАМА          ФА 
Развојна програма за уредување на градежно земјиште 

 за 2016-2018година 

Се вршат измени и дополнување во развојната  програма за уредување на градежно 
земјиште за 2016 – 2018 бр. 08 – 17635 / 26-1  од 25.12.2015 год.    
Во програмата  се вршат следните измени во  делот: 

ОПИС Предвидениот 
износ 

Се заменува со 
износот 

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 
2016 година ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 

145.000.000 85.000.000. 

Се вршат измени во следните активности: 

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

10 Изградба и реконструкција на шеталиште-Кеј Македонија, (крајбрежен 
појас) 

11 Реконструкција на шеталиште-потег Билјанини извори-мост 
Студенчиша(покрај каналот) 

Напомена: 
Намалувањето на средствата за реализација на – Развојна програма за уредување на 
градежно земјиште  за 2016 – 2018 година  во тековната 2016 година од 145.000.000 се 
намалува на 85.000.000 се должи како резултат на следното: 

• одредени активности, кои се во фаза на склучени договори и за истите во 2016 година
нема да предизвика финансиски промени.

 Изградба и реконструкција на шеталиште-Кеј Македонија, (крајбрежен појас) – во тек
е тендерска постапка;

 Реконструкција на шеталиште-потег Билјанини извори-мост Студенчиша(покрај
каналот) – во тек на градба;

Наведените активности ќе предизвикаат финансиски импликации во наредниот период и 
истите ќе бидат предвидени во буџетот во наредната година. 

Број  08-16043/35-1 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.                                                                Претседател 
О х р и д  Гордана Коњановска,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2016 ГОДИНА  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
единицата на локална самоуправа општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/36        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM 5/02), ~len 18 od Statutot na ELS Ohrid ("Slu`ben glasnik na ELS Ohrid br. 
8/07) i ~len 33, 34 i 36 od Zakonot za buxetite, Sovetot na ELS Ohrid na sednicata 
odr`ana na 04.11.2016 godina, ja donese slednata: 

 ODLUKA ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE 
NA BUXETOT  

na ELS Ohrid  za 2016 godina 
1. Op{t del

^len 1 

Vo buxetot na ELS Ohrid  za 2016 god. se vr{at slednite izmeni: 

    Buxet 2016 
Rebalans 2016 

Vkupni prihodi           denari
 denari 

i toa:        1.108.502.627 
998.895.127   

- Buxetski prihodi (osnoven buxet)   589.784.017 
510.189.517
- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti 22.130.000 
19.367.000
- Blok-dotacii 359.070.000 
358.770.000
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- Namenski dotacii 9.415.000 
9.415.000
- Prihodi od donacii 23.124.259 
23.124.259
- Prihodi od krediti  104.979.351 
78.029.351

Vkupni rashodi           
i toa: 

- utvrdeni nameni            1.105.502.627 
995.895.127 

- rezervi 3.000.000 
3.000.000

^len 2 

Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni 
utvrdeni vo postojniot Bilans na prihodite i rashodi na ELS  Ohrid  za 2016 godina 
se zamenuvaat so noviot Bilans na prihodi i Bilansot na rashodi na nivo na postavki 
i toa kako {to sleduva: 



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,25923,124,259368,185,000368,485,00019,367,00022,130,000589,784,017 510,189,517

000376,973,96271 465,156,167 0 0 0 465,156,1670 0 376,973,962 DANO^NI PRIHODI

000711 8,215,000 8,845,000 0 0 0 0 0 8,215,000 8,845,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

2,300,000 2,300,000 00 00 0 0 0 0 2,300,0002,300,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

4,600,000 5,200,000 00 00 0 0 0 0 5,200,0004,600,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 10,000 10,000 00 00 0 0 0 0 10,00010,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so

zanaet~iska dejnost
100,000 130,000 00 00 0 0 0 0 130,000100,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

1,200,000 1,200,000 00 00 0 0 0 0 1,200,0001,200,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok
na dohod od zanaet~iska dejnost

5,000 5,000 00 00 0 0 0 0 5,0005,000

000713 154,550,000 160,550,000 0 0 0 0 0 154,550,000 160,550,000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 47,000,000 47,000,000 00 00 0 0 0 0 47,000,00047,000,000
713113 Danok na imot od pravni lica 22,000,000 22,000,000 00 00 0 0 0 0 22,000,00022,000,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 5,500,000 5,500,000 00 00 0 0 0 0 5,500,0005,500,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 80,000,000 86,000,000 00 00 0 0 0 0 86,000,00080,000,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 50,000 50,000 00 00 0 0 0 0 50,00050,000

000717 288,941,167 194,028,962 0 0 0 0 0 288,941,167 194,028,962Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 15,500,000 16,500,000 00 00 0 0 0 0 16,500,00015,500,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno

naziv na delovna prostorija
6,500,000 6,500,000 00 00 0 0 0 0 6,500,0006,500,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

4,100,000 4,500,000 00 00 0 0 0 0 4,500,0004,100,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

61,000,000 67,000,000 00 00 0 0 0 0 67,000,00061,000,000

717129 Drugi komunalni Taksi 100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000
717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo

kampovi, podigawe na {atori i za druga sli~na
privremena upotreba

600,000 600,000 00 00 0 0 0 0 600,000600,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

3,700,000 4,500,000 00 00 0 0 0 0 4,500,0003,700,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i
oglasi na javni mesta

200,000 250,000 00 00 0 0 0 0 250,000200,000
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717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

250,000 250,000 00 00 0 0 0 0 250,000250,000

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za
izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite prostorii

30,000 30,000 00 00 0 0 0 0 30,00030,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

200,000 200,000 00 00 0 0 0 0 200,000200,000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

500,000 500,000 00 00 0 0 0 0 500,000500,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 194,231,167 91,068,962 00 00 0 0 0 0 91,068,962194,231,167
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 2,000,000 2,000,000 00 00 0 0 0 0 2,000,0002,000,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi

koi se prihod na els
30,000 30,000 00 00 0 0 0 0 30,00030,000

000718 13,450,000 13,550,000 0 0 0 0 0 13,450,000 13,550,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

250,000 250,000 00 00 0 0 0 0 250,000250,000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

150,000 150,000 00 00 0 0 0 0 150,000150,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

50,000 150,000 00 00 0 0 0 0 150,00050,000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 13,000,000 13,000,000 00 00 0 0 0 0 13,000,00013,000,000

00016,920,00072 14,300,000 22,130,000 19,367,000 0 36,430,0000 0 36,287,000 NEDANO^NI PRIHODI

000722 2,900,000 4,315,000 0 0 0 0 0 2,900,000 4,315,000Globi, sudski i administrativni taksi

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo
nadle`nost na ovlastenite grade`ni inspektori koi
se prihod na els

0 15,000 00 00 0 0 0 0 15,0000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

1,400,000 2,800,000 00 00 0 0 0 0 2,800,0001,400,000

722316 Drugi lokalni Taksi 1,500,000 1,500,000 00 00 0 0 0 0 1,500,0001,500,000
0017,906,402723 5,500,000 6,100,000 19,669,402 0 0 0 0 25,169,402 24,006,402Taksi i nadomestoci

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 655,000655,000 00 0 0 0 0 655,000655,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 510,000510,000 00 0 0 0 0 510,000510,000
723013 Taksa za ispiti 0 0 679,000679,000 00 0 0 0 0 679,000679,000
723019 Drugi obrazovni Taksi 0 0 280,000280,000 00 0 0 0 0 280,000280,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 11,996,00011,996,000 00 0 0 0 0 11,996,00011,996,000
723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 1,338,0001,338,000 00 0 0 0 0 1,338,0001,338,000
723719 Drugi Uslogi od smestuvawe 0 0 900,000900,000 00 0 0 0 0 900,000900,000
723911 Zakupnina od objekti 0 0 1,548,4023,311,402 00 0 0 0 0 1,548,4023,311,402
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 5,500,000 6,100,000 00 00 0 0 0 0 6,100,0005,500,000

000724 200,000 400,000 0 0 0 0 0 200,000 400,000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 200,000 400,000 00 00 0 0 0 0 400,000200,000
001,460,598725 5,700,000 6,105,000 2,460,598 0 0 0 0 8,160,598 7,565,598Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100,000 100,000 00 00 0 0 0 0 100,000100,000
725930 Prihodi na organite na upravata 0 5,000 00 00 0 0 0 0 5,0000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 4,000,000 4,000,000 1,460,5982,460,598 00 0 0 0 0 5,460,5986,460,598
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni

vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

1,600,000 2,000,000 00 00 0 0 0 0 2,000,0001,600,000

00024,480,00073 16,450,000 0 0 0 16,450,0000 0 24,480,000 KAPITALNI PRIHODI

000733 16,450,000 24,480,000 0 0 0 0 0 16,450,000 24,480,000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa
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733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

3,000,000 6,000,000 00 00 0 0 0 0 6,000,0003,000,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

0 30,000 00 00 0 0 0 0 30,0000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na prostor)

250,000 250,000 00 00 0 0 0 0 250,000250,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

400,000 400,000 00 00 0 0 0 0 400,000400,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

2,800,000 2,800,000 00 00 0 0 0 0 2,800,0002,800,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

10,000,000 15,000,000 00 00 0 0 0 0 15,000,00010,000,000

23,124,25923,124,259368,485,00091,815,55574 93,877,850 0 0 368,185,000 485,487,1090 0 483,124,814 TRANSFERI I DONACII

0368,485,0000741 93,877,850 91,815,555 0 368,185,000 0 0 0 462,362,850 460,000,555Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 00 00 0 0 0 0 00
741113 Transferi od buxetite na fondovite 7,000,000 8,000,000 00 00 0 0 0 0 8,000,0007,000,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 52,365,311 49,303,016 00 00 0 0 0 0 49,303,01652,365,311
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od

po`arnikarstvo
0 0 00 09,415,000 9,415,000 0 0 0 9,415,0009,415,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0359,070,000 358,770,000 0 0 0 358,770,000359,070,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 34,512,539 34,512,539 00 00 0 0 0 0 34,512,53934,512,539

23,124,25900742 0 0 0 0 23,124,259 0 0 23,124,259 23,124,259Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 00 0 0 0 0 00
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 00 0 0 0 0 00
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 18,418,9190 0 18,418,919 0 0 18,418,91918,418,919
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 4,705,3400 0 4,705,340 0 0 4,705,3404,705,340

000744 0 0 0 0 0 0 0 0 0Tekovni donacii

744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 00 00 0 0 0 0 00

000075 0 0 0 0 104,979,351104,979,351 78,029,351 78,029,351 DOMA{NO ZADOL@UVAWE

000754 0 0 0 0 0 104,979,351 78,029,351 104,979,351 78,029,351Drugo doma{no zadol`uvawe

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 00 00 0 0 104,979,351 78,029,351 78,029,351104,979,351
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 110,840,378 110,957,878 0 0 0 0326,627,941 327,779,888 0 0 437,468,319 438,737,766

0401 Osnovni plati 77,226,878 77,341,878 0 238,121,596 238,973,601 0 0 0 0 315,348,474 316,315,479

0Osnovni plati -funkcioneri401110 860,000 860,000 00 0 000 0 860,000860,000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 55,000,000 55,000,000 00 0 000 0 55,000,00055,000,000

221,656,326Osnovni plati - drugi vraboteni401130 12,600,000 12,600,000 00 220,881,776 000 0 234,256,326233,481,776

400,000Plata za prekuvremena rabota401210 841,878 941,878 00 400,000 000 0 1,341,8781,241,878

150,000Plata za vreme na praznici401220 180,000 180,000 00 150,000 000 0 330,000330,000

391,000Plata za rabota vo no}na smena401230 760,000 760,000 00 391,000 000 0 1,151,0001,151,000

227,000Plata za de`urstva401240 0 0 00 227,000 000 0 227,000227,000

16,149,275Personalen danok na dohod od plata401310 5,400,000 5,400,000 00 16,071,820 000 0 21,549,27521,471,820

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1,585,000 1,600,000 00 0 000 0 1,600,0001,585,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 28,713,500 28,716,000 0 88,506,345 88,806,287 0 0 0 0 117,219,845 117,522,287

58,945,312Osnovni pridonesi za PIO402110 18,760,000 18,760,000 00 58,710,312 000 0 77,705,31277,470,312

380,000Pridones za benificiran sta`402120 600,000 600,000 00 380,000 000 0 980,000980,000

0Drugi pridonesi za PIO402190 0 1,000 00 0 000 0 1,0000

23,861,350Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 7,550,000 7,550,000 00 23,811,350 000 0 31,411,35031,361,350

1,652,907Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 527,000 527,000 00 1,647,346 000 0 2,179,9072,174,346

0Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo402290 0 1,000 00 0 000 0 1,0000

3,966,718Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1,276,500 1,276,500 00 3,957,337 000 0 5,243,2185,233,837

0Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe402390 0 500 00 0 000 0 5000

0404 Nadomestoci 4,900,000 4,900,000 0 0 0 0 0 0 0 4,900,000 4,900,000

0Drugi nadomestoci404150 4,900,000 4,900,000 00 0 000 0 4,900,0004,900,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 3,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 3,000,000 3,000,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
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Potstavka

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

42 STOKI I USLUGI 154,486,100 153,048,100 20,120,000 17,434,000 12,420,256 12,420,25641,405,059 39,873,112 0 0 228,431,415 222,775,468

280,400420 Patni i dnevni rashodi 2,375,000 2,375,000 280,400 0 0 521,000 521,000 0 0 3,176,400 3,176,400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 400,000 400,000 4,00010,200 0 000 0 404,000410,200

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 160,000 140,000 226,400210,200 0 000 0 366,400370,200

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 125,000 100,000 2,0000 0 000 0 102,000125,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 170,000 150,000 10,00010,000 0 000 0 160,000180,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 520,000 490,000 00 0 0232,498232,498 0 722,498752,498

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 580,000 660,000 38,00050,000 0 0102,196102,196 0 800,196732,196

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 130,000 155,000 00 0 0180,306180,306 0 335,306310,306

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 290,000 280,000 00 0 06,0006,000 0 286,000296,000

3,655,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

69,560,000 81,260,000 3,132,600 15,793,195 14,930,248 0 0 0 0 89,008,195 99,322,848

6,015,500Elektri~na energija421110 44,200,000 55,600,000 1,213,6001,440,000 5,500,000 000 0 62,829,10051,140,000

900,000Vodovod i kanalizacija421120 4,000,000 3,000,000 545,000495,000 1,100,000 000 0 4,445,0005,595,000

400,000\ubretarina421130 800,000 300,000 300,000300,000 600,000 000 0 1,000,0001,700,000

200,000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 56,00080,000 150,000 000 0 256,000230,000

38,500Drva421220 60,000 160,000 00 0 000 0 198,50060,000

6,731,112Te~ni goriva421240 15,600,000 17,100,000 20,000360,000 7,903,059 000 0 23,851,11223,863,059

135,000Po{ta421310 1,000,000 1,400,000 131,000130,000 130,000 000 0 1,666,0001,260,000

450,000Telefon i telefaks421320 1,600,000 1,600,000 230,000220,000 350,000 000 0 2,280,0002,170,000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 170,000170,000 0 000 0 170,000170,000

60,136Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,700,000 1,700,000 360,000360,000 60,136 000 0 2,120,1362,120,136
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Potstavka

0Registracija na motorni vozila421420 300,000 300,000 57,00050,000 0 000 0 357,000350,000

0Transport na lu|e421440 300,000 100,000 50,00050,000 0 000 0 150,000350,000

10,033,600423 Materijali i siten inventar 6,080,000 5,885,000 8,784,500 1,224,000 1,789,000 0 0 0 0 17,337,600 16,458,500

450,000Kancelariski materijali423110 1,000,000 1,000,000 420,000620,000 450,000 000 0 1,870,0002,070,000

25,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 300,000 300,000 190,000180,000 10,000 000 0 515,000490,000

10,000Drugi administrativni materijali423190 20,000 20,000 103,000100,000 0 000 0 133,000120,000

274,000Materijali za AOP423210 50,000 50,000 130,000130,000 74,000 000 0 454,000254,000

0Uniformi423310 690,000 840,000 80,00080,000 0 000 0 920,000770,000

0Obuvki423320 250,000 100,000 030,000 0 000 0 100,000280,000

0Postelnina423330 0 0 0260,000 0 000 0 0260,000

35,000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200,000 205,000 6,236,4006,650,000 0 000 0 6,476,4006,850,000

5,000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 0 000 0 5,0000

150,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 80,000100,000 55,000 000 0 230,000155,000

35,000U~ili{ni materijali423620 0 0 41,00040,000 10,000 000 0 76,00050,000

300,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 100,000 100,000 422,100603,600 400,000 000 0 822,1001,103,600

200,000Materijali za razni popravki423720 20,000 20,000 625,000590,000 150,000 000 0 845,000760,000

115,000Siten inventar423810 100,000 100,000 105,000330,000 55,000 000 0 320,000485,000

20,000Rezervni delovi423830 0 0 25,0000 20,000 000 0 45,00020,000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 2,0000 0 000 0 2,0000

170,000Drugi materijali423990 3,350,000 3,150,000 325,000320,000 0 000 0 3,645,0003,670,000

1,895,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25,200,000 19,625,000 1,984,000 650,000 670,000 0 0 0 0 27,745,000 22,279,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 900,000 500,000 30,00030,000 0 000 0 530,000930,000

0Popravki na drugi vozila424190 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

350,000Odr`uvawe na zgradi424210 700,000 360,000 1,356,0001,050,000 300,000 000 0 2,066,0002,050,000
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Potstavka

20,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1,050,000 1,030,000 40,00090,000 0 000 0 1,090,0001,140,000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 3,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0003,000,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 12,000,000 12,000,000 00 0 000 0 12,000,00012,000,000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 43,00080,000 0 000 0 43,00080,000

300,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 120,000 170,000 240,000220,000 350,000 000 0 710,000690,000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 30,00080,000 0 000 0 30,00080,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 130,000 265,000 245,000345,000 0 000 0 510,000475,000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 7,000,000 4,000,000 00 0 000 0 4,000,0007,000,000

2,836,000425 Dogovorni uslugi 27,566,100 23,248,100 2,057,500 23,637,864 22,343,864 11,358,126 11,358,126 0 0 65,398,090 59,007,590

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 5,800,000 6,300,000 350,000380,000 0 000 0 6,650,0006,180,000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 800,000 450,000 00 0 000 0 450,000800,000

0Bankarska provizija425220 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 90,000 90,000 00 0 000 0 90,00090,000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 00 0 000 0 00

100,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 450,000 350,000 50,000270,000 0 000 0 500,000720,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 1,5000 0 000 0 1,5000

1,000Pravni uslugi425310 800,000 862,000 69,00060,000 0 000 0 932,000860,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50,000 90,000 00 0 000 0 90,00050,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 700,000 200,000 17,0006,000 0 000 0 217,000706,000

100,000Primarna zdravstvena za{tita425420 666,100 606,100 85,00070,000 0 000 0 791,100736,100

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 10,000200,000 0 000 0 10,000200,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 4,000,000 3,000,000 5,0000 0 000 0 3,005,0004,000,000
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Potstavka

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 20,00050,000 0 02,141,8772,141,877 0 2,161,8772,191,877

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 25,0000 0 000 0 25,0000

16,000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 80,000150,000 0 000 0 96,000150,000

21,744,864Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 5,000,000 4,750,000 174,000250,000 23,385,864 01,763,4631,763,463 0 28,432,32730,399,327

100,000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 260,000180,000 0 000 0 360,000180,000

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 0152,287152,287 0 152,287152,287

50,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 4,070,000 1,610,000 260,000260,000 50,000 01,688,6291,688,629 0 3,608,6296,068,629

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Ru{ewe na objekti425940 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

30,000Konsultantski uslugi425970 840,000 490,000 125,00080,000 0 01,327,5741,327,574 0 1,972,5742,247,574

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 0 0308,000308,000 0 308,000308,000

202,000Drugi dogovorni uslugi425990 3,430,000 3,580,000 496,000850,000 202,000 03,976,2963,976,296 0 8,254,2968,458,296

1,420,000426 Drugi tekovni rashodi 15,655,000 14,870,000 1,195,000 100,000 140,000 541,130 541,130 0 0 17,716,130 16,746,130

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 160,000 160,000 040,000 0 000 0 160,000200,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 5,000,000 5,000,000 50,00050,000 0 000 0 5,050,0005,050,000

0Rashodi za reprezentacija426210 1,820,000 1,420,000 200,000200,000 0 000 0 1,620,0002,020,000

0Seminari i konferencii426310 250,000 250,000 155,000150,000 0 0535,130535,130 0 940,130935,130

80,000Objavuvawe na oglasi426410 1,600,000 1,600,000 290,000290,000 100,000 000 0 1,970,0001,990,000

60,000Drugi operativni rashodi426990 6,825,000 6,440,000 500,000690,000 0 06,0006,000 0 7,006,0007,521,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 8,050,000 5,785,000 0 0 0 0 0 0 0 8,050,000 5,785,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 8,050,000 5,785,000 00 0 000 0 5,785,0008,050,000

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Kamata na krediti452410 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000
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Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 48,445,000 44,331,000 1,000,000 745,000 0 0452,000 532,000 0 0 49,897,000 45,608,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2,500,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0002,500,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 6,600,000 8,100,000 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 8,100,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1,800,000 1,800,000 00 0 000 0 1,800,0001,800,000

0Transferi do sportski klubovi463120 4,500,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0004,500,000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

1,000,000464 Razni transferi 39,345,000 33,731,000 745,000 452,000 532,000 0 0 0 0 40,797,000 35,008,000

0Stipendii za studenti464110 1,000,000 1,246,000 00 0 000 0 1,246,0001,000,000

0Pla}awa za smestuvawe na u~enici od sredno
obrazovanie

464210 0 0 700,0001,000,000 0 000 0 700,0001,000,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 15,000,000 15,000,000 00 0 000 0 15,000,00015,000,000

422,000Transferi pri penzionirawe464940 830,000 520,000 45,0000 422,000 000 0 987,0001,252,000

110,000Drugi transferi464990 22,515,000 16,965,000 00 30,000 000 0 17,075,00022,545,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000

0471 Socijalni nadomestoci 250,000 250,000 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

48 KAPITALNI RASHODI 272,462,539 198,302,539 1,010,000 1,188,000 10,704,003 10,704,0030 0 104,979,351 78,029,351 389,155,893 288,223,893

793,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 13,250,000 7,550,000 990,000 0 0 3,227,670 3,227,670 0 0 17,270,670 11,767,670

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 500,000 0 7,0000 0 000 0 7,000500,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 400,000 500,000 283,000283,000 0 000 0 783,000683,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 4,500,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0004,500,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 7,850,000 5,050,000 700,000510,000 0 03,227,6703,227,670 0 8,977,67011,587,670

0481 Grade`ni objekti 5,000,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 6,500,000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 3,000,000 4,000,000 00 0 000 0 4,000,0003,000,000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 2,000,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0002,000,000
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0482 Drugi grade`ni objekti 235,812,539 171,032,539 36,000 0 0 7,476,333 7,476,333 85,979,351 59,215,022 329,268,223 237,759,894

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 500,000 1,200,000 00 0 700,00000 0 1,200,0001,200,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 17,000,000 32,520,000 00 0 23,000,00000 12,560,407 45,080,40740,000,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 42,512,539 47,512,539 00 0 45,951,93800 39,412,594 86,925,13388,464,477

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 10,000,000 10,000,000 00 0 14,414,42600 7,242,021 17,242,02124,414,426

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 2,500,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0002,500,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 11,000,000 11,000,000 00 0 000 0 11,000,00011,000,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 0 0 00 0 000 0 00

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 00 0 000 0 00

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2,000,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0002,000,000

0Izgradba na drugi objekti482920 109,700,000 48,000,000 00 0 1,912,9877,256,3337,256,333 0 55,256,333118,869,320

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 38,700,000 14,900,000 36,0000 0 0220,000220,000 0 15,156,00038,920,000

0Nadzor nad izgradbata482940 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

157,000483 Kupuvawe na mebel 1,800,000 800,000 132,000 0 0 0 0 0 0 1,957,000 932,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 1,800,000 800,000 5,0000 0 000 0 805,0001,800,000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 77,00050,000 0 000 0 77,00050,000

0483290 0 0 057,000 0 000 0 057,000

60,000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 12,300,000 10,300,000 30,000 0 0 0 0 0 0 12,360,000 10,330,000

0Kompjuterstki softver485230 4,300,000 4,300,000 00 0 000 0 4,300,0004,300,000

0Nadomest za odzemen imot485420 8,000,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0008,000,000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 30,00060,000 0 000 0 30,00060,000
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0486 Kupuvawe na vozila 4,300,000 2,120,000 0 0 0 0 0 19,000,000 18,814,329 23,300,000 20,934,329

0Kupuvawe na motorni vozila486110 1,800,000 2,120,000 00 0 000 0 2,120,0001,800,000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 2,500,000 0 00 0 19,000,00000 18,814,329 18,814,32921,500,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 22,520,000 23,366,000 0 0 0 0 0 0 19,000,000 18,814,329 41,520,000 42,180,329

40 PLATI I NADOMESTOCI 5,220,000 5,220,000 0 0 0 00 0 0 0 5,220,000 5,220,000

0401 Osnovni plati 720,000 720,000 0 0 0 0 0 0 0 720,000 720,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 720,000 720,000 00 0 000 0 720,000720,000

0404 Nadomestoci 4,500,000 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,500,000

0Drugi nadomestoci404150 4,500,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,500,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 3,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 3,000,000 3,000,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

42 STOKI I USLUGI 5,700,000 5,700,000 0 0 0 00 0 0 0 5,700,000 5,700,000

0420 Patni i dnevni rashodi 290,000 290,000 0 0 0 0 0 0 0 290,000 290,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0425 Dogovorni uslugi 250,000 250,000 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0426 Drugi tekovni rashodi 5,160,000 5,160,000 0 0 0 0 0 0 0 5,160,000 5,160,000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 160,000 160,000 00 0 000 0 160,000160,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 5,000,000 5,000,000 00 0 000 0 5,000,0005,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8,500,000 9,346,000 0 0 0 00 0 0 0 8,500,000 9,346,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2,500,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0002,500,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 1,800,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0464 Razni transferi 4,200,000 5,046,000 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 5,046,000

0Stipendii za studenti464110 1,000,000 1,246,000 00 0 000 0 1,246,0001,000,000

0Drugi transferi464990 3,200,000 3,800,000 00 0 000 0 3,800,0003,200,000

48 KAPITALNI RASHODI 100,000 100,000 0 0 0 00 0 19,000,000 18,814,329 19,100,000 18,914,329

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 19,000,000 18,814,329 19,000,000 18,814,329

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 0 0 00 0 19,000,00000 18,814,329 18,814,32919,000,000

D00 GRADONA^ALNIK 3,892,500 3,492,500 0 0 0 0 0 0 0 0 3,892,500 3,492,500

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,347,500 1,347,500 0 0 0 00 0 0 0 1,347,500 1,347,500

0401 Osnovni plati 960,000 960,000 0 0 0 0 0 0 0 960,000 960,000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 860,000 860,000 00 0 000 0 860,000860,000

0Personalen danok na dohod od plata401310 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 00

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 387,500 387,500 0 0 0 0 0 0 0 387,500 387,500

0Osnovni pridonesi za PIO402110 260,000 260,000 00 0 000 0 260,000260,000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 11,000 11,000 00 0 000 0 11,00011,000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 16,500 16,500 00 0 000 0 16,50016,500

42 STOKI I USLUGI 2,295,000 1,895,000 0 0 0 00 0 0 0 2,295,000 1,895,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0420 Patni i dnevni rashodi 505,000 505,000 0 0 0 0 0 0 0 505,000 505,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 30,000 10,000 00 0 000 0 10,00030,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 25,000 0 00 0 000 0 025,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 40,000 20,000 00 0 000 0 20,00040,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 70,000 40,000 00 0 000 0 40,00070,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 180,000 260,000 00 0 000 0 260,000180,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50,000 75,000 00 0 000 0 75,00050,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 60,000 50,000 00 0 000 0 50,00060,000

0423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0426 Drugi tekovni rashodi 1,590,000 1,190,000 0 0 0 0 0 0 0 1,590,000 1,190,000

0Rashodi za reprezentacija426210 1,000,000 600,000 00 0 000 0 600,0001,000,000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi operativni rashodi426990 590,000 590,000 00 0 000 0 590,000590,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000

0471 Socijalni nadomestoci 250,000 250,000 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 139,737,978 132,830,478 0 0 0 0 0 0 0 0 139,737,978 132,830,478

40 PLATI I NADOMESTOCI 89,911,878 89,914,378 0 0 0 00 0 0 0 89,911,878 89,914,378

0401 Osnovni plati 65,961,878 65,961,878 0 0 0 0 0 0 0 65,961,878 65,961,878

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 55,000,000 55,000,000 00 0 000 0 55,000,00055,000,000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 5,500,000 5,500,000 00 0 000 0 5,500,0005,500,000

0Plata za prekuvremena rabota401210 141,878 241,878 00 0 000 0 241,878141,878

0Personalen danok na dohod od plata401310 4,600,000 4,600,000 00 0 000 0 4,600,0004,600,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 720,000 620,000 00 0 000 0 620,000720,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23,550,000 23,552,500 0 0 0 0 0 0 0 23,550,000 23,552,500

0Osnovni pridonesi za PIO402110 15,500,000 15,500,000 00 0 000 0 15,500,00015,500,000

0Drugi pridonesi za PIO402190 0 1,000 00 0 000 0 1,0000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 6,500,000 6,500,000 00 0 000 0 6,500,0006,500,000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 450,000 450,000 00 0 000 0 450,000450,000

0Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo402290 0 1,000 00 0 000 0 1,0000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1,100,000 1,100,000 00 0 000 0 1,100,0001,100,000

0Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe402390 0 500 00 0 000 0 5000

0404 Nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Drugi nadomestoci404150 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

42 STOKI I USLUGI 26,896,100 25,366,100 0 0 0 00 0 0 0 26,896,100 25,366,100

0420 Patni i dnevni rashodi 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

12,300,000 12,500,000 0 0 0 0 0 0 0 12,300,000 12,500,000

0Elektri~na energija421110 4,200,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,200,000

0Vodovod i kanalizacija421120 2,500,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0002,500,000

0\ubretarina421130 800,000 300,000 00 0 000 0 300,000800,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Te~ni goriva421240 600,000 600,000 00 0 000 0 600,000600,000

0Po{ta421310 1,000,000 1,400,000 00 0 000 0 1,400,0001,000,000

0Telefon i telefaks421320 1,600,000 1,600,000 00 0 000 0 1,600,0001,600,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,300,000 1,300,000 00 0 000 0 1,300,0001,300,000

0Registracija na motorni vozila421420 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Transport na lu|e421440 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0423 Materijali i siten inventar 1,650,000 1,650,000 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000 1,650,000

0Kancelariski materijali423110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Drugi administrativni materijali423190 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Uniformi423310 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Materijali za razni popravki423720 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Siten inventar423810 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Drugi materijali423990 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,050,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 700,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 900,000 500,000 00 0 000 0 500,000900,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 120,000 170,000 00 0 000 0 170,000120,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0425 Dogovorni uslugi 3,246,100 2,316,100 0 0 0 0 0 0 0 3,246,100 2,316,100

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0Pravni uslugi425310 800,000 800,000 00 0 000 0 800,000800,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50,000 90,000 00 0 000 0 90,00050,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Pla}awe na sudski taksi425360 700,000 200,000 00 0 000 0 200,000700,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 226,100 226,100 00 0 000 0 226,100226,100

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 150,000 180,000 00 0 000 0 180,000150,000

0Konsultantski uslugi425970 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 800,000 300,000 00 0 000 0 300,000800,000

0426 Drugi tekovni rashodi 4,050,000 4,250,000 0 0 0 0 0 0 0 4,050,000 4,250,000

0Rashodi za reprezentacija426210 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0Seminari i konferencii426310 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Objavuvawe na oglasi426410 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0Drugi operativni rashodi426990 1,800,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0001,800,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 3,200,000 2,550,000 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 2,550,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 3,200,000 2,550,000 00 0 000 0 2,550,0003,200,000

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Kamata na krediti452410 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 130,000 130,000 0 0 0 00 0 0 0 130,000 130,000

0464 Razni transferi 130,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000

0Transferi pri penzionirawe464940 130,000 130,000 00 0 000 0 130,000130,000

48 KAPITALNI RASHODI 22,500,000 17,120,000 0 0 0 00 0 0 0 22,500,000 17,120,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7,100,000 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 7,100,000 3,400,000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 500,000 0 00 0 000 0 0500,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 300,000 400,000 00 0 000 0 400,000300,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 4,500,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0004,500,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1,800,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,800,000

0481 Grade`ni objekti 5,000,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 6,500,000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 3,000,000 4,000,000 00 0 000 0 4,000,0003,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 2,000,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0002,000,000

0483 Kupuvawe na mebel 1,800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 800,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 1,800,000 800,000 00 0 000 0 800,0001,800,000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 4,300,000 4,300,000 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,300,000

0Kompjuterstki softver485230 4,300,000 4,300,000 00 0 000 0 4,300,0004,300,000

0486 Kupuvawe na vozila 4,300,000 2,120,000 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 2,120,000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 1,800,000 2,120,000 00 0 000 0 2,120,0001,800,000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 2,500,000 0 00 0 000 0 02,500,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,000,000

42 STOKI I USLUGI 4,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 3,000,000

0425 Dogovorni uslugi 4,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 3,000,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 4,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0004,000,000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

145,000,000 85,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 145,000,000 85,000,000

42 STOKI I USLUGI 1,500,000 800,000 0 0 0 00 0 0 0 1,500,000 800,000

0425 Dogovorni uslugi 1,500,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 800,000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 500,000 150,000 00 0 000 0 150,000500,000

0Ru{ewe na objekti425940 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Konsultantski uslugi425970 500,000 150,000 00 0 000 0 150,000500,000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 0 000 0 00

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 0 000 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,000,000 15,000,000 0 0 0 00 0 0 0 15,000,000 15,000,000

0464 Razni transferi 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 15,000,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 15,000,000 15,000,000 00 0 000 0 15,000,00015,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 128,500,000 69,200,000 0 0 0 00 0 0 0 128,500,000 69,200,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 2,000,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 4,000,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0004,000,000

0482 Drugi grade`ni objekti 116,500,000 61,200,000 0 0 0 0 0 0 0 116,500,000 61,200,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 4,000,000 12,000,000 00 0 000 0 12,000,0004,000,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 1,000,000 500,000 00 0 000 0 500,0001,000,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 0 0 00 0 000 0 00

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 00 0 000 0 00

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

0Izgradba na drugi objekti482920 85,000,000 42,000,000 00 0 000 0 42,000,00085,000,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 23,000,000 3,200,000 00 0 000 0 3,200,00023,000,000

0Nadzor nad izgradbata482940 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 8,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 8,000,000 6,000,000

0Nadomest za odzemen imot485420 8,000,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0008,000,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 16,868,919 16,868,919 0 0 21,868,919 21,868,919

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 0 000 0 00

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 00

42 STOKI I USLUGI 640,000 640,000 0 0 7,514,916 7,514,9160 0 0 0 8,154,916 8,154,916

0420 Patni i dnevni rashodi 180,000 180,000 0 0 0 521,000 521,000 0 0 701,000 701,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 100,000 100,000 00 0 0232,498232,498 0 332,498332,498
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50,000 50,000 00 0 0102,196102,196 0 152,196152,196

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 30,000 30,000 00 0 0180,306180,306 0 210,306210,306

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 06,0006,000 0 6,0006,000

0425 Dogovorni uslugi 130,000 130,000 0 0 0 6,452,786 6,452,786 0 0 6,582,786 6,582,786

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 00 0 000 0 00

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 0152,287152,287 0 152,287152,287

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 30,000 30,000 00 0 01,488,6291,488,629 0 1,518,6291,518,629

0Konsultantski uslugi425970 40,000 40,000 00 0 01,327,5741,327,574 0 1,367,5741,367,574

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 0 0308,000308,000 0 308,000308,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 60,000 60,000 00 0 03,176,2963,176,296 0 3,236,2963,236,296

0426 Drugi tekovni rashodi 330,000 330,000 0 0 0 541,130 541,130 0 0 871,130 871,130

0Seminari i konferencii426310 170,000 170,000 00 0 0535,130535,130 0 705,130705,130

0Drugi operativni rashodi426990 160,000 160,000 00 0 06,0006,000 0 166,000166,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4,360,000 4,360,000 0 0 0 00 0 0 0 4,360,000 4,360,000

0464 Razni transferi 4,360,000 4,360,000 0 0 0 0 0 0 0 4,360,000 4,360,000

0Drugi transferi464990 4,360,000 4,360,000 00 0 000 0 4,360,0004,360,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 9,354,003 9,354,0030 0 0 0 9,354,003 9,354,003

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 2,247,670 2,247,670 0 0 2,247,670 2,247,670

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 02,247,6702,247,670 0 2,247,6702,247,670

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 7,106,333 7,106,333 0 0 7,106,333 7,106,333

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 07,106,3337,106,333 0 7,106,3337,106,333

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 18,790,000 10,140,000 0 0 0 0 1,550,000 1,550,000 0 0 20,340,000 11,690,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 45,000 45,000 0 0 0 00 0 0 0 45,000 45,000

0401 Osnovni plati 45,000 45,000 0 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 45,000 45,000 00 0 000 0 45,00045,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5,035,000 2,545,000 0 0 200,000 200,0000 0 0 0 5,235,000 2,745,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 0 000 0 00

0425 Dogovorni uslugi 4,345,000 1,855,000 0 0 0 200,000 200,000 0 0 4,545,000 2,055,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 3,490,000 1,000,000 00 0 0200,000200,000 0 1,200,0003,690,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 355,000 355,000 00 0 000 0 355,000355,000

0426 Drugi tekovni rashodi 690,000 690,000 0 0 0 0 0 0 0 690,000 690,000

0Rashodi za reprezentacija426210 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0Seminari i konferencii426310 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Drugi operativni rashodi426990 540,000 540,000 00 0 000 0 540,000540,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13,710,000 7,550,000 0 0 0 00 0 0 0 13,710,000 7,550,000

0464 Razni transferi 13,710,000 7,550,000 0 0 0 0 0 0 0 13,710,000 7,550,000

0Drugi transferi464990 13,710,000 7,550,000 00 0 000 0 7,550,00013,710,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1,350,000 1,350,0000 0 0 0 1,350,000 1,350,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 980,000 980,000 0 0 980,000 980,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 0980,000980,000 0 980,000980,000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 370,000 370,000 0 0 370,000 370,000

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 0150,000150,000 0 150,000150,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 0 0220,000220,000 0 220,000220,000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

48 KAPITALNI RASHODI 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000

0482 Drugi grade`ni objekti 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 42,000,000 53,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 42,000,000 53,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 42,000,000 53,000,000 0 0 0 00 0 0 0 42,000,000 53,000,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

39,000,000 50,000,000 0 0 0 0 0 0 0 39,000,000 50,000,000

0Elektri~na energija421110 39,000,000 50,000,000 00 0 000 0 50,000,00039,000,000

0423 Materijali i siten inventar 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000

0Drugi materijali423990 3,000,000 3,000,000 00 0 000 0 3,000,0003,000,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 0 0 1,912,987 0 12,912,987 11,000,000

42 STOKI I USLUGI 11,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 11,000,000 11,000,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000 11,000,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 11,000,000 11,000,000 00 0 000 0 11,000,00011,000,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 00 0 1,912,987 0 1,912,987 0

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 1,912,987 0 1,912,987 0

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 1,912,98700 0 01,912,987

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

3,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,000,000

42 STOKI I USLUGI 3,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 3,000,000 1,000,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,000,000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 3,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0003,000,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

8,500,000 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,500,000 4,500,000

42 STOKI I USLUGI 8,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 8,500,000 4,500,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1,500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 500,000

0Vodovod i kanalizacija421120 1,500,000 500,000 00 0 000 0 500,0001,500,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 4,000,000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 7,000,000 4,000,000 00 0 000 0 4,000,0007,000,000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 4,100,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,100,000 4,100,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 4,100,000 4,100,000 0 0 0 00 0 0 0 4,100,000 4,100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0426 Drugi tekovni rashodi 2,100,000 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 2,100,000

0Drugi operativni rashodi426990 2,100,000 2,100,000 00 0 000 0 2,100,0002,100,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

34,512,539 39,512,539 0 0 0 0 0 0 0 0 34,512,539 39,512,539

48 KAPITALNI RASHODI 34,512,539 39,512,539 0 0 0 00 0 0 0 34,512,539 39,512,539

0482 Drugi grade`ni objekti 34,512,539 39,512,539 0 0 0 0 0 0 0 34,512,539 39,512,539

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 34,512,539 39,512,539 00 0 000 0 39,512,53934,512,539

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA ULICI I
PATI{TA VO OHRIDSKIOT REGION

28,500,000 29,220,000 0 0 0 0 0 0 69,651,938 51,973,001 98,151,938 81,193,001

48 KAPITALNI RASHODI 28,500,000 29,220,000 0 0 0 00 0 69,651,938 51,973,001 98,151,938 81,193,001

0482 Drugi grade`ni objekti 28,500,000 29,220,000 0 0 0 0 0 69,651,938 51,973,001 98,151,938 81,193,001

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 500,000 1,200,000 00 0 700,00000 0 1,200,0001,200,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 13,000,000 20,520,000 00 0 23,000,00000 12,560,407 33,080,40736,000,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 7,000,000 7,000,000 00 0 45,951,93800 39,412,594 46,412,59452,951,938

0Izgradba na drugi objekti482920 7,500,000 0 00 0 000 0 07,500,000

0Nadzor nad izgradbata482940 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 4,300,000 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 3,800,000

48 KAPITALNI RASHODI 4,300,000 3,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,300,000 3,800,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 1,300,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1,300,000 1,300,000 00 0 000 0 1,300,0001,300,000

0482 Drugi grade`ni objekti 3,000,000 2,500,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 2,500,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 3,000,000 2,500,000 00 0 000 0 2,500,0003,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE

11,400,000 11,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,400,000 11,400,000

48 KAPITALNI RASHODI 11,400,000 11,400,000 0 0 0 00 0 0 0 11,400,000 11,400,000

0482 Drugi grade`ni objekti 11,400,000 11,400,000 0 0 0 0 0 0 0 11,400,000 11,400,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 11,000,000 11,000,000 00 0 000 0 11,000,00011,000,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 0 0 00 0 000 0 00

JIA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SISTEMI
ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT REON

11,500,000 11,500,000 0 0 0 0 0 0 14,414,426 7,242,021 25,914,426 18,742,021

48 KAPITALNI RASHODI 11,500,000 11,500,000 0 0 0 00 0 14,414,426 7,242,021 25,914,426 18,742,021

0482 Drugi grade`ni objekti 11,500,000 11,500,000 0 0 0 0 0 14,414,426 7,242,021 25,914,426 18,742,021

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 10,000,000 10,000,000 00 0 14,414,42600 7,242,021 17,242,02124,414,426

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 1,500,000 1,500,000 00 0 000 0 1,500,0001,500,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 10,515,000 3,315,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,515,000 3,315,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000

0401 Osnovni plati 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

42 STOKI I USLUGI 2,015,000 2,015,000 0 0 0 00 0 0 0 2,015,000 2,015,000

0425 Dogovorni uslugi 1,415,000 1,415,000 0 0 0 0 0 0 0 1,415,000 1,415,000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi dogovorni uslugi425990 1,115,000 1,115,000 00 0 000 0 1,115,0001,115,000

0426 Drugi tekovni rashodi 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000

0Drugi operativni rashodi426990 600,000 600,000 00 0 000 0 600,000600,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,200,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,200,000 1,200,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0464 Razni transferi 900,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 900,000 900,000

0Drugi transferi464990 900,000 900,000 00 0 000 0 900,000900,000

48 KAPITALNI RASHODI 7,200,000 0 0 0 0 00 0 0 0 7,200,000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 7,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,200,000 0

0Izgradba na drugi objekti482920 7,200,000 0 00 0 000 0 07,200,000

L00 SPORT I REKREACIJA 22,000,000 18,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000,000 18,500,000

42 STOKI I USLUGI 5,300,000 5,800,000 0 0 0 00 0 0 0 5,300,000 5,800,000

0425 Dogovorni uslugi 5,300,000 5,800,000 0 0 0 0 0 0 0 5,300,000 5,800,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 5,300,000 5,800,000 00 0 000 0 5,800,0005,300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4,700,000 6,200,000 0 0 0 00 0 0 0 4,700,000 6,200,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 4,500,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 6,000,000

0Transferi do sportski klubovi463120 4,500,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,0004,500,000

0464 Razni transferi 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Drugi transferi464990 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

48 KAPITALNI RASHODI 12,000,000 6,500,000 0 0 0 00 0 0 0 12,000,000 6,500,000

0482 Drugi grade`ni objekti 12,000,000 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 6,500,000

0Izgradba na drugi objekti482920 10,000,000 6,000,000 00 0 000 0 6,000,00010,000,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2,000,000 500,000 00 0 000 0 500,0002,000,000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 29,450,000 28,072,000 3,200,000 3,200,000 206,421,000 206,421,000 0 0 0 0 239,071,000 237,693,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 115,000 0 0 0 0200,000,000 200,000,000 0 0 200,000,000 200,115,000

0401 Osnovni plati 0 115,000 0 146,000,000 146,000,000 0 0 0 0 146,000,000 146,115,000

136,000,000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 136,000,000 000 0 136,000,000136,000,000

10,000,000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 10,000,000 000 0 10,000,00010,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 115,000 00 0 000 0 115,0000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 54,000,000 54,000,000 0 0 0 0 54,000,000 54,000,000

36,000,000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 36,000,000 000 0 36,000,00036,000,000

14,600,000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 14,600,000 000 0 14,600,00014,600,000

1,000,000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 1,000,000 000 0 1,000,0001,000,000

2,400,000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 2,400,000 000 0 2,400,0002,400,000

42 STOKI I USLUGI 24,950,000 25,457,000 2,550,000 2,569,000 0 06,421,000 6,421,000 0 0 33,921,000 34,447,000

110,000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 110,000 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

190,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

16,000,000 17,700,000 196,000 4,945,136 5,249,136 0 0 0 0 21,135,136 23,145,136

4,515,500Elektri~na energija421110 1,000,000 1,100,000 10,0000 4,000,000 000 0 5,625,5005,000,000

200,000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 400,000 000 0 200,000400,000

100,000\ubretarina421130 0 0 00 300,000 000 0 100,000300,000

50,000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 6,00030,000 0 000 0 56,00030,000

38,500Drva421220 0 100,000 00 0 000 0 138,5000

0Te~ni goriva421240 15,000,000 16,500,000 10,0000 0 000 0 16,510,00015,000,000

100,000Po{ta421310 0 0 50,00050,000 100,000 000 0 150,000150,000

200,000Telefon i telefaks421320 0 0 10,0000 100,000 000 0 210,000100,000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000

45,136Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 50,00050,000 45,136 000 0 95,13695,136

0Transport na lu|e421440 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

980,000423 Materijali i siten inventar 50,000 55,000 936,500 520,000 675,000 0 0 0 0 1,550,000 1,666,500

150,000Kancelariski materijali423110 0 0 150,000200,000 150,000 000 0 300,000350,000

25,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 60,00050,000 10,000 000 0 85,00060,000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

180,000Materijali za AOP423210 0 0 30,00030,000 50,000 000 0 210,00080,000

0Uniformi423310 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Obuvki423320 0 0 010,000 0 000 0 010,000

20,000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 5,000 30,00030,000 0 000 0 55,00030,000

50,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 40,00060,000 50,000 000 0 90,000110,000

15,000U~ili{ni materijali423620 0 0 1,0000 5,000 000 0 16,0005,000

100,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 38,50050,000 200,000 000 0 138,500250,000

50,000Materijali za razni popravki423720 0 0 290,000300,000 50,000 000 0 340,000350,000

15,000Siten inventar423810 0 0 45,00030,000 5,000 000 0 60,00035,000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 2,0000 0 000 0 2,0000

70,000Drugi materijali423990 50,000 50,000 130,000100,000 0 000 0 250,000150,000

550,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350,000 405,000 552,000 50,000 50,000 0 0 0 0 950,000 1,007,000

50,000Odr`uvawe na zgradi424210 300,000 300,000 400,000400,000 0 000 0 750,000700,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 50,000 30,000 00 0 000 0 30,00050,000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 42,00040,000 0 000 0 42,00040,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 50,00050,000 50,000 000 0 50,000100,000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 75,000 30,00030,000 0 000 0 105,00030,000

300,000425 Dogovorni uslugi 6,600,000 6,962,000 439,500 855,864 356,864 0 0 0 0 7,755,864 7,758,364

0Bankarska provizija425220 0 0 10,00010,000 0 000 0 10,00010,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 5000 0 000 0 5000

0Pravni uslugi425310 0 62,000 9,0000 0 000 0 71,0000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 17,0000 0 000 0 17,0000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 25,0000 0 000 0 25,0000

1,000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 50,00050,000 0 000 0 51,00050,000

255,864Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 5,000,000 4,750,000 50,00050,000 755,864 000 0 5,055,8645,805,864

0Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 100,00020,000 0 000 0 100,00020,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 8,0000 0 000 0 8,0000

100,000Drugi dogovorni uslugi425990 1,100,000 1,650,000 50,00050,000 100,000 000 0 1,800,0001,250,000

420,000426 Drugi tekovni rashodi 300,000 300,000 335,000 50,000 90,000 0 0 0 0 770,000 725,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000

0Seminari i konferencii426310 0 0 5,0000 0 000 0 5,0000

30,000Objavuvawe na oglasi426410 100,000 100,000 80,00080,000 50,000 000 0 210,000230,000

60,000Drugi operativni rashodi426990 200,000 200,000 210,000300,000 0 000 0 470,000500,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,650,000 35,000 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000 35,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1,650,000 35,000 00 0 000 0 35,0001,650,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000

0464 Razni transferi 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

0Transferi pri penzionirawe464940 400,000 390,000 00 0 000 0 390,000400,000

0Drugi transferi464990 100,000 110,000 00 0 000 0 110,000100,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 4,000,000 2,000,000 650,000 631,000 0 00 0 0 0 4,650,000 2,631,000

463,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 499,000 0 0 0 0 0 0 463,000 499,000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 36,0000 0 000 0 36,0000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 123,000123,000 0 000 0 123,000123,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 340,000340,000 0 000 0 340,000340,000

0482 Drugi grade`ni objekti 4,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 2,000,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 4,000,000 2,000,000 00 0 000 0 2,000,0004,000,000

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 00 0 000 0 00

157,000483 Kupuvawe na mebel 0 0 132,000 0 0 0 0 0 0 157,000 132,000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 5,0000 0 000 0 5,0000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 77,00050,000 0 000 0 77,00050,000

0483290 0 0 057,000 0 000 0 057,000

30,000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 030,000 0 000 0 030,000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 6,580,000 6,580,000 6,930,000 4,826,000 120,749,000 120,449,000 4,705,340 4,705,340 0 0 138,964,340 136,560,340

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 088,890,000 88,890,000 0 0 88,890,000 88,890,000

0401 Osnovni plati 0 0 0 64,889,700 64,889,700 0 0 0 0 64,889,700 64,889,700

60,445,200Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 60,445,200 000 0 60,445,20060,445,200

4,444,500Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 4,444,500 000 0 4,444,5004,444,500

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 00

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 24,000,300 24,000,300 0 0 0 0 24,000,300 24,000,300

16,000,200Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 16,000,200 000 0 16,000,20016,000,200

6,488,970Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 6,488,970 000 0 6,488,9706,488,970

444,450Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 444,450 000 0 444,450444,450
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

1,066,680Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1,066,680 000 0 1,066,6801,066,680

42 STOKI I USLUGI 1,150,000 450,000 5,670,000 3,814,000 4,705,340 4,705,34031,579,000 31,219,000 0 0 43,104,340 40,188,340

150,000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 110,000100,000 0 000 0 110,000100,000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 2,0000 0 000 0 2,0000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 38,00050,000 0 000 0 38,00050,000

1,110,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

200,000 0 767,000 7,445,000 7,450,000 0 0 0 0 8,755,000 8,217,000

1,500,000Elektri~na energija421110 0 0 190,000140,000 1,500,000 000 0 1,690,0001,640,000

700,000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 50,000100,000 700,000 000 0 750,000800,000

300,000\ubretarina421130 0 0 20,00020,000 300,000 000 0 320,000320,000

150,000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 50,00050,000 150,000 000 0 200,000200,000

4,500,000Te~ni goriva421240 0 0 0350,000 4,500,000 000 0 4,500,0004,850,000

35,000Po{ta421310 0 0 60,00060,000 30,000 000 0 95,00090,000

250,000Telefon i telefaks421320 0 0 150,000150,000 250,000 000 0 400,000400,000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

15,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 180,000180,000 15,000 000 0 195,000195,000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 7,0000 0 000 0 7,0000

0Transport na lu|e421440 200,000 0 00 0 000 0 0200,000

1,320,000423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 848,000 704,000 1,114,000 0 0 0 0 2,224,000 2,162,000

300,000Kancelariski materijali423110 0 0 100,000300,000 300,000 000 0 400,000600,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 40,00040,000 0 000 0 40,00040,000

10,000Drugi administrativni materijali423190 0 0 3,0000 0 000 0 13,0000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

94,000Materijali za AOP423210 50,000 50,000 100,000100,000 24,000 000 0 244,000174,000

0Uniformi423310 150,000 150,000 60,00060,000 0 000 0 210,000210,000

0Obuvki423320 0 0 020,000 0 000 0 020,000

0Postelnina423330 0 0 060,000 0 000 0 060,000

15,000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 220,000220,000 0 000 0 235,000220,000

5,000Drugi medicinski materijali423590 0 0 00 0 000 0 5,0000

100,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 40,00040,000 5,000 000 0 140,00045,000

20,000U~ili{ni materijali423620 0 0 40,00040,000 5,000 000 0 60,00045,000

200,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 20,000100,000 200,000 000 0 220,000300,000

150,000Materijali za razni popravki423720 0 0 100,000100,000 100,000 000 0 250,000200,000

100,000Siten inventar423810 0 0 50,000120,000 50,000 000 0 150,000170,000

20,000Rezervni delovi423830 0 0 25,0000 20,000 000 0 45,00020,000

100,000Drugi materijali423990 0 0 50,000120,000 0 000 0 150,000120,000

600,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000 60,000 527,000 600,000 620,000 0 0 0 0 1,400,000 1,207,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 00 0 000 0 00

300,000Odr`uvawe na zgradi424210 200,000 60,000 326,000350,000 300,000 000 0 686,000850,000

20,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 40,00040,000 0 000 0 60,00040,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 00 0 000 0 00

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 1,0000 0 000 0 1,0000

300,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 100,000100,000 300,000 000 0 400,000400,000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 050,000 0 000 0 050,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

1,630,000425 Dogovorni uslugi 200,000 140,000 802,000 22,780,000 21,985,000 4,705,340 4,705,340 0 0 29,315,340 27,632,340

0Bankarska provizija425220 0 0 20,00020,000 0 000 0 20,00020,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

100,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 100,000 0 50,000200,000 0 000 0 150,000300,000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 1,0000 0 000 0 1,0000

1,000Pravni uslugi425310 0 0 60,00060,000 0 000 0 61,00060,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 00 0 000 0 00

100,000Primarna zdravstvena za{tita425420 100,000 40,000 00 0 000 0 140,000100,000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 10,000200,000 0 000 0 10,000200,000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 030,000 0 02,141,8772,141,877 0 2,141,8772,171,877

15,000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 30,000100,000 0 000 0 45,000100,000

21,489,000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 124,000200,000 22,630,000 01,763,4631,763,463 0 23,376,46324,593,463

100,000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 160,000160,000 0 000 0 260,000160,000

50,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 160,000160,000 50,000 000 0 210,000210,000

30,000Konsultantski uslugi425970 0 0 37,0000 0 000 0 67,0000

100,000Drugi dogovorni uslugi425990 0 100,000 150,000500,000 100,000 0800,000800,000 0 1,150,0001,400,000

860,000426 Drugi tekovni rashodi 50,000 50,000 720,000 50,000 50,000 0 0 0 0 960,000 820,000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 040,000 0 000 0 040,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 180,000180,000 0 000 0 180,000180,000

0Seminari i konferencii426310 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

50,000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 160,000160,000 50,000 000 0 210,000210,000

0Drugi operativni rashodi426990 50,000 50,000 250,000350,000 0 000 0 300,000400,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0

0Privremeni vrabotuvawa427110 300,000 0 00 0 000 0 0300,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 330,000 30,000 1,000,000 745,000 0 0280,000 340,000 0 0 1,610,000 1,115,000

1,000,000464 Razni transferi 330,000 30,000 745,000 280,000 340,000 0 0 0 0 1,610,000 1,115,000

0Pla}awa za smestuvawe na u~enici od sredno
obrazovanie

464210 0 0 700,0001,000,000 0 000 0 700,0001,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

250,000Transferi pri penzionirawe464940 300,000 0 45,0000 250,000 000 0 295,000550,000

90,000Drugi transferi464990 30,000 30,000 00 30,000 000 0 120,00060,000

48 KAPITALNI RASHODI 5,100,000 6,100,000 260,000 267,000 0 00 0 0 0 5,360,000 6,367,000

230,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 237,000 0 0 0 0 0 0 230,000 237,000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 7,0000 0 000 0 7,0000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 60,00060,000 0 000 0 60,00060,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 170,000170,000 0 000 0 170,000170,000

0482 Drugi grade`ni objekti 5,100,000 6,100,000 0 0 0 0 0 0 0 5,100,000 6,100,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 5,100,000 6,100,000 00 0 000 0 6,100,0005,100,000

30,000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,200,000 615,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 615,000

42 STOKI I USLUGI 1,185,000 600,000 0 0 0 00 0 0 0 1,185,000 600,000

0425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0426 Drugi tekovni rashodi 785,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 785,000 200,000

0Drugi operativni rashodi426990 785,000 200,000 00 0 000 0 200,000785,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,000 15,000 0 0 0 00 0 0 0 15,000 15,000

0464 Razni transferi 15,000 15,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

0Drugi transferi464990 15,000 15,000 00 0 000 0 15,00015,000

V10 DETSKI GRADINKI 4,900,000 3,860,000 12,000,000 11,341,000 31,900,000 31,900,000 0 0 0 0 48,800,000 47,101,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 028,322,941 29,474,888 0 0 28,322,941 29,474,888

0401 Osnovni plati 0 0 0 20,657,896 21,509,901 0 0 0 0 20,657,896 21,509,901

20,255,126Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 19,480,576 000 0 20,255,12619,480,576
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

1,254,775Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 1,177,320 000 0 1,254,7751,177,320

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 7,665,045 7,964,987 0 0 0 0 7,665,045 7,964,987

5,345,112Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 5,110,112 000 0 5,345,1125,110,112

2,122,380Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2,072,380 000 0 2,122,3802,072,380

147,457Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 141,896 000 0 147,457141,896

350,038Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 340,657 000 0 350,038340,657

42 STOKI I USLUGI 3,300,000 3,260,000 11,900,000 11,051,000 0 03,405,059 2,233,112 0 0 18,605,059 16,544,112

20,400420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20,400 0 0 0 0 0 0 20,400 20,400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 4,00010,200 0 000 0 4,00010,200

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 16,40010,200 0 000 0 16,40010,200

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 000 0 00

2,355,000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 2,169,600 3,403,059 2,231,112 0 0 0 0 5,758,059 4,400,712

0Elektri~na energija421110 0 0 1,013,6001,300,000 0 000 0 1,013,6001,300,000

0Vodovod i kanalizacija421120 0 0 495,000395,000 0 000 0 495,000395,000

0\ubretarina421130 0 0 280,000280,000 0 000 0 280,000280,000

2,231,112Te~ni goriva421240 0 0 10,00010,000 3,403,059 000 0 2,241,1123,413,059

0Po{ta421310 0 0 21,00020,000 0 000 0 21,00020,000

0Telefon i telefaks421320 0 0 70,00070,000 0 000 0 70,00070,000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 130,000130,000 0 000 0 130,000130,000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Transport na lu|e421440 0 0 00 0 000 0 00

7,733,600423 Materijali i siten inventar 200,000 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,933,600 7,000,000

0Kancelariski materijali423110 0 0 170,000120,000 0 000 0 170,000120,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 90,00090,000 0 000 0 90,00090,000

0Uniformi423310 0 0 00 0 000 0 00

0Obuvki423320 0 0 00 0 000 0 00

0Postelnina423330 0 0 0200,000 0 000 0 0200,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 5,986,4006,400,000 0 000 0 5,986,4006,400,000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 363,600453,600 0 000 0 363,600453,600

0Materijali za razni popravki423720 0 0 235,000190,000 0 000 0 235,000190,000

0Siten inventar423810 0 0 10,000180,000 0 000 0 10,000180,000

0Drugi materijali423990 200,000 0 145,000100,000 0 000 0 145,000300,000

745,000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000 60,000 905,000 0 0 0 0 0 0 945,000 965,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼(vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 30,00030,000 0 000 0 30,00030,000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200,000 0 630,000300,000 0 000 0 630,000500,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 050,000 0 000 0 050,000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 00 0 000 0 00

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 040,000 0 000 0 040,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 90,00070,000 0 000 0 90,00070,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 60,000 155,000255,000 0 000 0 215,000255,000

906,000425 Dogovorni uslugi 0 0 816,000 2,000 2,000 0 0 0 0 908,000 818,000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 350,000380,000 0 000 0 350,000380,000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 070,000 0 000 0 070,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 06,000 0 000 0 06,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 85,00070,000 0 000 0 85,00070,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 5,0000 0 000 0 5,0000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Konsultantski uslugi425970 0 0 80,00080,000 0 000 0 80,00080,000

2,000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 296,000300,000 2,000 000 0 298,000302,000

140,000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 140,000 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000

0Seminari i konferencii426310 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 50,00050,000 0 000 0 50,00050,000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 40,00040,000 0 000 0 40,00040,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 2,900,000 3,200,000 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000 3,200,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 2,900,000 3,200,000 00 0 000 0 3,200,0002,900,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0172,000 192,000 0 0 172,000 192,000

0464 Razni transferi 0 0 0 172,000 192,000 0 0 0 0 172,000 192,000

172,000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 172,000 000 0 172,000172,000

20,000Drugi transferi464990 0 0 00 0 000 0 20,0000

48 KAPITALNI RASHODI 1,600,000 600,000 100,000 290,000 0 00 0 0 0 1,700,000 890,000

100,000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 290,000 0 0 0 0 0 0 100,000 290,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 100,000100,000 0 000 0 100,000100,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 190,0000 0 000 0 190,0000

0482 Drugi grade`ni objekti 1,600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 600,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1,600,000 600,000 00 0 000 0 600,0001,600,000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 0 000 0 00

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 0 000 0 00

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 0 000 0 00

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 16,886,000 16,886,000 0 0 9,415,000 9,415,000 0 0 0 0 26,301,000 26,301,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 14,216,000 14,216,000 0 0 0 09,415,000 9,415,000 0 0 23,631,000 23,631,000

0401 Osnovni plati 9,440,000 9,440,000 0 6,574,000 6,574,000 0 0 0 0 16,014,000 16,014,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

4,956,000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7,100,000 7,100,000 00 4,956,000 000 0 12,056,00012,056,000

400,000Plata za prekuvremena rabota401210 700,000 700,000 00 400,000 000 0 1,100,0001,100,000

150,000Plata za vreme na praznici401220 180,000 180,000 00 150,000 000 0 330,000330,000

391,000Plata za rabota vo no}na smena401230 760,000 760,000 00 391,000 000 0 1,151,0001,151,000

227,000Plata za de`urstva401240 0 0 00 227,000 000 0 227,000227,000

450,000Personalen danok na dohod od plata401310 700,000 700,000 00 450,000 000 0 1,150,0001,150,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4,776,000 4,776,000 0 2,841,000 2,841,000 0 0 0 0 7,617,000 7,617,000

1,600,000Osnovni pridonesi za PIO402110 3,000,000 3,000,000 00 1,600,000 000 0 4,600,0004,600,000

380,000Pridones za benificiran sta`402120 600,000 600,000 00 380,000 000 0 980,000980,000

650,000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 950,000 950,000 00 650,000 000 0 1,600,0001,600,000

61,000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 66,000 66,000 00 61,000 000 0 127,000127,000

150,000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 160,000 160,000 00 150,000 000 0 310,000310,000

42 STOKI I USLUGI 1,920,000 1,920,000 0 0 0 00 0 0 0 1,920,000 1,920,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

560,000 560,000 0 0 0 0 0 0 0 560,000 560,000

0Drva421220 60,000 60,000 00 0 000 0 60,00060,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Registracija na motorni vozila421420 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0423 Materijali i siten inventar 780,000 780,000 0 0 0 0 0 0 0 780,000 780,000

0Uniformi423310 530,000 680,000 00 0 000 0 680,000530,000

0Obuvki423320 250,000 100,000 00 0 000 0 100,000250,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Popravki na drugi vozila424190 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0425 Dogovorni uslugi 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1,108,502,627 998,895,127104,979,351 78,029,35123,124,259368,185,000368,485,00022,130,000589,784,017 510,189,517 19,367,000 23,124,259

Potstavka

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 90,000 90,000 00 0 000 0 90,00090,000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 90,000 90,000 00 0 000 0 90,00090,000

48 KAPITALNI RASHODI 750,000 750,000 0 0 0 00 0 0 0 750,000 750,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 750,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 750,000 750,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 750,000 750,000 00 0 000 0 750,000750,000
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07.11.2016 година             „Службен гласник“ бр. 21 страна  225 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Сл.Гласник" на 
Општина Охрид. 

Број 08-16043/36 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.     Претседател, 
О х р и д        Гордана Коњановска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР   

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на Буџетскиот календар, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/37     ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.      Градоначалник 
О х р и д    Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 27 став 4 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр.61/2004 и 96/2004) и член 
18 од Статутот на општината Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Буџетскиот календар за начинот и постапката за 

изготвување и донесување на Буџетот на општина Охрид за 2017 година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

07.11.2016 година     

Број 08-16043/37           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 27 став 4 и 5, од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Сл.Весник на Р.М" бр. 61/04 и 96/04) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр. 8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на 04.11.2016 год. донесе: 

Буџетски календар 

Можен датум Буџетски активности и одговорност 
_______.2016 година Советот на општина Охрид го донесува буџетскиот календар 
Обврска на МФ Министерот за финансии доставува до владата на РМ 

фискална стратегија на РМ за наредните три години. 
Обврска на МФ Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со 

насоки за изготвување на предлог буџет за наредната година. 
09.11.2016 година Градоначалникот подготвува и доставува општински буџетски 

циркулар со образложение за потребните средства до 
општинските буџетски корисници. 

15.11.2016 година Општинските буџетски корисници ги доставуваат предлог 
пресметките за наредната година со образложение за висината 
на износите по позиции. 

22.11.2016 година Одделот за буџет врши преговарање, анализирање на 
доставените предлог пресметки и ги одредува приоритетите и 
одредбите за новиот предлог буџет. 

28.11.2016 година Советот на општината разгледува развојни документи 
вклучително и фискална стратегија  

07.12.2016 година Разгледување на нови барања и предлози по кои одлучува и 
дава насоки градоначалникот. 

12.12.2016 година Градоначалникот го разгледува и одобрува предлог буџетот 
подготвен од страна на финансискиот оддел на општината. 

16.12.2016 година   - Се објавува содржината на предлог буџетот и се дава
достапност на јавноста.
- Се одржуваат јавни расправи.

22.12.2016 година Доставување на примедби и забелешки од страна на граѓани, 
корисници, фондации, здруженија и други заинтересирани 
субјекти. 

26.12.2016 година До советот се доставува конечен предлог буџет од страна на 
градоначалникот. 

26-29.12.2016 година Се води расправа во телата на советот на општината. 

30.12.2016 година Седница на советот на општината за донесување на буџетот за 
наредната буџетска година. 

1 Јануари Започнува новата буџетска година. 
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     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
   Претседател 

07.11.2016 година     

Број 08-16043/37-1       
04.11.2016 год.                                                                       
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОЛГОРОЧНО ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ  
ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ (МСИП 2)   

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за долгорочно домашно задолжување на општина 
Охрид во рамки на проектот за подобрување на општинските услуги (МСИП 2), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/38    ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д   Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе 
следната: 

ОДЛУКА 
ЗА ДОЛГОРОЧНО ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО РАМКИ 

НА ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ (МСИП 2) 

Член 1 
Со оваа Одлука се уредува долгорочно домашно задолжување на општина Охрид кое 

ќе се оствари преку потпишување на Договор за под-заем со Министерството за финасии, во 
рамки на средствата обезбедени со Проектот за подобрување на општинските услуги (ИБРД-
8156/МК) финасиран од Меѓународната банка за обнова и развој – Светска банка, во висина 
од 112.100.000,00 денари, а со цел финасирање на капитален инвестиционен проект за 
„Употреба и одржавање на неколку локални улици со изведба на  цевководи за 
водоснабдување и одведување на фекални и атмосферски води во град Охрид". 

Член 2 
Задолжувањето ќе се реализира по пат на домашно долгорочно позајмување преку 

Проектот за подобрување на општинските услуги (ИБРД-8156/МК) финасиран од 
Меѓународната банка за обнова и развој – Светска банка, под следните услови: 

- каматна стапка која е еднаква на каматата што ја плаќа Република Македонија кон
Светска банка

- рок на отплата: 13години
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- грејс период: 3 години

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-16043/38                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год. Претседател 
О х р и д Гордана Коњановска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА СО ОПШТИНИТЕ СТРУГА, ЦЕНТАР ЖУПА, ВЕВЧАНИ, ДЕБРЦА, ДЕБАР, 

ПЛАСНИЦА, КИЧЕВО И МАКЕДОНСКИ БРОД  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка со 
општините Струга, Центар Жупа, Вевчани, Дебрца, Дебар, Пласница, Кичево и Македонски 
Брод, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 
година. 

Број 09-16043/39      ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.       Градоначалник 
О х р и д     Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 4 став 3 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ“ бр.79/09), член 14 и 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), а по претходно направена процена за потреба од воспоставување на 
меѓуопштинска соработка, Советот на општината Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА СО ОПШТИНИТЕ СТРУГА, 

ЦЕНТАР ЖУПА, ВЕВЧАНИ, ДЕБРЦА, ДЕБАР, ПЛАСНИЦА, КИЧЕВО И МАКЕДОНСКИ БРОД 

Член 1 
   Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка, со општините Струга, 

Центар Жупа, Вевчани, Дебрца, Дебар, Пласница, Кичево и Македонски Брод за поефикасно 
вршење на надлежностите во областа на локалниот економски развој за промоција и 
поддршка на руралниот развој во Југозападниот плански регион. 
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Член 2 
Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа Одлука ќе се остварува преку  Мрежа 

за инклузивен рурален развој во Југозападниот плански регион - МИРР  како постојано 
заедничко работно тело на општините од Југозападниот плански регион.   

Член 3 
Постојаното заедничко работно тело – МИРР го сочинуваат по еден преставник 

од: 
- Одделенијата за ЛЕР од секоја општина која што воспоставува меѓуопштинска

соработка,
- Центарот за развој на Југозападниот плански регион,
- Факултетот за туризам и угостителство  – Охрид при Универзитетот „Св.

Климент Охридски“ во Битола,
- Стопанска комора на Македонија, Регионална комора со седиште во Кичево,
- туроператорите од ЈЗПР,
- НВО од ЈЗПР,
- Регионална акциска група,
- Здружение на туристички водичи – Охрид,
- Агенција за промоција и поддршка на туризмот – подрачни единици од ЈЗПР,
- Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој –

подрачни единици од ЈЗПР и
- Претставник од Кластерот за туризам од Охрид.

По потреба, без право на одлучување во работата на постојаното заедничко работно
тело може да се вклучат и претставници на национални институции и меѓународни 
организации. 

Член 4 
За претставник во постојаното заедничко работно тело од општина Охрид се 

определува административниот службеник Ѓоко Апостолов со звање Раководител на Сектор 
ТЛЕР од одделението за ЛЕР. 

Член 5 
Се овластува Претседателот на Советот на општина Охрид да ја потпише Одлуката за 

формирање на постојаното заедничко работно тело - Мрежа за инклузивен рурален развој во 
Југозападниот плански регион- МИРР. 

Член 6 
Ова Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/39           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК 

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТ  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за обезбедување на надоместок за експропријација на 
недвижност, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

Број 09-16043/40        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), а во врска со член 7, член 9 став 2, член 26 
став 1 точка 6 и член 30 од Законот за експропријација (,,Службен весник на РМ” бр.95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТ 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за обезбедување надоместок за експропријација на 

земјиште во вкупна површина утврдена согласно податоците од Геодетскиот елаборат за 
геодетски работи за посебни намени-нумерички податоци бр.08-1210/1 од 08.01.2016 година, 
изработен од ,,Гео Балкан,“ ДООЕЛ Битола, што претставува дел од Кп.бр.16501, цела 
Кп.бр.16521/3, дел од Кп.бр.16535/2, дел од Кп.бр.16504/3, дел од Кп.бр.16499, дел од 
Кп.бр.16500/1, цела Кп.бр.16524/6, Кп.бр.16496/3, дел од Кп.бр.16502/1, Кп.бр.16524/3, 
Кп.бр.16523/8, Кп.бр.16523/1, Кп.бр.16523/2, Кп.бр.16531/1, Кп.бр.16524/1, Кп.бр.16503/1, 
Кп.бр.16521/1, Кп.бр.16503/3, Кп.бр.16531/2, Кп.бр.16532/2, Кп.бр.16533, Кп.бр.16521/4, 
Кп.бр.16523/3, Кп.бр.16545, Кп.бр.16536/1, Кп.бр.16535/4, Кп.бр.16536/3, Кп.бр.16534/4, 
Кп.бр.16535/3, Кп.бр.16534/2, Кп.бр.16534/7, Кп.бр.16522/1, Кп.бр.16522/2, Кп.бр.16504/1, 
сите во КО Охрид 3, заради реализација на пристапна сообраќајница, предвидена согласно 
ДУП за УЕ 2, дел од блок 2.4-опфат 2, донесен со Одлука на Советот на општина Охрид 
бр.07-1764/13 од 26.05.2011 година. 

Член 2 
Надоместокот за експропријација и експропријацијата ќе се спроведува согласно 

расположливите средства предвидени во Буџетот за оваа намена. 
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Член 3 
При потпишување на спогодбата пред органот на државната управа надлежен за 

имотно-правни работи (органот за експропријација) ќе биде вклучено и Државното 
правобранителство за катастарските парцели и делови од катастарски парцели кои влегуваат 
во трасата, предмет на експропријација, на кои како носител на правото на сопственост се 
јавува Република Македонија. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/40           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК  

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТ ЗА ИЗГРАДБА НА КАТНА ГАРАЖА 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за обезбедување на надоместок за експропријација на 
недвижност за изградба на катна гаража, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/41        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), а во врска со член 7, член 9 став 2 , член 26 
став 1 точка 6 и член 30 од Законот за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА КАТНА ГАРАЖА 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за обезбедување надоместок за потполна 
експропријација на градежна парцела ГП.1.31 на КП.бр.14761/2 и КП.бр.14761/8 во вкупна 
површина утврдена согласно податоците од Геодетскиот елаборат за геодетски работи за 
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посебни намени – нумерички податоци за експропријација на земјиште бр.08-204/6 од 
02.06.2016 година, изработен од ДПТУ,,ГЕО НОВА 2014“ ДОО Охрид, заради реализација 
на јавен интерес од локално значење-градење на катна гаража, предвидена согласно Извод 
од ДУП за УЗ 1 – дел од УБ 1.3 опфат 1, донесен со Одлука на Советот на општина Охрид 
бр.07-1639/25 од 25.06.2009 година. 

Член 2 
Надоместокот за експропријација на недвижностите опишани во член 1 од оваа 

Одлука, ќе се обезбедува по пат на размена со соодветна недвижност. 

Член 3 
При потпишување на  спогодбата пред органот на државната управа надлежен за 

имотно-правни работи (органот за експропријација) ќе биде вклучено и Државното 
правобранителство за катастарските парцели и делови од катастарски парцели кои влегуваат 
во трасата предмет на експропријација на кои како носител на правото на сопственост се 
јавува Република Македонија. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/41           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2017 ГОДИНА  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на годишниот план за 
вработување во општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/42        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), а во врска член 32 од Законот за административни службеници 
(Сл.весник на РМ бр 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016 и 142/2016), член 20-а и 
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член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на РМ“ бр.27/2014, 
199/2014 и 27/2016) и Методологијата за планирање на вработувањата во јавниот сектор 
согласно со начелото за соодветна и правична застапеност, како и формата, содржината и 
образецот на годишниот план за вработување и извештајот за реализација на годишниот 
план за вработување, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 
година, ја донесе следната: 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2017 ГОДИНА  

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во општина Охрид за 2017 

година. 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/42           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 
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ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА ГОДИНА: 2017 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 6020879 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4020004141968 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 27.10.2016 ГОДИНА 

Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) Ранко Крстески, Петар 

Стојчески _____________________ 
Одобрил: 

(го потпишува на датумот на подготовка) д-р Димитар Спасески ____________________ 
РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА 

ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

д-р Никола Бакрачески 
_____________________   
___________________ 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година 

Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

А
лб

ан
ци

 

Т
ур

ци
 

С
рб

и 

В
ла

си
 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

258 247 3 5 1 2 0 0 0 

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в 
Планирани нови вработувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 1 0 0 0 0 0 0 1 

г 
Планирана бројна состојба 

на 31 декември тековната година 
(г = а - б + в)

260 248 3 5 1 2 0 0 1 

ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
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Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 

рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?
(заокружете)

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку 
унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:

(наведете број) 
Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување: 

(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
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Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 
декември следната година?

(заокружете) 

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку 
објавување на трансфер листа за преземање во други институции:        

(наведете број) 
Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените 

причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место 

(шифра и 
назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување 

на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

работа 

причина 3: 
поедноставу

вање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно 

со 31 декември следната година?
(заокружете) 

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете
број) 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини: 
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и 

назив) 

во орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината 
и датум на престанок 
на работниот однос) 

1 

УПР 0101В02000 
Правни работи, 

архивско и 
канцелариско 

работење 

Одделение 
за правни 

работи 

Сектор за 
правни 
работи 

06.08.2017 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
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10 

Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница 

Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

А
лб

ан
ци

 

Т
ур

ци
 

С
рб

и 

В
ла

си
 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а Планирани пензионирања во следната година 
(заклучно со 31 декември следната година) 

1 0 0 0 0 1 0 0 0 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 

Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година?

(заокружете)
ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:            
(наведете број) 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини 
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 

вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година)

р. 
бр 

работно 
место 

(шифра и 
назив) 

во орг. 
единица 

во рамки 
на орг. 

единица 

во 
рамк
и на 
орг. 
един
ица 

причина 1: 
зголемување на 
надлежностите 

на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 

причина 
2: 

пензиони
рање или 
најавено 
заминува

ње 

причина 3: 
друго 

(наведете 
ја 

причината
) 

Колку 
месеци во 
следната 
година се 

планира да 
му се 

исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен? 
(наведете 

број) 

Колкав буџет 
ќе биде 

потребен за 
плата на новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1 

УПР 
0101Б02000 

Раководител на 
сектор за 

финансиски 
прашања 

Сектор за 
финансиски 

прашања 

Зголемен обем на 
работа 12 641.433,00 

денари 

2 

УПР 
0101В01000 
Внатрешен 

ревизор 

Одделение за 
внатрешна 
ревизија 

Зголемен обем на 
работа 12 443.289,00 

денари 

3 

УПР 
0101В02000 
Планирање и 
донесување 

урбанистички 
планови 

Одделение за 
просторно 
планирање, 

урбанистичко 
планирање, 

управување со 

Сектор за 
урбанизам и 
управување 
со градежно 

земјиште 

Зголемен обем на 
работа 12 411.033,00 

денари 
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градежно 
земјиште и 

недвижен имот 
на општината 

4 

УПР 
0101В03000 
Следење и 

донесување 
урбанистички 

планови 

Одделение за 
просторно 
планирање, 

урбанистичко 
планирање, 

управување со 
градежно 

земјиште и 
недвижен имот 
на општината 

Сектор за 
урбанизам и 
управување 
со градежно 

земјиште 

Зголемен обем на 
работа 12 397.209,00 

денари 

5 

УПР 
0101В03000 
Заштита на 
природните 

ресурси 

Одделение за 
заштита и 

влијание врз 
животна средина 

Сектор за 
заштита на 
животната 
средина и 

управување 
со отпад 

Зголемен обем на 
работа 12 397.209,00 

денари 

6 
УПР 

0101В04000 
Улична мрежа 

Одделение за 
сообраќај и 

улици 

Сектор за 
комунални 
дејности, 

сообраќај и 
улици 

Зголемен обем на 
работа 12 369.561,00 

денари 

7 

УПР 
0101Г01000 
Комунален 

редар 

Одделение за 
инспекциски 

надзор - 
Инспекторат 

Зголемен обем на 
работа 12 272.793,00 

денари 

8 

УПР 
0101В03000 

Соработка со 
здруженија на 

граѓани и 
фондации 

Одделение за 
млади и 

невладини 
организаци 

Сектор за 
спорт, 

млади и 
невладини 
организаци

и 

Зголемен обем на 
работа 12 397.209,00 

денари 

9 

УПР 
0101Б02000 

Раководител на 
сектор за 

образование, 
детска, 

здравствена и 
социјална 
заштита 

Сектор за 
образование, 

детска, 
здравствена и 

социјална 
заштита 

Зголемен обем на 
работа 12 641.433,00 

денари 
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10 

УПР 
0101Б03000 
Помошник 

Раководител на 
Сектор за 

образование, 
детска, 

здравствена и 
социјална 
заштита 

Сектор за 
образование, 

детска, 
здравствена и 

социјална 

Зголемен обем на 
работа 12 558.489,00 

Денари 

11 

УПР 
0101Б02000 

Раководител на 
сектор за 

урбанизам и 
управување со 

градежно 
земјиште 

Сектор за 
урбанизам и 

управување со 
градежно 
земјиште 

Зголемен обем на 
работа 12 641.433,00 

денари 

12 

УПР 
0101В04000 
Мониторинг, 

воспоставување 
и одржување на 

катастар на 
животна средина 

Одделение за 
заштита и 

влијание врз 
животна средина 

Сектор за 
заштита на 

животна 
средина и 

управување 
со отпад 

Зголемен обем на 
работа 12 369.561,00 

денари 

13 

УПР 
0101В04000 
Геодетско 

обележување 

Одделение за 
спроведување на 

урбанистички 
планови 

Сектор за 
урбанизам и 
управување 
со градежно 

земјиште 

Зголемен обем на 
работа 12 369.561,00 

денари 

14 

УПР 
0101Б04000 

Раководител на 
одделение за 
сообраќај и 

улици 

Одделение за 
сообраќај и 

улици 

Сектор за 
комунални 
дејности, 

сообраќај и 
улици 

Зголемен обем на 
работа 12 503.193,00 

денари 

Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година 



07.11.2016 година             „Службен гласник“ бр. 21 страна  243 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk

Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

а Планирани нови вработувања во следната година 
(заклучно со 31 декември следната година) 

14 

Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата 
http://balancеr.mioa.gov.mk 

http://balanc%D0%B5r.mioa.gov.mk/
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Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

А
лб

ан
ци

 

Т
ур

ци
 

С
рб

и 

В
ла

си
 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а Стартна позиција 
за годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 
состојба на 31 декември во тековната годината) 

260 248 3 5 1 2 0 0 1 

б Пензионирања 
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 
пензионирања заклучно со 31 декември следната 

година) 

1 0 0 0 0 1 0 0 0 

в 
Планирани нови вработувања во годината на која 

се однесува планот 
(се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

14 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/, 
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
Претседател 

Број 08-16043/42-1       
04.11.2016 год.                                                                                    
Охрид  Гордана Коњаноска,с.р.

http://balancer.mioa.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА (ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА – ЗАБАВА НА ОТВОРЕНО, ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ) И 

ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за поставување урбана опрема (детски игралишта – 
забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времени објекти на подрачјето на 
општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
04.11.2016 година. 

Број 09-16043/43   ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д   Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), член 38 и 39 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 190/2016), а во врска со 
Програмата за поставување на урбана опрема во општина Охрид и Програмата за 
поставување времени објекти  во општина Охрид, Советот на Општина Охрид на седница 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА (ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА - ЗАБАВА НА ОТВОРЕНО, 
ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ) И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА ОХРИД  

Член 1 
Со оваа Одлука се определува: начинот за добивање право за поставување на 

урбана опрема (детски игралишта - забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) 
и времени објекти на подрачјето на општина Охрид, временскиот период за нивно 
поставување и висината на надоместокот за поставување на урбаната опрема (детски 
игралишта - забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времените објекти. 

Член 2 
Бројот, видот, големината на урбана опрема (детски игралишта-забава на отворено, 

покриени и непокриени шанкови), како и локациите на кои може да се постави истата се 
утврдени согласно Програмата за поставување на урбана опрема на територијата на 
општина Охрид. 
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Локациите, намената и површините на времените објекти се утврдени согласно 
Програмата за поставување на времени објекти во општина Охрид. 

Член 3 
Временскиот период за поставување на урбаната опрема (детски игралишта-забава 

на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времените објекти на подрачјето на 
општина Охрид утврдени во член 2 од оваа Одлука се определува за период од 5 ( пет ) 
години. 

Член 4 
Доделувањето на правото за поставување на урбана опрема (детски игралишта-

забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времени објекти на подрачјето на 
општина Охрид ќе се врши по пат на објавување на јавни огласи за добивање право за 
поставување на урбана опрема (детски игралишта-забава на отворено, покриени и 
непокриени шанкови) и времени објекти на подрачјето на општина Охрид. 

Огласите ги распишува Градоначалникот на општина Охрид и објавува во 
„Службен весник на РМ“, официјалната ВЕБ страна на општина Охрид и во најмалку два 
дневни весници, од кои еден на албански јазик. 

Член 5 
Огласите од член 4 на оваа Одлука, особено треба да ги содржи следните податоци: 

1. Податоци за субјектот кој го распишува огласот;
2. Назначување на локациите за кои се врши доделувањето;
3. Време за кое се доделува правото за поставување на урбана опрема (детски

игралишта-забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времени
објекти на подрачјето на општина Охрид;

4. Почетна цена за добивање право за поставување на урбана опрема (детски
игралишта-забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и времени
објекти на подрачјето на општина Охрид;

5. Висина на депозитот за право на учество на јавното електронско наддавање;
6. Содржина и прилози на понудите;
7. Рок за поднесување на понудите;
8. Ден, час и место на отворање на понудите.

Член 6 
Почетната цена за јавно електронско надавање за урбана опрема (детски 

игралишта-забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) се определува согласно 
Одлуката број 08-17635/30 од 25.12.2015 година („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.14/15) и Одлуката број 08-10300/7 од 11.07.2016 година („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.12/16), донесени од страна на Советот на општина Охрид.  

Почетната цена за јавно електронско надавање за времени објекти се определува 
согласно Одлуката број 08-10300/6 од 11.07.2016 година („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.12/16 ), донесена од страна на Советот на општина Охрид. 
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Член 7 
Депозитот за учество на јавното наддавање изнесува 20% од почетната цена 

утврдена за локациите за кои понудувачот доставил понуда на годишно ниво, треба да 
биде изразена во денари и се уплаќа на сметката на општина Охрид. 

Комисијата по зваршувањето на јавното наддавање, ќе го врати положениот 
депозит на оние учесници во наддавањето чии понуди не се прифатени, во рок од 15 дена 
од денот на завршувањето на јавното наддавање. 

Доколку најповолниот понудувач се откаже од склучувањето на договорот или не 
ја плати годишната закупнина во рок од 15 ( петнаесет ) дена после склучувањето на 
Договорот, ќе му се реализира депонираниот депозит.  

Член 8 
За најповолна понуда ќе се смета понудата на лицето кое понудило највисока цана 

за годишната закупнина за стекнување на право за доделување на локации. 

Член 9 
Постапката на отворање на понуди ја врши комисијата што ја формира 

градоначалникот. 
Комисијата се состои од Претседател и два члена и нивни заменици. 

Член 10 
За својата работа Комисијата изготвува извештај, со предлог за најповолен 

понудувач до Градоначалникот. 
Градоначалникот ќе донесе решение за доделување право за поставување на урбана 

опрема (детски игралишта-забава на отворено, покриени и непокриени шанкови) и 
времени објекти на подрачјето на општина Охрид и ќе ги извести останатите учесници за 
резултатите од распределбата. 

Член 11 
Помеѓу општината и најповолниот понудувач се склучува договор за условите и 

начинот на користење и одржување на добиените локации. 
Понудувачот кој ќе го добие правото на поставување на урбана опрема (детски 

игралишта-забава на отворено, покриени и непокриени шанкови), покрај цената која е 
постигната со јавното електронско наддавање, должен е на сметката на општина Охрид да 
уплаќа и годишна комунална такса за секоја локација каде е поставено детско игралиште-
забава на отворено, покриен и непокриен шанк, во висина утврдена во Одлуката за висина 
на комуналните такси на општина Охрид. 

Член 12 
Урбаната опрема предмет на оваа Одлука, се поставува врз основа на добиено 

одобрение за поставување на урбана опрема. 
Времените објекти предмет на оваа Одлука, се поставуваат врз основа на добиено 

одобрение за поставување на времени објекти. 
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Член 13 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен 

гласник на општина Охрид“. 

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/43           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА 
ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА РЕШАВАЊЕ НА ПРАВНИОТ СТАТУС НА  

ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ - БАРАКИ  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Заклучокот за усвојување на Иницијативата за отпочнување 
постапка за решавање на правниот статус на времени објекти – бараки, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/44    ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д   Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година, го 
донесе следниот: 

     З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА  

ЗА РЕШАВАЊЕ НА ПРАВНИОТ СТАТУС НА ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ - БАРАКИ 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за отпочнување постапка за решавање на правниот 

статус на времени објекти – бараки. 

Член  2 
Се задолжува локалната самоуправа согласно важечката законска регулатива да 

отпочне постапка за решавање на правниот статус на времените објекти - бараки кои се 
наоѓаат во непосредна близина на ЈЗУ „Општа болница“ Охрид на ул.,,Сирма Војвода”, на 
Кп.бр.11293/3, Кп.бр.9897/4 и Кп.бр.11317/1, сите во КО Охрид 2, во кои живеат семејства 
со тешка материјална и финансиска состојба. 
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Член 3 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
    Претседател 

Број 08-16043/44           
04.11.2016 год. 
Охрид               Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за дополнување на програмата за работа во областа 
на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/45        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07), a во врска со член 99 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ бр.5/15...226/15), Советот на општина Охрид, на 
седницата одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната:  

   ОДЛУКА 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА  

НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Со оваа Одлукa се врши дополнување на програмата за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија во 
општина Охрид, усвоена со Одлука на Советот на општина Охрид бр.08-17635/6 од 
25.12.2015 година. 

Член 2        
Предмет на оваа Одлука е дополнување на програмата во точка 2 потточка 2.1 во 

делот градежни парцели кои се предмет на електронско јавно наддавање, се додава и: 
- Г.П 1.2.2467 на КП 16039 во КО Охрид 3, согласно ДУП за дел од УЗ 1 Блок 1.2,

Блок 1.4 и дел од Блок 3.4. 
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            Член 3 
Градежното земјиште опишано во член 2 ќе биде предмет на отуѓување соглсно 

Законот за градежно земјиште.  
Составен дел на оваа Одлука е: 
- Извод за Г.П 1.2.2467 на КП 16039 во КО Охрид 3 бр.20-12324/2 од 12.08.2016

година/ ДУП за УЗ 1 Блок 1.2 Блок 1.4 и дел од Блок 3.4, донесен со Одлука бр.07-6092/40 
од 30.06.2014 година. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
         Претседател 

Број 08-16043/45           
04.11.2016 год. 
Охрид           Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 11 УБ 11.2 – ОПФАТ 1 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012 - 2017 ГОДИНА  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување нацрт детален урбанистички план за 
УЗ 11 УБ 11.2 – опфат 1 - Охрид, општина Охрид, плански период 2012 - 2017 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/46        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 
42/14), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 11 УБ 11.2 
– ОПФАТ 1 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012 - 2017 ГОДИНА
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Член 1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 11 УБ 11.2 – опфат 1 - Охрид, 

општина Охрид, плански период 2012 – 2017 година. 

Член 2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 11 УБ 11.2 – опфат 1 - Охрид, 

општина Охрид, плански период 2012 – 2017 година, се опфаќа простор со површина од 
0.12 ха. 

Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 11 УБ 
11.2 – опфат 1 - Охрид, општина Охрид, плански период 2012 – 2017 година, е опфат на 
границите: 

-на северо-запад по осовина на ул.„Марко Цепенков“ т.е станбена улица „Ст 1“
-на северо-исток по осовина на ул.„Марко Цепенков“ т.е станбена улица „Ст 2“
-на југо-исток по југо-западната граница на Кп.бр.5052 т.е југо-источната граница

на Кп.бр.5051 и 
-на југо-запад по северо-западната граница на Кп.бр.5099 о Кп.бр.5100 т.е по југо-

западната граница на Кп.бр.5051 и Кп.бр.5050/1. 

Член 3 
Нацрт Деталниот урбанистички план за УЗ 11 УБ 11.2 – опфат 1 - Охрид, општина 

Охрид, плански период 2012 – 2017 година, со техн.бр.25/2015 од август 2015 година, 
изработен од Друштво за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг „УРБАН“ 
Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози.

Член 4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 

Деталниот урбанистички план за УЗ 11 УБ 11.2 – опфат 1 - Охрид, општина Охрид, 
плански период 2012 – 2017 година. 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 

правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
Претседател 

Број 08-16043/46           
04.11.2016 год. 
Охрид Гордана Коњаноска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 1.15 ВО УЗ 4 ДЕЛ ОД УБ 4.1 НА КП.БР.13889/3 
КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 – 2018 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување нацрт детален урбанистички план за 
ГП 1.15 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3, општина Охрид, плански 
период 2013 – 2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/47        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 
42/14), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 1.15 ВО УЗ 4 ДЕЛ ОД 

УБ 4.1 НА КП.БР.13889/3 КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 - 2018     

Член 1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1.15 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на 

Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3, општина Охрид, плански период 2013 - 2018. 

Член 2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1.15 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на 

Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, се опфаќа 
простор со површина од 322,45 м2. 

Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1.15 во 
УЗ 4 дел од УБ 4.1 на Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3, општина Охрид, плански период 2013 - 
2018, е опфат на границите: 

-на север граничи со ул.„Гоце Делчев“, на исток со ул.„Бистрица“, на југ се граничи
со Кп.бр.13889/1 и на запад со Кп.бр.13889/6 и Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3. 

Член 3 
Нацрт Деталниот урбанистички план за ГП 1.15 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на 

Кп.бр.13889/3 КО Охрид 3, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, со техн.бр.12-
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РА/13 од септември 2014 година, изработен од Друштво за урбанистичко-архитектонско 
проектирање, изградба и посредување увоз-извоз ДООЕЛ Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози.

Член 4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 

Деталниот урбанистички план за ГП 1.15 во УЗ 4 дел од УБ 4.1 на Кп.бр.13889/3 КО 
Охрид 3, општина Охрид, плански период 2013 - 2018. 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 

правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
Претседател 

Број 08-16043/47           
04.11.2016 год. 
Охрид Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 1 НА КП.БР.10426/1 ВО УЗ 10, ДЕЛ ОД УБ 10.2 
КО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2015 – 2020  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување нацрт детален урбанистички план за 
ГП 1 на Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, дел од УБ 10.2 КО Охрид 2, општина Охрид, плански 
период 2015 – 2020, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/48        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  
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Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 
42/14), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 1 НА КП.БР.10426/1 
ВО УЗ 10, ДЕЛ ОД УБ 10.2 КО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2015 - 2020 

Член 1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1 на Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, 

дел од УБ 10.2 КО Охрид 2, општина Охрид, плански период 2015 - 2020. 

Член 2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1 на Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, дел 

од УБ 10.2 КО Охрид 2, општина Охрид, плански период 2015 - 2020, се опфаќа простор 
со површина од 0,0313 ha. 

Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за ГП 1 на 
Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, дел од УБ 10.2 КО Охрид 2, општина Охрид, плански период 2015 
- 2020, е опфат на границите:

-на север ја тангира ул.„Марко Настороски“ т.е. сервисна улица „Се 10.1“,
-на исток се граничи со соседните Кп.бр.10396 и Кп.бр.10397,
-на југ се граничи со Кп.бр.10426/2,
-на запад се граничи со Кп.бр.10423 и Кп.бр.10399.

Член 3 
Нацрт Деталниот урбанистички план за ГП 1 на Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, дел од УБ 

10.2 КО Охрид 2, општина Охрид, плански период 2015 - 2020, со техн.бр.01/15 од 
септември 2015 година, изработен од „Снегар Компани“ ДООЕЛ Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози.

Член 4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 

Детален урбанистички план за ГП 1 на Кп.бр.10426/1 во УЗ 10, дел од УБ 10.2 КО Охрид 
2, општина Охрид, плански период 2015 - 2020.   

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 

правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
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Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
Претседател 

Број 08-16043/48           
04.11.2016 год. 
Охрид Гордана Коњаноска,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 3, ДЕЛ ОД УБ 3.2 – ОПФАТ 2 ОХРИД,  
ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 – 2019  

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување нацрт детален урбанистички план за 
УЗ 3, дел од УБ 3.2 – опфат 2 Охрид, општина Охрид, плански период 2014 – 2019, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.11.2016 година. 

Број 09-16043/49        ОПШТИНА ОХРИД 
04.11.2016 год.    Градоначалник 
О х р и д      Д-р Никола Бакрачески,с.р.  

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 
42/14), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.11.2016 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 3, ДЕЛ ОД УБ 3.2 

– ОПФАТ 2 ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 - 2019

Член 1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 3, дел од УБ 3.2 – опфат 2 

Охрид, општина Охрид, плански период 2014 - 2019. 

Член 2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 3, дел од УБ 3.2 – опфат 2 Охрид, 

општина Охрид, плански период 2014 - 2019, се опфаќа простор со површина од 1,00 ha. 
Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 3, дел 

од УБ 3.2 – опфат 2 Охрид, општина Охрид, плански период 2014 - 2019, е опфат на 
границите: 
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-на северозапад по осовина на собирната улица „С 7“ (ул.„Бистрица“)
-на североисток по осовина на сервисната улица „1“
-на југоисток по осовина на станбената улица „2“
-на југозапад по осовина на собирната улица „С 4“ (ул.„Васил Стефовски“).

Член 3 
Нацрт Деталниот урбанистички план за УЗ 3, дел од УБ 3.2 – опфат 2 Охрид, 

општина Охрид, плански период 2014 - 2019, со техн.бр.39/14 од јуни 2016 година, 
изработен од ДПГ„Снегар Компани“ ДООЕЛ Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози.

Член 4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 

Детален урбанистички план за УЗ 3, дел од УБ 3.2 – опфат 2 Охрид, општина Охрид, 
плански период 2014 - 2019. 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 

правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
Претседател 

Број 08-16043/49           
04.11.2016 год.   
Охрид Гордана Коњаноска,с.р. 
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